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SPŁONĘŁO AUTO PIOSENKARZA
Na drodze S-8 w pobliżu Kępna 

całkowicie spalił się samochód 
osobowy. Może i nie byłoby w tym nic 
szczególnego, gdyby nie fakt, że podró-
żował nim popularny piosenkarz An-
tek Smykiewicz wraz z zespołem. – 
Cud, że żyjemy – powiedział artysta.

Do zdarzenia doszło 1 grudnia po godz. 
23. Stanowisko Komendanta Powiato-
wego w Kępnie otrzymało zgłoszenie, 
że na drodze S-8 zapalił się samochód 
osobowy marki chrysler, należący do 
29-letniego mieszkańca Warszawy. Po 
dojeździe na miejsce zdarzenia stra-
żacy zastali pojazd całkowicie objęty 
pożarem. Konieczne było wstrzyma-
nie ruchu w obu kierunkach. Kiedy już 
pojazd ugaszono, zajęła się nim pomoc 
drogowa. Okazało się, że chryslerem 

podróżował piosenkarz Antek Smykie-
wicz wraz z zespołem (autorzy m.in. 
"Pomimo burz" i "Cud" - przyp red.). 
Muzycy wracali z koncertu. W czasie 
podróży zorientowali się, że coś jest 
nie tak – poczuli zapach spalenizny. 
Zatrzymali się i zobaczyli ogień. Chwilę 
potem samochód dosłownie wybuchł, 
na szczęście jego pasażerowie byli 

w bezpiecznej odległości. Wcześniej 
członkowie zespołu wynieśli z niego 
większość sprzętu.

W działaniach trwających prawie 1,5 
godziny udział brały 4 zastępy straży (2 
z PSP w Kępnie, OSP Perzów, OSP Bralin).

(KIR) 
               fot. st. sekc. Kliks P., KP PSP Kępno

Czy mieszkańcom powiatu 
ostrzeszowskiego grożą 

choroby spowodowane oddziały-
waniem pól elektromagnetycz-
nych z linii wysokiego napięcia i 
wież telefonii komórkowej?
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Zakrwawiony mężczy-
zna przyszedł po po-

moc do jednego z ostrze-
szowskich marketów. 
Zamiast do szpitala, tra� ł 
do policyjnej izby zatrzy-
mań.

Sceny niczym z � lmu grozy 
rozegrały się w ubiegły czwar-
tek, 1 grudnia w sklepie samo-
obsługowym położonym przy 
ul. Sienkiewicza w Ostrzeszo-
wie. Około godziny 19 do mar-
ketu wszedł mężczyzna z wi-
docznymi ranami ciętymi na 
ręce. Był zakrwawiony i prosił 
o ratunek. Z pierwszą pomocą 
pospieszyły mu ekspedient-
ki i jeden z klientów, którzy 
starali się zatamować krew. 
W międzyczasie wezwano po-
gotowie i policję. - Mieliśmy 
zgłoszenie po godzinie 19, że na 
teren jednego sklepów w Ostrze-
szowie wszedł 30-letni mężczy-
zna, który był w stanie upojenia 

alkoholowego. Mężczyzna miał 
widoczne rany na przedramio-
nach i był agresywny. Policjanci 
zatrzymali go do wytrzeźwienia. 
Wcześniej udzielono mu pomocy 
medycznej. Lekarz nie stwierdził 
przeciwwskazań do osadzenia 
go w policyjnej izbie zatrzymań 
– informuje o� cer prasowy 
KPP w Ostrzeszowie podkom. 
Ewa Jakubowska. 

Nieo� cjalnie wiadomo, że 
mężczyzna prawdopodobnie 
do sklepu przyszedł od strony 
ul. Kolejowej. Na tym odcinku 
widoczne miały być ślady krwi. 
W trakcie akcji i oczekiwania 
na pomoc medyczną miał też 
stracić przytomność. Ze skle-
pu wyniesiono go na noszach. 
Ostatecznie, po opatrzeniu 
ran, tra� ł do policyjnej izby 
wytrzeźwień. Niewykluczone, 
iż 30-latek chciał targnąć się 
na swoje życie. 

KK

Sceny grozy w sklepie

fot. sxc.hu



Radni i sołtysi z gminy Doru-
chów w 2017 roku „zarabiać” 

będą niemalże tyle samo co w roku 
bieżącym. Jakie to będą kwoty?

Podczas ostatniej sesji Rady Gminy 
doruchowscy samorządowcy podjęli 
stosowną w tej kwestii uchwałę, wy-
nikającą z podniesienia od stycznia 
przyszłego roku minimalnego wyna-
grodzenia. Radni mogli podwyższyć 
sobie wynagrodzenia, ale tego nie zro-
bili. Zgodnie z treścią uchwały wyso-

kość diety radnego, tak jak do 
tej pory, uzależniona będzie od 
pełnionej funkcji. Największą 
dietę niezmiennie otrzymywać 

będzie przewodnicząca rady gminy. Od 
stycznia co miesiąc jej konto zasilać 
będzie kwota 1.320 złotych. Wiceprze-
wodniczący otrzyma 650 zł, natomiast 
przewodniczący komisji rewizyjnej 560 
zł. Radny będący przewodniczącym 
jednej z komisji oraz członkiem dru-
giej dostanie 520 zł, będący członkiem 
dwóch komisji – 490 zł, przewodniczą-
cy komisji 450 zł, a radny, który przy-
należał będzie tylko do jednej z komisji 
– 390 zł. 

Sołtysi, czyli przewodniczący or-
ganów wykonawczych jednostek po-
mocniczych Gminy, comiesięcznie 
uzyskiwać będą dietę w wysokości 340 

złotych, czyli tylko o 7 złotych więcej 
niż przez ostatnie trzy lata. Taka kwo-
ta zdaniem jednego z radnych nie jest 
wystarczająca i adekwatna do wyko-
nywanych obowiązków. - Ja mam taką 
propozycję, żeby sołtysom, bo to w więk-
szości  sołtysi są opiekunami sal wiejskich, 
żeby oni dostali jakiś dodatek – wnosił 
Jan Jaśkiewicz. - Jak teraz mamy takie 
rozeznanie na temat wypożyczania sal, 
to na przykładzie Starej Kuźnicy jest 25 
wypożyczeń na 10 miesięcy. Sołtys musi 
jechać dwa razy (do jednego wypożycze-
nia – red.) - tłumaczył. Zdaniem Jaśkie-
wicza, sołtysi w rekompensacie powin-
ni otrzymać chociażby zwrot kosztów 

przejechanego paliwa. Co na to sami 
zainteresowani? To raczej niespoty-
kane, ale podwyżki nie chcą. - My jako 
koledzy i koleżanki sołtysi dziękujemy za 
tą podwyżkę, nie chcemy – deklarowała 
zdecydowanym tonem w imieniu soł-
tysów z gminy Doruchów Mieczysława 
Markiewicz, gospodyni sołectwa Przy-
tocznica. 

W związku z tak jednoznaczną po-
stawą wniosek radnego nie został wcie-
lony w życie. Sołtysi dostaną tyle, ile 
określa podjęta przez radnych w ubiegły 
czwartek (1 grudnia) uchwała. 

KK

Czy mieszkańcy powiatu 
ostrzeszowskiego są bez-

pieczni? Czy grożą im choroby spo-
wodowane oddziaływaniem pól 
elektromagnetycznych z linii wy-
sokiego napięcia i wież telefonii 
komórkowej? – na to pytanie pró-
bowano odpowiedzieć podczas 
ostatniej sesji Rady Powiatu. 

Przyczynkiem do dyskusji stała 
się informacja o stanie środowiska 
i działalności kontrolnej Wielkopol-
skiego Wojewódzkiego Inspektora 
Ochrony Środowiska w Powiecie 
Ostrzeszowskim w roku 2015. Uwagę 
radnych zwrócił zwłaszcza monitoring 
pól elektromagnetycznych i jego od-
działywanie na ludzi. O linię wysokie-
go napięcia 400 kV, przebiegającą przez 
gminę Czajków, Kraszewice i częściowo 
Grabów nad Prosną pytał radny Jan 
Puchała. Jego uwagę zwrócił zapis 
w sprawozdaniu, że pomiar pozio-
mów PEM (pola elektromagnetycz-
ne) został przeprowadzony w Ostrze-
szowie przy pl. Borek i nie wykazał 
przekroczeń poziomu dopuszczalne-
go wynoszącego 7 V/m. Zmierzony 
poziom wyniósł 0,12 V/m.

Wydaje się, że nijak to się ma do 
sprawdzenia zagrożenia, bo pomia-
rów takich, według radnego, powin-
no dokonywać się na terenach, gdzie 
linie te faktycznie przebiegają. – Po-
winno być to mierzone tam, gdzie są 
punkty newralgiczne – zwracał uwagę 
Puchała, wymieniając miejsca, przez 
które linie takie biegną, np. Jelenie, 
gdzie znajduje się aż 21 słupów. Nie 
brakuje też ich w Giżycach czy Kra-
szewicach i nierzadko zbliżają się do 
zabudowań. – Czy tam jest bezpiecz-
nie? – pytał. 

Na jego pytanie odpowiadał Jakub 

Kaczmarek – kierownik kaliskiej de-
legatury Wojewódzkiego Inspektora-
tu Ochrony Środowiska w Poznaniu. 
Wyjaśniał, na czym polega taka kon-
trola i dlaczego przeprowadzana jest 
w takich miejscach a nie innych. Li-
nia wysokiego napięcia, o której mó-
wił Puchała, była mierzona w 2014 
roku i, jak tłumaczył Kaczmarek, nie 
stwierdzono naruszenia poziomu 
dopuszczalnego. By ponownie doko-
nać kontroli, wystarczy złożyć odpo-
wiedni wniosek. – Jeżeli są obawy, to 
samorząd ma pełne prawo złożyć uza-
sadniony wniosek, który musi zostać 
zrealizowany – wyjaśniał inspektor. 
Wówczas też zostanie przeprowa-
dzona kontrola. 

Kierownik Kaczmarek podkreślił 
także, że ludzie często tworzą so-
bie sami we własnych mieszkaniach 
ogromne pola elektromagnetyczne, 
nie zdając sobie z tego nawet sprawy. 
Wystarczy chociażby router. – Te na-
tężenia są często wielokrotnie wyższe 
od tych, które są mierzone ze źródeł, 
o których ja mówię – tłumaczył. 

Podobne obawy, jak przedmów-
ca, miał radny Wojciech Bąk. On z 
kolei nawiązał do wieży telewizyj-
nej w Mikstacie. Kontrolę nadajnika 
przeprowadzono na wniosek Stowa-
rzyszenia Ekologicznego GNIAZDO, 
w związku z obawami mieszkańców 
o wpływ tego obiektu na ich zdrowie. 
Pomiary te również nie wykazały wy-
stępowania w środowisku poziomów 
pól elektromagnetycznych wyższych 
od dopuszczalnych. Jednak infor-
macja ta nie do końca usatysfakcjo-
nowała radnego. W. Bąk tłumaczył, 
że „mieszkańcy Mikstatu, ale także 
okolic są zaniepokojeni, bo jak tylko 
wieżę tę wybudowano, wzrosła ilość 
zachorowań na choroby nowotworo-
we”, dlatego prosił o podanie kon-
kretnych wyników. Przedstawiciel 
Inspektoratu nie był w stanie wymie-
nić ich z pamięci, ale zadeklarował, 
że takie na pewno przekaże osobom 
zainteresowanym. 

O wieżach telefonii komórkowej 
zlokalizowanych w Parzynowie i Igna-
cowie oraz Doruchowie mówił radny 

Stanisław Hemmerling. Pytał, dla-
czego nie ma wyników oddziaływania 
pola elektromagnetycznego z tych 
wież na zdrowie ludzi i zwierząt. 
Przytaczał wyniki ogólnokrajowych ba-
dań, w których stwierdzono szkodliwość 
oddziaływania tego pola. W odpowiedzi 
usłyszał, że Inspektorat nie mierzy 
stacji nadawczych. – Te działania są 
realizowane, kiedy jest taka potrzeba. 
To, co robimy, to jest monitoring. Ten 
ma się odbywać w odległościach nie 
mniejszych niż 300 metrów od tego 
typu źródeł. Tych pomiarów nie wyko-
nuje inspektorat. Obowiązek ich wyko-
nania ciąży na operatorze komórkowym 
– wyjaśniał, tłumacząc jednocześnie, 
że pomiary te są wykonywane każ-
dorazowo przy uruchomieniu stacji 
i przy istotnej zmianie tej stacji. 
Następnie trafiają one do Sanepi-
du i do inspektoratu. W przypadku 
wież, o których mówił S. Hemmer-
ling, nie wykazano przekroczeń, ale 
– co podkreślał - każda uzasadniona 
wątpliwość musi zostać zweryfiko-
wana. – Inspektorat nie jest organem 
od ochrony zdrowia. Inspektorat bada 
przestrzeganie prawa, a nie zagrożenie 
dla zdrowia. Jeżeli mamy wątpliwości, 
czy poziom 7 voltów na metr zagraża, 
to nie do nas te pytania, bo to jest pre-
rogatywa Ministra Środowiska, który 
określa poziomy dopuszczalne – mówił. 

Jak wykazano w informacji, Wiel-
kopolski Wojewódzki Inspektor 
Ochrony Środowiska nie stwierdził 
na obszarze całego województwa 
przekroczenia poziomu dopuszczal-
nego pól elektromagnetycznych na 
terenach dostępnych dla ludności.

E. Pilarczyk
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NIEBEZPIECZNE ODDZIAŁYWANIE?

WYNAGRODZENIA DORUCHOWSKICH
 RADNYCH I SOŁTYSÓW 

MAM JUŻ DOŚĆ!

Pewna dama na szpilkach
wychodząc z roboty,
w której zapewne siódme
wylewała poty,
napotkała po drodze
kolegę swojego
i bez zbędnych powitań
zwraca się do niego.
„Mam już dość!”. Po czym nagle
odwróciła głowę,
że niby nie ma czasu
na dalszą rozmowę.
„Miło słyszeć” – kolega
odpowiedział na to,
przyjmując jej oświadczenie
z wielką aprobatą.
Większość napotykanych
przez rozmowę całą
wyraźnie chce mi przekazać,
że wciąż ma za mało.
A tu proszę! Postawa
godna pochwalenia…
Oto przykład jak rodzą się
nieporozumienia.

Marek Paprocki
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Czy ostrzeszowski szpital po-
dejmie współpracę z podmio-

tem zagranicznym? Jeśli tak, to na 
czym miałaby ona polegać? Między 
innymi informacje te ujrzały świa-
tło dzienne 30 listopada. Wtedy też 
odbyła się 26. sesja Rady Powiatu.

Nawiązał do nich Stanisław Hem-
merling. Radny zaczął najpierw od 
zmian w Radzie Nadzorczej Ostrze-
szowskiego Centrum Zdrowia. Kilka 
miesięcy temu z funkcji pełnienia 
członka tej Rady zrezygnował Marian 
Maciaczyk. Jako powody rezygnacji 
podał względy zdrowotne. W związku 
z wykruszeniem składu osobowego 
Rady, zdecydowano wszcząć postępo-
wanie konkursowe z zamiarem wyło-
nienia nowego kandydata. Decydując o 
naborze, członkowie Zarządu zwrócili 
uwagę na to, aby preferowanymi wy-
maganiami była na przykład udoku-
mentowana wiedza i doświadczenie w 
zakresie zarządzania służbą zdrowia 
lub kierowania placówkami służby 
zdrowia. Zdziwiło to radnego Hemmer-
linga, który uznał, iż kiedy wyłaniano 
kandydata na prezesa spółki, takich 
wymogów nie było, a według radnego 
to był pierwszy wymóg, ażeby szpital 
dobrze prosperował. Nie zgodził się z 
nim starosta Lech Janicki, który prze-

konywał, że doświadczenie ze służbą 
zdrowia brane jest pod uwagę zawsze. 
– Znając przedstawicieli rady nadzorczej 
pozwoliliśmy sobie wyartykułować, żeby 
ten trzeci, którego nabór robiliśmy, miał 
w tym względzie doświadczenie i pojęcie 
– tłumaczył. Do konkursu przystąpiła 
tylko jedna osoba. Oferta ta została za-
akceptowana. Miejsce po Maciaczyku 
uzupełnił prawnik, ale jak zaznaczał 
starosta - z wiedzą i doświadczeniem, 
gdyż był przedstawicielem w radach 
nadzorczych m.in. szpitala w Wolicy. 
To Waldemar Wilczyński. W przeszłości 
współpracował już z ostrzeszowskim 
samorządem powiatowym. 

To nie jedyne rewelacje z ostrze-
szowskiego szpitala. W poniedziałek, 
5 grudnia placówkę odwiedzili przed-
stawiciele zagranicznej firmy. Celem 
tej wizyty były rozmowy o nawiązaniu 
ewentualnej współpracy. Wiadomo, 
że to włoski koncern zajmujący się 
obsługą szpitali. Wachlarz ich specja-
lizacji jest szeroki. Na czym miałaby 
polegać współpraca z ostrzeszowskim 
szpitalem? - na razie jest to tajemnicą. 
Pozostaje cierpliwie czekać i liczyć na 
to, że w temacie ostrzeszowskiej służby 
zdrowia w końcu zacznie się coś dziać 
i intensywne poszukiwania partnerów 
przyniosą efekty.

SAMOCHÓD DLA STAROSTWA ZA 
155 TYSIĘCY?

Starostwo Powiatowe przymierza się 
do zakupu nowego auta. Jednak kwota 
zaplanowana na ten cel budzi w niektó-
rych sprzeciw – to 155 tysięcy złotych. 
– Czy potrzebny jest zakup takiego samo-
chodu tak dużej wartości? Czy to nie wiąże 
się z jakimś nad wyraz wykorzystywaniem 
społecznych pieniędzy? Przecież takie ek-
skluzywne auto do służby społeczeństwu 
jest niepotrzebne – grzmiał Hemmerling 
„reprezentujący elektorat PiS, swoje 
sumienie i swoją uczciwość”. Radny 
odnosił się do wstępnych założeń do 
budżetu na 2017 rok, w których to za-
kup taki ujęto. Fakt, że temat ten, jak i 
wcześniejsze poruszył po sprawozdaniu 
starosty o pracy Zarządu Powiatu mię-
dzy sesjami, wzbudził zażenowanie co 
niektórych radnych, m.in. Kazimierza 
Obsadnego, który stwierdził, że wnio-
ski takie Hemmerling mógł wysnuwać 
na komisjach. Podobnego zdania był 
Lech Janicki. – Pomieszał pan sprawy 
budżetowe ze sprawami bieżącymi, ale bo-
leję nad jedną rzeczą, że pan nie zrozumiał 
tego, co się mówiło na komisjach, że pan 
nie zajrzał konkretnie do budżetu, że pan 
nie zapytał skarbnika, co to znaczy. Mam 
szacunek, jak ktoś czegoś nie zrozumie, 
ale niech, na litość boską, dopyta. Pan tu 

taki obraz przedstawił publicznie, że czło-
wiekowi włosy się jeżą na głowie i wstyd 
mi – zwracał się do radnego. Janicki 
wyjaśniał, że kwota zabezpieczona na 
auto nie jest kwotą dla starosty tylko 
dla starostwa i że jest ona zarezerwo-
wana na rok następny. – Ja nie wiem, 
czy ona zostanie zrealizowana – zazna-
czał. Jak mówił, obecny samochód, sko-
da, ma blisko 300 tysięcy kilometrów 
przebiegu, choć „zupełnie zdezelowany 
nie jest”. – Jest to samochód, który zosta-
nie sprzedany i wymieniony na nowszy, 
trudno mi powiedzieć za jakie pieniądze, 
będziemy się tu raczej starać patrzeć na 
przebieg, na rocznik – wyjaśniał. – I to 
jest samochód, którym jeżdżą pracownicy 
starostwa, czasami kierownicy jednostek. 
Jeżeli pan sobie życzy, ja mogę zrezygno-
wać, ale wtedy będzie miał pan do mnie 
pretensje, że jeżdżę prywatnym samo-
chodem i że biorę delegacje – spuentował 
gospodarz powiatu.

Czy samochód zostanie zakupiony 
w nowym roku i za jakie pieniądze? 
Czas pokaże. Według zapowiedzi sta-
rosty, nowy wóz również miałby być 
skodą. Nie ma mowy o audi czy merce-
desie. Jeśli dojdzie do transakcji, stary 
zostanie sprzedany, a pieniądze z jego 
zbycia dołożone do kupna nowego. 

E. Pilarczyk

Szpital ruszy z kopyta?

Trzeba było przeprowadzić 
aż trzy przetargi, aby zna-

leźć odpowiedniego najemcę czę-
ści historycznego miejsca Ostrze-
szowa, jakim jest zamek 
kazimierzowski. Wreszcie udało 
się znaleźć osobę, która przywróci 
piwnicom baszty stan, na jaki za-
sługuje. By tak się stało, nowy na-
jemca  zainwestuje w to miejsce 
100.000 zł netto z własnych środ-
ków.

 
Wiele mówiło się o stanie tego 

miejsce oraz koniecznych inwesty-
cjach. Jak wyglądają pomieszczenia 
piwnic baszty? Przed nowym najemcą 
wiele pracy i wyzwań. – Pomieszczenia 
baszty w obecnym stanie technicznym 
i budowlanym nie spełniają wymagań 

określonych przepisami i faktycznie nie 
nadają się na prowadzenie tam jakiej-
kolwiek działalności. Wymagane jest 
dostosowanie pomieszczeń do wymagań 
prawa budowlanego, przepisów sanitar-
nych, BHP, ochrony przeciwpożarowej, 
a to wszystko w uzgodnieniu z Konser-
watorem Zabytków. Planowane jest 
wykonanie wielu prac, m.in. wykonanie 
sanitariatów zgodnych z przepisami, 
dla klientów oraz osobnej dla perso-
nelu, wykonanie ogrzewania obiektu, 
zgodnego z obowiązującymi przepisa-
mi, wymiana posadzek na odpowiednie 
dla obiektu z okresu średniowiecza - w 
części objętej pracami budowlanymi, 
wykonanie skutecznej instalacji wen-
tylacyjnej, wykonanie zaplecza socjal-
nego dla zatrudnionych pracowników, 
wykonaniu instalacji wody i kanalizacji 

oraz elektrycznej przystosowanych do 
przyjętych rozwiązań funkcjonalnych – 
informuje Ostrzeszowskie Centrum 
Kultury.

Co z pewnością ucieszy bywalców 
tego miejsca, dzięki powiększeniu 
kuchni planowane jest poszerzenie 

oferty gastronomicznej. Pewne jest 
też to, że działalność kulturalna na 
terenie baszty będzie kontynuowana, 
a nowy najemca ma również własne 
pomysły na jej prowadzenie.

Przed najemcą wiele ciężkiej pracy, 
zarówno tej związanej z uzyskaniem 

pozwoleń, zezwoleń, uzgodnień, 
jak również pracami budowlany-
mi. Wszystkie prace trzeba bowiem 
uzgadniać z Wojewódzkim Oddzia-
łem Służby Ochrony Zabytków Dele-
gatura w Kaliszu, Wojewódzkim In-
spektorem Sanitarnym w Poznaniu, 
Wojewódzkim Inspektorem Pracy, 
Wojewódzkim Komendantem PSP 
w Poznaniu.

Życzymy powodzenia i z niecier-
pliwością czekamy na nowe otwarcie 
baszty, które planowane jest na maj 
przyszłego roku. Nad średniowiecz-
nymi murami Zamku znów unosić 
się będzie zapach aromatycznej kawy.

(KIR)
źródło: Ostrzeszowskie

Centrum Kultury

Baszta wynajęta!
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Z KARTOTEKI 997
Pewnemu 29-latkowi z powiatu wieruszow-

skiego nie straszne jest zimne i mroźne 
powietrze. We wtorek, 29 listopada wybrał 
się na przejażdżkę motorowerem do Miel-
cuch (gm. Czajków). Pech chciał, że policja 
postanowiła zatrzymać go do kontroli i wte-
dy wyszło na jaw, że ów pan posiada orze-
czony przez sąd zakaz kierowania wszelki-
mi pojazdami. Być może motorower  z 
powodu zbyt małej ilości koni mechanicz-
nych nie jest uważany przez zatrzymanego 
za pojazd. Niemniej jednak takie przestęp-
stwo zagrożone jest karą do 3 lat pozbawie-
nia wolności. Trwają dalsze czynności w tej 
sprawie.

32-letni mieszkaniec gminy Czajków świę-
towanie ubiegłego weekendu być może 
rozpoczął już w piątek przed południem. 
Nie byłoby w tym pewnie nic złego, gdyby 
owy pan po „kilku głębszych” nie wsiadł za 
kółko. Policja zatrzymała go około godziny 
11 w Czajkowie, kiedy kierował pojazdem 
marki rover. W wydychanym powietrzu miał 
ponad promil alkoholu. Imprezowicz stanie 

przed sądem. 

Również w piątek, około godziny 17:30, po 
krajowej „11” niczym łyżwiarz po lodzie śmi-
gało audi A3, za kierownicą którego sie-
dział 23-letni mieszkaniec Krakowa. Został 
zatrzymany przez policjantów w miejsco-

wości Turze, gdy na liczniku prędkości po-
jawiło się 106 km/h. W terenie zabudowa-
nym to aż o 56 km/h za wiele. „Łyżwiarz” 
stracił prawo jazdy i dostał mandat.

Sporo musiał wypić w poniedziałek, 28 li-
stopada 54-letni mieszkaniec gminy 
Mikstat. Policja zatrzymała go do kontroli 
następnego dnia około godziny 11 przy ul. 
Grabowskiej w Mikstacie, kiedy kierował 
volkswagenem golfem. W wydychanym po-

wietrzu miał jeszcze (albo dopiero) ponad 
pół promila alkoholu. Gagatek stracił prawo 
jazdy.

O tym, że w Rojowie nie ma co igrać z pręd-
kością, przekonała się 36-letnia mieszkan-
ka gminy Ostrzeszów. W ubiegłą środę po 
godzinie 19, kierując samochodem vol-
kswagen caddy, nie dostosowała prędkości 
jazdy do panujących warunków drogowych, 
straciła panowanie nad autem i na prostym 
odcinku drogi wjechała do rowu. Kobieta 
była trzeźwa. Ani jej, ani pozostałym pasa-
żerom nic się nie stało. „Wpadka” do rowu 
zakończyła się tylko na mandacie. 

O słuszności powyższego powiedzenia 
przekonała się 35-latka z powiatu kaliskie-
go. W ubiegły czwartek około godziny 18 
owa pani, kierując pojazdem marki merce-
des, będąc w rejonie skrzyżowania przy ul. 
Zamkowej w Ostrzeszowie nie ustąpiła 
pierwszeństwa przejazdu i doprowadziła do 
stłuczki z dwoma pojazdami. Najpierw zde-
rzyła się z nissanem, którym kierował 
26-latek z gminy Ostrzeszów, następnie jej 
samochód przemieścił się i uderzył w to-
yotę. Za kółkiem siedział z kolei 21-letni 
mieszkaniec Ostrzeszowa. Niestety, nie 

obyło się bez osób poszkodowanych. Kie-
rujący nissanem doznał ogólnych obrażeń 
ciała i trafi ł do szpitala. Wszyscy byli trzeź-
wi. Sprawczyni policjanci wręczyli mandat. 

W piątek tuż po godzinie 7 rano właściciel 
jednego z przedsiębiorstw w Zalesiu (gm. 
Doruchów) zgłosił policji włamanie do biura 
fi rmy. Funkcjonariusze wstępnie ustalili, że 
nieznany dotąd sprawca ukradł z biurka 
metalową kasetkę, w której znajdowało się 
250 złotych. Łączna wartość strat została 
wyceniona na kwotę 500 złotych. W chwili 
obecnej prowadzone są czynności celem 
ustalenia i zatrzymania złodzieja. 

Motorower to też pojazd? 
(29.11.2016 r.)

Przedbiegi przed weekendem? 
(02.12.2016 r.)

Poniosła go prędkość 
(02.12.2016 r.)

Zakrapiany  wieczór, a rano za 
kółko (29.11.2016 r.)

Nie zapanowała i do rowu wjechała! 
(30.11.2016 r.)

Co nagle to po diable 
(01.12.2016 r.)

Włamanie w Zalesiu 
(02.12.2016 r.)

OPRACOWAŁA KK
NA PODSTAWIE 

KPP OSTRZESZÓW

Wydział Kontroli Komendy Wo-
jewódzkiej w Poznaniu po przepro-
wadzeniu wstępnych czynności nie 
dopatrzył się uchybień ze strony 
kierownictwa Komendy Powia-
towej Policji w Ostrzeszowie, jak 
i funkcjonariusza, który oddał 
strzały – tak wynika z informacji 
przekazanej przez rzecznik praso-

wą ostrzeszowskiej komendy pod-
kom. Ewę Jakubowską. 

W dalszym ciągu trwają czyn-
ności mające na celu wyjaśnienie 
wszystkich okoliczności zdarzenia 
z 26 listopada. Oddzielne postę-
powanie prowadzi Prokuratura 
Okręgowa w Ostrowie Wlkp. 

(KIR)

Marihuanę, amfetaminę i ta-
bletki „extazy” ujawniono 

u trzech mężczyzn w wieku 22-27 
lat z powiatu ostrowskiego.

4 grudnia około 1 w nocy policjan-
ci z Komendy Powiatowej Policji w 
Ostrzeszowie przy ul. T. Sikorskiego w 
Kobylej Górze podjęli kontrolę wobec 
trzech mężczyzn. Jak się okazało, pa-

nowie posiadali przy sobie narkotyki 
w postaci marihuany, amfetaminy i 
tabletek „extazy”. Mundurowi zatrzy-
mali ich w policyjnym areszcie. Spraw-
cy usłyszeli już zarzuty. Grozi im do 3 
lat oglądania świata przez więzienne 
kraty.

KK

Zerwany dach, połamane 
drzewa, zagrodzone drogi 

i brak prądu - to skutki ubiegłotygo-
dniowej wichury, jaka przeszła nad 
naszym rejonem. Strażacy mieli 
pełne ręce roboty.  Interweniowali 
aż kilkanaście razy. 

Tak, jak zapowiadali meteorolodzy, 
z czwartku na piątek (1/ 2 grudnia) 
silny wiatr hulał po naszym powiecie. 
Pierwsze tego skutki pojawiły się już 
1 grudnia po południu. Około godziny 
16 wiatr przewrócił drzewo na drogę 
wojewódzką 449 w Ostrzeszowie Pust-
kowie. Później, kilkanaście godzin spo-
koju, i prawdziwy maraton zdarzeń. 
Tuż przed godziną 3 w nocy wichura 
powaliła drzewo na drogę  wojewódzką 

nr 450 w Siekierzynie. Cztery minuty 
później podobna sytuacja w Bukowni-
cy. Niestety, to był dopiero początek...

Chwilę po tym strażacy otrzymali 
wezwanie do Torzeńca. Tam szalejący 
wiatr zerwał część blaszanego dachu na 
budynku mieszkalnym. Mimo trudnych 
warunków atmosferycznych ratownicy 
weszli na górę, rozebrali pokrycie z 
luźnych elementów i przy pomocy folii 
oraz łat doraźnie zabezpieczyli budy-
nek. Jak informował o� cer prasowy 
PSP w Ostrzeszowie mł. asp. Patryk 
Moś,  połacie zerwane zostały z około 
60 metrów kw. dachu. Przy zdarzeniu 
pracowały 2 zastępy strażaków ochot-
ników z Doruchowa. Straty oszacowano 
natomiast na około 40 tysięcy złotych.

W międzyczasie kolejne drzewa ła-
mały się niczym zapałki i spadały na 
drogi oraz budynki. Strażacy interwe-
niowali między innymi w Ostrzeszowie, 
Olszynie, Kobylej Górze, Rogaszycach 
i Potaśni. Ponadto w Ostrzeszowie przy 
ul. Towarowej nad drogą pochylił się 
nadłamany słup telekomunikacyjny. 

Po pracowitej nocy, poranek i dzień 
był równie ciężkie. Tuż po godzinie 9, 
dwa zastępy strażaków ochotników z 
Kobylej Góry oraz Ostrzeszowa usuwa-
ły następstwa wichury przy ul. Marii 
Konopnickiej w Kobylej Górze. Tam 
z kolei dwa drzewa przewróciły się na 
domek letniskowy. Straty po tym zda-
rzeniu oszacowano na około 4 tysiące 
złotych. 

Bez wątpienia końcówka ubiegłe-
go tygodnia była bardzo pracowita 
dla służb ratowniczych i przyniosła 
ze sobą wiele strat. W związku z ży-
wiołem i usuwaniem jego skutków 
niektóre miejscowości  w naszym po-
wiecie pozbawione były nawet prądu. 
- Do godzin popołudniowych, 2 grudnia 
zanotowaliśmy w sumie na terenie pię-
ciu gmin 17 zdarzeń wywołanych przez 
niekorzystną aurę. W usuwanie skutków 
wichury zaangażowanych było 25 zastę-
pów Państwowej i Ochotniczych Straży 
Pożarnych oraz 95 ratowników. Na szczę-
ście obyło się bez osób poszkodowanych 
– informuje P. Moś.

KK

W Bobrownikach (gm. Gra-
bów na Prosną) paliła się 

kotłownia. Starty oszacowano na 5 
tysięcy złotych. 

Trzy zastępy straży pożarnej: OSP 
Grabów nad Prosną, OSP Doruchów 
i JRG Ostrzeszów interweniowały 
podczas pożaru kotłowni umiejsco-
wionej w jednorodzinnym budynku 
mieszkalnym. Do zdarzenia doszło w 
czwartek, 1 grudnia około godziny 17. 
Właściciele budynku zachowali zimną 
krew i jeszcze przed przyjazdem służb 
podjęli samodzielną akcję gaśniczą. 
-Nasze działania polegały na oświetleniu 

terenu działań, następnie ratownicy za-
bezpieczeni w aparaty ochrony dróg od-
dechowych podali prąd gaśniczy na tlące 
się materiały i pożar został opanowany 

– informuje o� cer prasowy komendy 
PSP w Ostrzeszowie mł. asp. Patryk 
Moś. Po ugaszeniu, strażacy opróżnili 
kotłownię z nadpalonych materiałów, a 
następnie jeszcze raz przelali je wodą. 
Akcja gaśnicza trwała około 1,5 godzi-
ny. Przyczyna pożaru nie jest znana. 
Przypuszczalnie mogła być ona zwią-
zana z piecem CO. Na szczęście nikt nie 
ucierpiał. 

KK
fot. OSP Doruchów

Bez zastrzeżeń

Zatrzymani z narkotykami

BEZWZGLĘDNY WIATR 
DEWASTOWAŁ POWIAT

Kotłownia w płomieniach 

Straciła panowanie nad po-
jazdem i dachowała – tak 

pokrótce można opisać zdarzenie 

do jakiego doszło w nocy z soboty 
na niedzielę w Starej Kuźnicy.

4 grudnia około godziny 1:40 

Komenda Powiatowa Policji w 
Ostrzeszowie otrzymała zgłoszenie 
o kolizji w gminie Doruchów. -Po-
licjanci ustalili, że 17-letnia miesz-
kanka gminy Grabów nad Prosną, 
kierująca samochodem marki citroen 
berlingo, będąc na łuku drogi straciła 
panowanie nad pojazdem i wjechała 
do przydrożnego rowu. Samochód 
także dachował – informuje oficer 
prasowy jednostki Ewa Jakubow-
ska. Okazało się również, że na-
stolatka nie posiadała właściwej 
kategorii uprawnień do kierowania 
pojazdem, którym jechała. Osta-
tecznie ukarano ją mandatem.

KK
fot. OSP Doruchów

Dachowanie w Starej Kuźnicy

Drzewo przewrócone na domek letniskowy w Kobylej Górze. foto osp KG



Szczegółowy przebieg zdarzeń 
rozgrywających się w sobotni 

wieczór (26 listopada) na drogach 
trzech gmin powiatu ostrzeszow-
skiego przedstawiał radnym powia-
towym komendant Jerzy Kupaj. Jak 
tłumaczył, policjanci nie wiedzieli, 
z kim mają do czynienia, z kolei 
uciekający kierowca zachowywał 
się wyjątkowo nieodpowiedzialnie.

Jako że obrady odbyły się w środę 
(30 listopada), czyli cztery dni po zda-
rzeniu, o którym mówiła cała Polska, 
do wydarzeń tych nawiązali też powia-
towi radni. Robert Pustkowski zapytał 
wprost szefa miejscowej policji, dlacze-
go policjanci zdecydowali się użyć broni 
palnej wobec dzieci. 

Przypomnijmy, że na odcinku od 
Grabowa do Starej Kuźnicy oddano 
łącznie 14 strzałów. Ostatni trafił w 
tył samochodu, którym uciekało pię-
ciu niepełnoletnich chłopców w wieku 
od 14 do 16 lat. Ranny został 14-latek. 

– Wiem, że 14-latek to jest dziecko, zda-
ję sobie z tego sprawę, tylko policjanci o 
godzinie 21.40 nie wiedzą, z kim mają do 
czynienia – tłumaczył J. Kupaj. 

Patrol, który ścigał opla vectrę, skła-
dał się z dwóch policjantów. Ten, który 

strzelał, to funkcjonariusz z czterolet-
nim stażem. On też był kierowcą ra-
diowozu. Obok niego siedział policjant 
pełniący służbę w policji od 8 miesięcy. 

– Użył broni w ten sposób, że kierując 
prawą dłonią, lewą ręką strzelał. Ale nie 
strzelał w kierunku samochodu, tylko 
w powietrze – informował komendant 
zaznaczając jednocześnie, że wystrza-
ły miały dać efekt hukowy i skłonić do 
zatrzymania pojazdu. „Nieszczęśliwy” 
ostatni strzał był przypadkowy, jednak 
spowodował zatrzymanie auta.

Radny Stanisław Hemmerling 
pytał, dlaczego policjanci na bloka-
dzie w Grabowie nie zastosowali tzw. 
kolczatki. Tu na przeszkodzie stanęły 
procedury. Kupaj wyjaśniał, że aby użyć 
tego narzędzia potrzeba większych sił 
i środków. Nie może tego zrobić patrol 
dwuosobowy. Jedynie większa liczba 
funkcjonariuszy jest w stanie zabez-
pieczyć ruch pojazdów w obu stro-
nach, a w tym przypadku byłoby to 
niezbędne. 

Korzystając z głosu komendant po-
dziękował za czteroletnią współpracę. 
Przypomnijmy, że niebawem nadkom. 
Jerzy Kupaj pożegna się z Ostrzeszo-
wem. Odchodzi na emeryturę.

(KIR) 
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Tak przynajmniej spekulowa-
no w prasie. W każdym ra-

zie nie ulega wątpliwości fakt je-
den i najważniejszy. Mąż zabił 
swoją żonę, a później - bardzo nie-
udolnie - próbował zatuszować śla-
dy tego zbrodniczego czynu. Wkrót-
ce jednak do wszystkiego się 
przyznał. Zamordowana kobieta 
osierociła małe dzieci.  

Małżeństwo 31-letniego Jana oraz 
29-letniej Marii Nowak z Parzynowa 
nie należało do udanych - najdelikat-
niej mówiąc. Do kłótni i awantur do-
chodziło tam często. Aż w końcu nastą-
piła tragedia. W tym momencie warto 
zadać pytanie: kiedy? Artykuł o tym 
strasznym wydarzeniu zachowała dla 
nas jedna z poznańskich gazet (w dzia-
le regionalnym) w numerze z niedzie-
li, 26 lutego 1933 roku. Napisano, że 
morderstwo popełniono w ubiegły po-
niedziałek. Przy czym wcale nie musiał 
to być 13 luty. Wówczas proces „pro-
dukcyjny” gazet z reguły trwał dłużej 
niż obecnie, używano też nieco innego 
języka. Bardzo możliwe więc, że mowa 
o poniedziałku 20 lutego 1933 roku. W 
każdym razie w jednym z tych dni.

OTO WERSJA MĘŻA 

Teraz należy odpowiedzieć na py-
tanie: co się wówczas wydarzyło? Ze-
znania Jana Nowaka wyglądały na-
stępująco. Twierdził, że w tym dniu 
wstał o godzinie 5:30 rano. Ubrał się i 
zamierzał iść do Ostrzeszowa. Poprosił 
żonę, aby zrobiła mu śniadanie. Odpo-
wiedziała, że w domu nie ma nic do 
jedzenia. Przy czym zaczęła mu robić 
wyrzuty, że ma pieniądze na tytoń, a 

na potrzeby domowe już nie. 
Dalej twierdził, że nie chcąc słuchać 

żony, poszedł do stodoły. Ona po chwili 
tam za nim wpadła i zaczęła na niego 
wrzeszczeć. Od słowa do słowa doszło 
między nimi do rękoczynów. Podczas 
szamotaniny Nowakowa miała wpaść 
na stos desek, na którym leżała ogrom-
na, ważąca 45 kilogramów bryła węgla. 
Kobieta upadła tak nieszczęśliwie, że 
drewno i węgiel ją zasypały. Jan Nowak 
widząc, że jego żona nie żyje, poszedł 
do zagrody teściowej, gdzie nakarmił 
konie, a później wrócił do stodoły. Tam 
trupa jeszcze dodatkowo nakrył deska-
mi. 

Następnie wyruszył piechotą do 
Ostrzeszowa. Po drodze wstąpił jesz-
cze raz do teściowej, prosząc ją, aby za-
opiekowała się dziećmi, w czasie gdy on 
będzie załatwiać swe sprawy w mieście. 
Dodał, że Marii też nie będzie, bowiem 
wybiera się do Zmyślonej Parzynow-
skiej, zamierza tam kupić gęsi. Kobieta 
do ich domu poszła po dwóch godzi-
nach. Wkrótce potem jej wnuki się obu-
dziły. Wówczas trochę „zakrzątnęła” się 
wokół nich i obejścia, następnie poszła 
do stodoły. Zobaczyła stos wywróco-
nych desek i postanowiła je ułożyć. 

Nagle zobaczyła między nimi „coś 
czarnego.” Pochyliła się i z przeraże-
niem spostrzegła, że to ręka jej córki. 
Krzyk teściowej spowodował, że przy-
biegli domownicy i sąsiedzi, którzy 
zawiadomili policjantów w Kobylej 
Górze. Ci na miejsce przybyli szybko. 
Niemal w tym samym czasie z Ostrze-
szowa wrócił Jan Nowak i „zaczął 
strasznie lamentować nad losem swej 
ukochanej żony”. Policjantów to jednak 

nie wzruszyło ani nie zmyliło. Od razu 
podejrzewali, że mają do czynienia z 
żonobójcą. Został więc aresztowany. 
Podczas przesłuchań, szybko przyznał 
się do zbrodni.

TAK MÓWIONO W OKOLICY 

We wtorek do domu Nowaków przy-
jechała komisja sądowo-lekarska, która 
przeprowadziła sekcję zwłok. Wykazała 
ona miażdżone rany na głowie pocho-
dzące od tępego narzędzia i pęknięcie 
podstawy czaszki, co spowodowało na-
tychmiastową śmierć. 

Dalej w gazecie podano informację, 
że motywy tego czyny ze względu na 
dobro śledztwa trzymano w tajemnicy, 
lecz ludzie we wsi i w okolicy mówili, że 
Jan Nowak miał kochankę - rodzoną, 
młodszą siostrę zamordowanej, pannę 
W. Stubównę. Po zabójstwie starszej ze 
sióstr zamierzał ożenić się z młodszą. 
Zamordowana osierociła troje małych 
dzieci, z których najmłodsze miało 
dziesięć miesięcy. 

Na koniec podano jeszcze informa-
cję, że morderca jest wyznania ewange-
lickiego i w najbliższych dniach stanie 
przed sądem doraźnym w Ostrowie. 
Tak się zapewne stało. W międzywo-
jennej Polsce sądy potrafiły działać nie-
zwykle szybko i skutecznie. Niestety, 
najprawdopodobniej nie zachowała się 
relacja z tej rozprawy, a więc nie wie-
my, jaki wyrok usłyszał zabójca własnej 
żony. 

Damian Szymczak
Źródło: „Nowy Kurjer”, 
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Z cyklu: Kryminalne historie z Ostrzeszowa i okolic...

Hakerzy podający się za 
Pocztę Polską za pomocą 

fałszywych maili rozsyłają na na-
sze komputery wirusa. Należy je 
zignorować i jak najszybciej usunąć 
ze skrzynki. 

Poczta Polska apeluje, by nie otwie-
rać podejrzanych wiadomości oraz 
zbagatelizować załączniki i odnośniki 
w nich zawarte – mogą one zawierać 
fałszywe oprogramowanie. 

- Otrzymujemy sygnały, że użytkow-
nicy Internetu, w tym Klienci Poczty 
Polskiej SA., po raz kolejny otrzymują 
fałszywe maile, których nadawca pod-
szywa się pod Pocztę Polską SA. w nazwie 
wyświetlanej OD: awizo@poczta-polska.

pl lub info@poczta-polska.pl. UWAGA: 
wiadomość zawiera załącznik PDF, któ-
ry zawiera złośliwe oprogramowanie. 
Zalecamy ignorować i usunąć tego typu 
wiadomość. Poniżej zamieszczamy przy-
kładowy fałszywy email – informuje 
na swojej stronie internetowej Poczta 
Polska. 

Maile zawierają wezwanie do od-
bioru przesyłki, jednak nie informują 
o adresie właściwego urzędu pocztowe-
go. Po kliknięciu w link z rzekomymi 
danymi o przesyłce na naszym kom-
puterze może zainstalować się wirus. 
Poniżej przykład fałszywego maila. 

KK

Najprawdopodobniej już w poło-
wie grudnia nastąpi zmiana warty 
na stanowisku komendanta policji 
w Ostrzeszowie. Przypomnijmy, że 
dotychczasowy – pełniący obowiąz-
ki szefa tutejszej policji - nadkom. 
Jerzy Kupaj odchodzi na emeryturę. 

Nadal nie jest znane nazwisko na-
stępcy Kupaja. Jak poinformował nas 
starosta Lech Janicki, będzie to osoba 

spoza Ostrzeszowa. Z kolei jego za-
stępcą ma zostać policjant stąd, znają-
cy to środowisko. Decyzje takie zapa-
dły podczas rozmowy z Komendantem 
Wojewódzkim Policji. Czy zostaną 
podtrzymane i jak będzie wyglądać 
ostrzeszowska policja pod skrzydłami 
nowego kierownictwa, przekonamy się 
już wkrótce.

(KIR)

Dramatem mogły zakoń-
czyć się zdarzenia, do ja-

kich doszło w ubiegłym tygodniu 
na ulicach naszego powiatu. Po-
trącone zostały 3 osoby. 

W poniedziałek, 28 listopada 
około godziny 15:30 przy pl. Borek 
w Ostrzeszowie 14-letnia ostrze-
szowianka nie zachowała środków 
ostrożności i nagle wtargnęła na 
oznakowane przejście dla pieszych 
wprost pod nadjeżdżający samochód 
marki octavia. Kierowała nim 44-let-
nia mieszkanka gminy Ostrzeszów. 
Nastolatka z ogólnymi potłuczenia-
mi ciała trafiła do szpitala w Ostro-
wie Wlkp.

Następnego dnia około godziny 
5:30 nad ranem przy ul. Kolejowej 
w Grabowie nad Prosną miało miej-
sce kolejne potrącenie. - Policjanci 
ustalili, że sprawcą był 20-letni miesz-
kaniec gminy Grabów nad Prosną, 
kierujący samochodem marki opel 
vectra. Mężczyzna niedostatecznie ob-
serwował przedpole jazdy i nie ustąpił 
pierwszeństwa przejazdu rowerzystce 
doprowadzając do jej potrącenia. Po-

krzywdzoną, 52-letnią mieszkankę 
Grabowa, przewieziono do szpitala, 
gdzie stwierdzono u niej ogólne potłu-
czenia ciała – relacjonuje oficer pra-
sowy KPP w Ostrzeszowie Ewa Jaku-
bowska. Uczestnicy obu zdarzeń byli 
trzeźwi. O dalszym losie nastolatki 
zdecyduje Sąd Rodzinny i Nielet-
nich w Ostrzeszowie, natomiast 
sprawca kolizji w Grabowie otrzy-
mał mandat.

Do kolejnej tragedii mogło dojść 
w piątek, 2 grudnia około godziny 20 
na ul. Piastowskiej w Ostrzeszowie. 
29-latka z gminy Ostrzeszów, kieru-
jąca samochodem osobowym marki 
opel astra, nieprawidłowo obserwo-
wała przedpole jazdy i wjechała w 
mężczyznę, który schodził z jezdni 
na chodnik. Pokrzywdzony to 63-let-
ni mieszkaniec Ostrzeszowa, który 
- jak się okazało - był pod wpływem 
alkoholu. W wydychanym powietrzu 
miał ponad promil. Kobieta była 
trzeźwa. Mimo tego stróże prawa 
ukarali ją mandatem. 

KK

Oszuści podszywają 
się pod Pocztę Polską

Zmiana warty 
w połowie grudnia

Trzy potrącenia 
w jednym tygodniu

KOMENDANT O POŚCIGU 
I UŻYCIU BRONI
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Mieszkańcy gminy Doruchów 
w najbliższym czasie mogą 

zapomnieć o potrzebnej już od daw-
na ścieżce pieszo-rowerowej przy 
drodze wojewódzkiej nr 450 na od-
cinku Stara Kuźnica-Doruchów oraz 
Doruchów-Zalesie. Nie będzie też 
przejścia dla pieszych, przed łukiem 
drogi, w rejonie stacji diagnostycz-
nej. Jedyne na co mogą liczyć obec-
nie od województwa, to wycinka 
zagrażających bezpieczeństwu 
drzew. 

Przez gminę Doruchów przebiega 
ponad dwunastokilometrowy odcinek 
drogi wojewódzkiej numer 450. Od 
Grabowa nad Prosną do Doruchowa 
przejeżdża średnio 2919 pojazdów na 
dobę, na odcinku od Doruchowa do 
granicy województwa (Torzeniec) są 
to 1854 pojazdy na dobę. Okazuje się 
jednak, że te liczby nie przemawiają do 
Wielkopolskiego Zarządu Dróg Woje-
wódzkich. Potrzeba wybudowania ww. 
ścieżki pieszo-rowerowej jest im znana, 
nie potrafią jednak określić, kiedy mia-
łoby to nastąpić. Jak się okazuje, po-
dobnych wniosków, wymagających tak 
dużych nakładów finansowych, jest w 
rejonie wiele, a Doruchów niestety nie 
zajmuje czołowych miejsc na liście prio-
rytetów WZDW. 

Zbulwersowania tą sprawą nie kryli 

podczas ostatniej sesji rady gminy (któ-
ra odbyła się 1 grudnia) doruchowscy 
samorządowcy. Według nich, chodnik 
ten jest czymś niezbędnym, tym bar-
dziej, że trasą tą codziennie poruszają 
się dzieci uczęszczające do szkół. - Nie 
chcielibyśmy, żeby dopiero tragedia spo-
wodowała, że z tego miejsca na końcu 
listy awansuje troszeczkę wyżej. Doru-
chów się rozbudowuje, powstają osiedla 
na pograniczach, te dzieci muszą dojść. 
Rodzice, wiadomo, że te maluchy odwożą, 
ale te starsze idą same – wyjaśniał wice-
przewodniczący Karol Konarski. Po-
dobnego zdania jest także wójt gminy 
Józef Wilkosz. - W Doruchowie akurat 
jest taki układ, że jeden i drugi chodnik 

służy dzieciom, młodzieży do dojazdów 
do szkół, zarówno do gimnazjum, jak i do 
szkoły podstawowej. Tutaj to zagrożenie 
jest naprawdę duże.

Okazuje się również, że mimo zgło-
szonego jakiś czas temu wniosku radnej 
Ewy Pilarczyk o wykonanie przejścia 
dla pieszych na wysokości stacji dia-
gnostycznej w Doruchowie, takowe nie 
może zostać zrobione. Choć, jak przy-
znała Sylwia Kaźmierczak z WZDW, 
jest tam niebezpiecznie, to na razie 
nie ma szans na „zebrę”. - Tam trzeba 
by było wybudować chodnik tak napraw-
dę i dopiero jak będzie chodnik, to będzie 
przejście. (…) Na chodnik na pewno teraz 
nie będzie pieniędzy. Samo przejście sytu-

acji nie rozwiąże, zwłaszcza na łuku, mu-
siało by być wcześniej – wyjaśniała. 

W rejonie drogi nr 450 znajduje się 
również wiele drzew, które ograniczają 
widoczność i w dużym stopniu zagraża-
ją bezpieczeństwu nie tylko kierowców, 
ale i jej pieszych użytkowników. Całe 
szczęście, przynajmniej w tej kwestii, 
mimo opóźnienia gmina Doruchów 
może liczyć na wsparcie z wojewódz-
twa. Jak zapewniała S. Kaźmierczak, 
w sumie w gminie wyciętych ma zostać 
51 drzew. Usunięcie ich nie jest jed-
nak jedynym problemem. - Chciałem 
się zapytać, czy będziecie na to miejsce 
nasadzać dalsze drzewa? Dlaczego o to 
pytam, bo uważam, że droga to nie jest 
miejsce dla drzew. Powinny się one znaj-
dować troszeczkę dalej. Może ich być na-
wet dwa razy więcej, jednakże korzenie 
tych drzew podnoszą chodniki, podnoszą 
asfalty, oczywiście nie mówiąc tu o stra-
conych życiach ludzkich, które mogłyby 
zostać uratowane – sygnalizował rad-
ny Bartosz Piasecki. Przedstawicielka 
WZDW poparła sugestie samorządow-
ca, jednocześnie zapewniając, że jeśli 
będzie konieczność zasadzenia nowego 
drzewa w zamian za wycięte, to gmina 
wskaże miejsce, gdzie miałoby ono ro-
snąć. Niekoniecznie będzie to musiało 
być pobocze drogi. 

Niemniej jednak problem z bezpie-

czeństwem na drodze wojewódzkiej 
w gminie Doruchów nadal pozostaje 
nierozwiązany. Na chodnik i przejście 
dla pieszych dalej nie ma światełka 
w tunelu. Chęci są, przynajmniej ze 
strony doruchowskich samorządow-
ców, ale to za mało. - Jest to projekt z 
tamtego wieku. Pamiętam doskonale, 
kiedy zostałem sołtysem, jeszcze w tam-
tym stuleciu były zgłaszane te postulaty 
– wspominał sołtys Doruchowa Adam 
Wypchło odnosząc się do wybudowania 
ciągu pieszo-rowerowego w Starej Kuź-
nicy i rosnących tam gęsto drzew. - Ile 
potrzeba ludzkich cierpień, wylanych łez 
przez te wasze drzewa!? Czy wy nie umie-
cie zrobić porządku na Smolnikach?! Na 
odcinku czterystu metrów siedem śmier-
telnych wypadków! Mówicie, że nie macie 
pieniędzy na chodnik, proszę wyciąć tylko 
te drzewa. Jak je wytniecie, to macie chod-
niki za darmo zrobione – grzmiał. 

Warto również dodać, że wyżej wy-
mienione to nie jedyne bolączki drogi 
„450” zgłaszane przez samorządow-
ców. Podczas ostatniej sesji usłyszeć 
można było również o dziurach i nie-
równościach w asfalcie, które znacznie 
utrudniają przejazd tą trasą, zwłaszcza 
na odcinku od Doruchowa do Grabowa. 

KK

W piątek, 25 listopada obra-
dowali kraszewiccy radni. 

Tym razem głównym tematem sesji 
stały się ramowe plany pracy sta-
łych komisji rady gminy. Kolejną 
sprawą, nad którą skupiono się nie-
co dłużej, był temat budowy dróg 
gminnych planowanych do realiza-
cji w 2017 roku. Tych zgłoszono 
pięć. 

Sesję rozpoczęto od informacji, iż z 
funkcji przewodniczącego Komisji Re-
wizyjnej zrezygnował radny Marcin Ci-
chosz. Nową szefową tej komisji została 
Małgorzata Broniecka. 

Jeśli sesja to – wiadomo – blok 
uchwał. Wśród kilku podjętych zna-
lazła się między innymi ta dotycząca 
wyrażenia zgody na sprzedaż budynku 
mieszkalnego (po byłej szkole) w Jaźwi-
nach na rzecz dotychczasowego nabyw-
cy. Radny Jan Kędzia pytał sołtys wsi 
Annę Pilarczyk, czy wolę taką wyrazili 
również mieszkańcy. Gospodyni sołec-
twa zapewniła, że tak – dana uchwała 
została podjęta na zebraniu wiejskim, 
w którym uczestniczyło 18 osób. 16 
mieszkańców było za, 2 osoby wstrzy-
mały się od głosu. Radnym nie pozosta-
ło nic innego, jak również przychylić się 
do decyzji o sprzedaży budynku. Ten 
wyceniono na 123 tysiące złotych. 

O PRACY W KOMISJACH I OŚWIAD-
CZENIACH MAJĄTKOWYCH

W porządku obrad znalazły się też 
uchwały o ramowych planach pracy 
stałych komisji rady gminy. Te przed-
stawiali ich przewodniczący. To, czym 
zamierzają się zająć radni w przyszłym 
roku, zajęło sporą część obrad. Wno-
szono uwagi i zarazem dokonywano 
zmian. 

Przy okazji obrad światło dzien-

ne ujrzały nierzetelnie wypełnione 
oświadczenia majątkowe radnych. Aż 
11 z 15 rajców wypełniło je w niewłaści-
wy sposób, m.in. nie ujawniono wszyst-
kich nieruchomości gruntowych, nie-
prawidłowo określono tytuł prawny do 
budynku mieszkalnego, nie wszystkie 
uzyskane w 2015 roku dochody zosta-
ły ujawnione, nie wykazano dochodów 
ze stosunku pracy, i szereg innych nie-
prawidłowości. – Dobrze poczytać przed 
wypełnieniem, nie robić tego na kolanie – 
radził przewodniczący Artur Chowań-
ski. – Nie na kolanie. Myśmy podejmowali 
uchwały w sali sesyjnej i też popełniliśmy 
błędy, to nie jest tak. Kto nic nie robi, to 
nie popełnia błędów – ripostował Kędzia. 

Dodatkowo urząd skarbowy zarzucił 
przewodniczącemu A. Chowańskiemu, 
że nie miał możliwości oceny termino-
wości przesłanych oświadczeń majątko-
wych, ponieważ na dokumentach brak 
było informacji o dacie ich złożenia. 

DROGI DO BUDOWY

Radni pozytywnie zaopiniowali plan 
budowy dróg gminnych w roku następ-
nym. Na liście znalazło się pięć trak-
tów, które powalczą o dofinansowanie 
z Urzędu Marszałkowskiego. Dopiero 
po otrzymaniu decyzji o wysokości do-
finansowania, będzie wiadomo, które 
ze zgłoszonych zostaną wykonane, a 
szansę na to mają: przebudowa drogi 
gminnej w miejscowości Jelenie do p. 
Bartczak na długości 700 mb i szero-
kości 4 m; przebudowa drogi w miejsco-
wości Jelenie - Nowe Stawy Wigwam 
na długości 620 mb i szerokości 4 m; 
przebudowa drogi w Kuźnicy Grabow-
skiej -  Łękawki na długości 1020 mb 
i szerokości 4 m; przebudowa drogi 
gminnej w Kraszewicach od ul. Leśnej 
do Młyńskiej na długości 360 mb i sze-
rokości 4 m; przebudowa drogi gminnej 
w Kraszewicach ul. Zacisze na długości 
850 mb i szerokości 4 m. 

Pewne zastrzeżenia wnosił radny 

Kędzia, który zwrócił uwagę na to, że 
droga w Kraszewicach od ul. Leśnej 
do Młyńskiej była zaplanowana już 
do realizacji w roku 2016. Dopytywał, 
czy jest realna szansa na to, że w przy-
szłym zostanie na pewno zrobiona. – 
W stu procentach dzisiaj nie odpowiem, 
będziemy się starać, żeby była zrobiona, 
ale zobaczymy, ile dostaniemy dofinanso-
wania, jakie będą nasze możliwości w tym 
zakresie. Państwo będziecie pracować nad 
budżetem i też o tym decydować – odpo-
wiadał skarbnik Konrad Kuświk.

TERAZ ZAPŁACĄ ZA TONAŻ

Przez kolejne 2,5 roku wywozem i 
zagospodarowaniem śmieci z terenu 
gminy Kraszewice ponownie zajmie się 
bełchatowska firma Eko-Region. Firma 
jako jedyna wystartowała w ogłoszo-

nym przetargu. Zmianą jest to, że teraz 
gmina nie będzie płacić ryczałtowo – co 
miesiąc ustaloną kwotę, ale od tonażu. 
Oznacza to, że comiesięczna faktura 
ulegnie zmianie i będzie wystawiana od 
tony śmieci. Czy wyjdzie to korzystniej, 
okaże się prawdopodobnie za jakieś pół 
roku. Na plus jest też to, że mieszkań-
cy nie muszą obawiać się podwyżek, a 
raczej – jak podejrzewają urzędnicy – 
większych pieniędzy w kasie gminnego 
budżetu. – Jeśli będzie oszczędność rzę-
du 5 – 10 tysięcy złotych zaproponujemy, 
żeby przeznaczyć te środki na zagospoda-
rowanie odpadów, czy akcję promocyjną, 
wyjaśnienia dla mieszkańców, jak segre-
gować odpady – wyjaśniał K. Kuświk.

E. Pilarczyk

CO BĘDZIE, KIEDY JUŻ DOJDZIE DO TRAGEDII?

O KOMISJACH I DROGACH

Małgorzata Broniecka została przewodniczącą Komisji Rewizyjnej. 
Z funkcji tej zrezygnował Marcin Cichosz.
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ZMIANA ADRESU 
NA KALISKA 1
REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:

- komunikacyjne
- majątkowe

- rolne
- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Kaliska 1
63-505 Doruchów

tel. 661 876 344

Gmina Czajków jest najmniej-
szą gminą w powiecie ostrze-

szowskim. Zamieszkuje ją 2500 
mieszkańców. Za to ma coś, czego 
brakuje wielu innym - Stowarzysze-
nie na Rzecz Rozwoju Gminy Czaj-
ków. Wychodzi ono naprzeciw po-
trzebom społeczności lokalnej i 
zachęca do uczestnictwa w różno-
rodnych zajęciach sportowych i edu-
kacyjnych, a przez to integruje. Ini-
cjatorką jego powstania była 
Bożena Wysota. Drugą kadencję jest 
radną Gminy Czajków. Poprzednio 
dwie kadencje była sołtysem; od 
2003 roku pracuje społecznie dla 
Gminy Czajków.

Jakie były początki Stowarzysze-
nia? Jak to wszystko się zaczęło?

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwo-
ju Gminy Czajków powstało w 2008 
roku, a narodziło się z potrzeby pro-
wadzenia punktów przedszkolnych. 
Wówczas zostałam prezesem tegoż 
Stowarzyszenia i funkcję tę pełniłam 
przez jedną kadencję. Z uwagi na to, 
że były takie symptomy, chociaż one 
okazały się nieprawdziwe, że radni nie 
mogą być prezesami stowarzyszeń, do-

browolnie z funkcji tej zrezygnowałam, 
zostając jednak aktywnie działającym 
członkiem, wnoszącym swoje pomysły, 
różne projekty. Mam też bardzo dobrą 
współpracę z obecnym zarządem. Daje 
mi on bardzo duży margines swobody, 
jest otwarty na moje pomysły, przed-
sięwzięcia, także tutaj mogę się czuć 
spełniona, ponieważ mogę realizować 
wszystkie swoje inicjatywy przy przy-
chylności zarządu, tj. prezesa Walde-
mara Pacyny, zastępcy - Mirosława 
Bolsewicza i skarbnik - Zo� i Bołdy.

Istniejecie ponad 10 lat. Przez ten 
czas sporo się wydarzyło, swoją dzia-
łalnością wzbogaciliście  gminę Czaj-
ków. Co jednak można określić jako 
największy sukces Stowarzyszenia? 

Jak już wspomniałam, na początku 
prowadziliśmy dwa punkty przedszkol-
ne w Mielcuchach i Salamonach. Po re-
organizacji szkoły podstawowej punkty 
te zostały zlikwidowane. W zamian po-
wstał jeden - w Czajkowie i został on 
przejęty przez drugie, funkcjonujące na 
terenie gminy stowarzyszenie. Ponad-
to z OSP w Michałowie zrealizowaliśmy 
mały projekt; realizowaliśmy też dwie 
wystawy rękodzieła lokalnego, na któ-
rym wspieramy naszych miejscowych 
rękodzielników. Uruchomiliśmy kurs 
języka angielskiego i niemieckiego dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych. Naszą 
ideą było, żeby jak najwięcej osób mo-
gło rozwijać język obcy, zwłaszcza an-
gielski, a ze względu na to, że jesteśmy 
gminą peryferyjnie położoną, to też w 
tej formie mieszkańcy mogą korzystać 
z tych zajęć. Świeżym przedsięwzię-
ciem jest start w konkursie ogłoszonym 
przez Spółdzielczą Grupę Bankową na 
kontynuację kickboxingu. Sekcję tego 
sportu prowadzimy od 2015 roku. Pro-
wadzimy również zajęcia „W zdrowym 
ciele zdrowy duch”, to są zajęcia z jogi, 

aerobiku, zajęcia ruchowe. W projekcie 
tym zamieściliśmy też naukę języków. 
Projekt dzięki głosowaniu publiczności, 
za co bardzo dziękujemy, dostał się do 
� nałowej trzydziestki  i jest na etapie 
rozpatrywania. Także mamy inicjatywy 
do poszerzania naszych projektów, czy-
li ciągle szukamy fundacji, organizacji, 
do których można pisać wnioski o do-
� nansowania. Na swoim koncie mamy 
wiele sukcesów, trudno wskazać jeden.

Skoro już doszłyśmy do tematu 
pieniędzy, proszę powiedzieć, skąd 
na to wszystko brać? Jakie są źródła 
� nansowania?

Stowarzyszenie opiera swoją działal-
ność na składkach członkowskich i na 
darowiznach, i na środkach, które cza-
sami nawet nie wynikają z projektów 
stricte stowarzyszenia, ale ze współ-
pracy z organizacjami, które projekty 
te realizują, a my tylko przy ich współ-
pracy działamy. Tak chociażby odbył się 
kurs komputerowy, który był możliwy 
przy udziale środków Urzędu Marszał-
kowskiego, ale my nie pisaliśmy tego 
projektu, ale organizowaliśmy grupę i 
w ramach niego zostało przeszkolonych 
około 50 osób w wieku od 25 do 74 lat.

Mówi pani o składkach członkow-
skich. Ilu zatem jest członków i jaka 
jej wysokość takiej składki?

Członków jest około 30, a składka 
roczna wynosi 20 zł. 

To niewiele… 600 zł to kropla w 
morzu potrzeb. 

Nie jest to wiele, aczkolwiek tutaj 
dużo dobrego wnoszą darowizny. Czę-
sto występujemy do miejscowego Re-
jonowego Banku Spółdzielczego, który 
nam też udziela sporo do� nansowań na 
prowadzenie naszej sekcji kickboxingu. 
Tutaj też podjęliśmy współpracę z ini-
cjatorem i trenerem tej sekcji – Micha-
łem Botkiewiczem. Sekcja ta po roku 
działalności reprezentowała na przy-
kład naszą gminę, jako jedyną z Wiel-
kopolski, w zawodach ogólnopolskich 
w Sandomierzu, na których to zdoby-
liśmy złoty medal i dwa brązowe, więc 
cały czas aktywnie się rozwija. Mimo 
młodego okresu, to już osiągnęła suk-
cesy i też w jakiś sposób promuje naszą 
gminę. 

Który projekt cieszy się najwięk-

szą popularnością wśród mieszkań-
ców?

Zainteresowanie wszystkimi pro-
jektami jest olbrzymie. W małej gminie 
Czajków coś się dzieje, więc są chętni. 
Jest bardzo dużo odbiorców wśród 
dzieci, jeżeli chodzi o kurs języka an-
gielskiego, jak również sekcji kickboxin-
gu, gdzie i dziewczynki i chłopcy biorą 
udział w zajęciach. Śmiem twierdzić, że 
kurs języka angielskiego jest w tej chwi-
li tak obłożony, że pani, która go pro-
wadzi, ma problem z ułożeniem planu, 
żeby go w jakiś sposób rozszerzyć. Jest 
to dla nas duży sukces, że nie angażując 
swoich środków czy gminnych, miesz-
kańcy podnoszą swoje kwali� kacje; że 
rodzice nie muszą wydawać pieniędzy 
na oddaloną o 30 km szkołę językową.

Trudno zachęcić ludzi do takiej 
aktywności społecznej, do zaangażo-
wania się w prace Stowarzyszenia? 
Bardzo często jest tak, że już na samą 
myśl o towarzyszącej takiej organi-
zacji biurokracji, ogromie pracy, po 
prostu rezygnujemy. 

Ja jestem od 2003 roku społecznie 
zaangażowana i to działa na zasadzie, 
że podobne przyciąga podobne i zawsze 
udaje mi się tra� ć na osoby, które myślą 
podobnie, i z nimi całą tę działalność 
prowadzę. To są z reguły osoby aktyw-
ne, to są osoby, które czasami u nas się 
osiedlają i z nimi pracuję. Gdzie może-
my, to posiłkujemy się wolontariusza-
mi czy osobami, które dobrowolnie, 
bezinteresownie, bez wynagrodzenia 
działają dla naszej organizacji. Stowa-
rzyszenie bierze na swoje barki m.in. 
prowadzenie całej księgowości i tu też 
mamy panią, która prowadzi nam nie-
odpłatnie tę księgowość. Tutaj właśnie 
dużym atutem i świetną sprawą jest 
to, żeby bazować na osobach, które 
bezinteresownie, tylko dla działalności 
stowarzyszenia, tę pracę wykonują, i 
okazuje się, że takie osoby są. Czasami 
wystarczy trochę głębiej sięgnąć. Jeśli 
do pracy społecznej przymusimy kogoś 
siłą, to wiadomo, że nie będzie czuł tej 
pracy, potrzeby działania dla społe-
czeństwa, a przez to nie będzie nigdy 
dobrym działaczem społecznym.

A kiedy widać efekty, przyjemnie 
działać. Człowiek się cieszy, że coś 
udało się dla mieszkańców zrobić. 
Pani też na pewno tak ma. 

Organizacje pozarządowe są tym 

sektorem, który wspomaga działalność 
samorządów. Wszystkie ich inicjatywy 
przekładają się na całą gminę. Na przy-
kład kurs komputerowy – wiadomo, że 
żyjemy w świecie cyfryzacji i naszym 
zamysłem jest ciągłe podnoszenie świa-
domości i inwestowania w człowieka, 
dlatego jestem jedną z nielicznych rad-
nych zabiegających o fundusz sołecki, 
ponieważ mam świadomość tego, że to 
służy integracji, a w tej sferze jest dosyć 
dużo do zrobienia. W Czajkowie nigdy 
nie został on uchwalony, ale jest tak sil-
ny opór… Radni nie mają na razie takiej 
woli, co mnie bardzo martwi. Póki będę 
radną, będę o niego zabiegać i zdania 
nie zmienię. 

Wygląda na to, że współpraca z 
czajkowskim samorządem kuleje. 
Czy tak? 

Współpraca z organizacjami poza-
rządowymi to temat bardzo żywy. Te-
raz jesteśmy na etapie opracowywania 
takiego projektu współdziałania i nie-
stety, jeżeli chodzi o nasze Stowarzy-
szenie, nie otrzymaliśmy z tego tytułu 
żadnych środków, przeciwko czemu też 
bardzo się buntuję. W tym temacie też 
był szereg oporów. My, jako stowarzy-
szenie, złożyliśmy swoje wnioski, które 
uważamy, że powinny się znaleźć, żeby 
ta współpraca była. Teraz nie ma jej 
wcale, dlatego wnioskowaliśmy, żeby 
organizacje, które będą ubiegały się w 
otwartym konkursie o możliwość skła-
dania ofert, żeby to były organizacje z 
terenu gminy Czajków, ponieważ w ten 
sposób uniemożliwimy pozostałym, z 
terenu innych gmin, żeby w tym zada-
niu uczestniczyły. To był główny argu-
ment. Podałam konkretny zapis i mam 
nadzieję, że się znajdzie w projekcie. 
W innych gminach funkcjonuje, więc 
uważam, że u nas też może. Wniosek 
ten będzie uchwalany. Mogę tylko po-
dejrzewać, że to były insynuacje pod 
kątem zablokowania nas. 

Nasuwa się wniosek, że pomimo 
zdarzających się nieprzychylnych 
wiatrów, warto inwestować w sto-
warzyszenia i powoływać je do życia. 

Tak, oczywiście. Wystarczy, że znaj-
dą się osoby, które to czują, które od 
serca są społecznikami, a zawsze też 
znajdą się inni, którzy mają jakieś do-
świadczenie i pomogą. Warto!

Dziękuję za rozmowę i życzę wielu 
sukcesów.

Ewa Pilarczyk

PODOBNE PRZYCIĄGA PODOBNE



Brak podwyżek za wodę, 
wzrost opłat za ścieki, pacz-

ki żywnościowe i remont drogi po-
wiatowej na odcinku Parzynów-Ko-
byla Góra – to między innymi tematy 
z ostatniej sesji Rady Gminy w Koby-
lej Górze. Samorządowcy spotkali 
się w piątek, 2 grudnia. 

WODA NIE DROŻEJE, ŚCIEKI TAK

Podczas sesji podjęta została uchwa-
ła w sprawie zatwierdzenia taryf za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbio-
rowe odprowadzenie ścieków w 2017 
roku. Zgodnie z jej treścią cena za wodę 
dla gospodarstw domowych i rolnych  
wynosić będzie 3,55 zł za m3, a dla 
pozostałych odbiorców 3,70 zł za m3. 
Oznacza to, że ceny za wodę od stycznia 
będą takie same jak do te pory.

O 0,20 groszy podrożeją niestety 
ścieki. Odprowadzenie m3  ścieków 
teraz kosztować będzie 6,70 zł dla 
gospodarstw domowych i 8,40 zł dla 
pozostałych odbiorców. Dodatkowo, co 
miesiąc, każdy płacić będzie 3 zł opłaty 
abonamentowej zarówno za wodę, jak 

i za ścieki. 
W tej kwestii mieszkańcy gminy 

mogą liczyć na wsparcie ze strony sa-
morządu. Bynajmniej tak mówiono. - 
Cenę za doprowadzenie do gospodarstw 
domowych wody i odprowadzenie ścieków 
ustala przedsiębiorstwo komunalne. My, 
żeby te opłaty nie były aż tak drastyczne, 
staramy się zawsze mieszkańcom pomóc, 

aby ich portfeli aż tak bardzo nie dreno-
wać – zapewniał radny Henryk Kwiat-
kowski. W związku z tym ustalona 
została również comiesięczna dopłata, 
która zapewnia właścicielom gospo-
darstw domowych i rolnych 0,15 gr 
dofinansowania do m3 wody oraz 1,70 
zł do odprowadzenia m3 ścieków z go-
spodarstwa domowego. 

CHCESZ PACZKĘ – ZŁÓŻ WNIOSEK

Osoby z terenu gminy Kobyla Góra, 
które chciałyby skorzystać z programu 
operacyjnego „Pomoc żywnościowa” 
realizowanego przez Caritas Diecezji 
Kaliskiej powinny jak najszybciej złożyć 
wniosek w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej. Podstawowym uprawnie-
niem do otrzymania paczek żywno-

ściowych jest kryterium dochodowe. 
W przypadku osoby samotnej dochód 
nie może przekroczyć 951 złotych, w 
rodzinie jest to natomiast kwota 771 
złotych na osobę. - Jeśli są osoby, które 
chcą, by te paczki już w miesiącu grudniu 
otrzymać, przed świętami, do czwartku 
(8 grudnia – red.) do godziny 12 będą 
przyjmowane wnioski i tylko te osoby, 
które wniosek złożą, będą mogły z paczek 
skorzystać - informował wójt Wiesław 
Berski. Jak wyjaśniał, osoby, które się 

zakwalifikują do programu, otrzymy-
wać będą około 50 kilogramów żywno-
ści przez okres 6 miesięcy. Oczywiście 
nieodpłatnie. 

FRASOBLIWA DROGA

Droga powiatowa na trasie Parzy-
nów-Kobyla Góra spędza powiatowemu 
radnemu Stanisławowi Hemmerlingo-
wi sen z powiek. Dlatego też postanowił 
wziąć sprawy w swoje ręce i, jak tłuma-
czył podczas sesji, jeszcze w listopadzie 
złożył wniosek do gminy Kobyla Góra 
o dofinansowanie kosztów remontu 
ww. drogi. Radny chciałby, aby gmina 

wyasygnowała kwotę około 40 - 50 
tysięcy złotych z przeznaczeniem na 
remont drogi. Tym samym samorząd 
miałby zobligować powiat do sfinanso-
wania pozostałych 2/3 części inwesty-
cji. - Czyli jak gmina 1/3, a powiat z racji, 
że to jest droga powiatowa - 2/3. Pozwo-
liłoby to wyremontować masą na gorąco, 
czyli taki dobry asfalcik byłby nałożony, 
w kwocie gdzieś około 140 tysięcy – mó-
wił Hemmerling. Jak objaśniał, nawet 
niewielki wkład finansowy ze strony 
Kobylej Góry mógłby przyczynić się do 
zrobienia remontu. 

KK
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Centrum Przedborowa (gmina 
Mikstat) zmienia swój wy-

gląd. Nowa nawierzchnia na drodze 
powiatowej,  wygodne chodniki i 
miejsce spotkań integracyjnych 
zbudowane w ramach programu 
„Pięknieje wielkopolska wieś”. In-
westycje w Przedborowie finanso-
wane są z budżetu trzech samorzą-
dów: gminnego, powiatowego i 
wojewódzkiego. 

Trwają  prace remontowe na drodze 
powiatowej prowadzącej przez wieś – 
od skrzyżowania z drogą na Bukowni-
cę do rozjazdu w kierunku na Jaźwiny.  
W ubiegłym tygodniu drogowcy wylali 
nową nawierzchnię asfaltową i zaczęli 
układać krawężniki. – Wykonawca naj-
pierw położył pierwszą warstwę asfaltu, 
żeby nadać drodze odpowiedni profil. Na 
to zostanie położona druga warstwa na-
wierzchni bitumicznej. Do wykonania po-

został także całkiem nowy chodnik, który 
połączy się z tym, który już wcześniej po-
łożyła gmina – wyjaśnia Wiesław Dom-
bek z Wydziału Zarządzania Drogami 
Powiatowymi  Starostwa Powiatowego 
w Ostrzeszowie. Modernizacja drogi 

powiatowej na tym odcinku z budową 
nowego chodnika ma kosztować ok. 
400.000 zł i jest to wspólna inwesty-
cja powiatu ostrzeszowskiego i gminy 
Mikstat, finansowana po połowie przez 
oba samorządy.    

Wcześniej samorząd mikstacki wy-
konał chodnik z kostki brukowej od 
skrzyżowania z drogą na Bukownicę 
i do stacji Caritas w kierunku sklepu 
spożywczego. Zostanie on połączony 
z chodnikiem wzdłuż drogi powiato-

wej. Przy skrzyżowaniu powstało nowe 
miejsce integracyjne w Przedborowie z 
drewnianą altaną, na budowę którego 
pozyskano 12.000 zł dofinansowania 
z budżetu samorządu województwa 
wielkopolskiego w konkursie „Pięknieje 
wielkopolska wieś”.       
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CZYM ŻYJE KOBYLA GÓRA?

W jednej z hal byłych warsz-
tatów szkolnych przy Ze-

spole Szkół nr 1 w Ostrzeszowie ma 
powstać sala fitness. Obiekt należą-
cy do powiatu ostrzeszowskiego zo-
stanie wynajęty i przebudowany. 
Jednak z decyzją tą nie do końca 
zgadza się radny powiatowy Stefan 
Hebisz. Podczas minionej sesji Rady 
Powiatu zastanawiał się, czy sen-
sownym jest likwidowanie pomiesz-
czenia warsztatów szkolnych w do-
bie, kiedy stawia się na szkolnictwo 
zawodowe. 

– Za 3 lata przyjdą podwójne roczni-
ki do szkół średnich. Priorytetem refor-
my szkolnictwa jest rozwój kształcenia 
zawodowego tych szkół branżowych. 
Oddawanie w najem pomieszczeń hal 
warsztatowych na działalność gospodar-
czą osobie, która chce dosyć sporo inwe-
stować w eksploatację tej hali powoduje, 
że pomieszczenia te nie będą dostępne na 
cele edukacyjne – mówił. Radny tłuma-
czył, że jeśli ktoś inwestuje duże pie-
niądze w modernizację obiektu, to nie 

będzie prowadził tam działalności rok 
czy dwa, tylko myśli perspektywicznie, 
na co najmniej kilkanaście lat. Innego 
zdania był starosta Lech Janicki, który 
tłumaczył, iż powiat od lat stoi na sta-
nowisku, aby wynajmować to, co jest 
możliwe do wynajęcia, jeśli chodzi o 
pustostany. – Trudno sobie wyobrazić, 
żeby odrzucić propozycję zmodernizowa-
nia i zaadaptowania pomieszczenia, które 
stoi od lat puste, nieużywane i które może 
pełnić funkcję pożyteczną nie tylko w sen-
sie gospodarczym dla danej osoby fizycz-
nej, ale również dla młodzieży szkolnej. 
Jeśli zostanie to doprowadzone do takiego 
stanu, jak jest spodziewany, to również 
skorzysta z tego młodzież szkolna – tłu-
maczył gospodarz powiatu. Wiadomo, 
że działalność gospodarczą ma prowa-
dzić jeden z nauczycieli.

– Dzierżawy dzierżawami, ale nie za 
przysłowiową złotówkę – zaznaczał Ka-
zimierz Obsadny, który już wielokrot-
nie zwracał uwagę na to, że budynki 
należące do powiatu wynajmowane są 
za zbyt niskie kwoty, a kiedy powiat 

chce cokolwiek wydzierżawić czy kupić, 
„musi płacić ogromne pieniądze”. – My 
jako powiat płacimy czynsz za wynaj-
mowanie pomieszczeń od gminy w cenie 
około 18 zł za metr kw. Niedopuszczalne 
jest wydzierżawianie za 5, za 6, za ileś 
złotych. Nas nie interesują sprawy kosz-
tów przyszłej działalności gospodarczej, 
bo każdy bierze ryzyko i wie co robi. Po-
winien być przetarg czy konkurs na dzier-
żawę, określony przez samą jednostkę. A 
my, dobre wujaszki, tak jakbyśmy mieli 
niesamowicie dużo pieniędzy – wnosił 
swoje uwagi do zarządu. Dotyczyły 
one nie tylko wspomnianej hali, ale i 
innych obiektów, które miałyby w przy-
szłości zostać wynajęte. – Nie możemy 
dyktować ceny, tylko musimy się starać 
dać realne ceny – odpowiadał L. Janicki.

W przypadku wspomnianego obiek-
tu, szczegóły umowy zlecono ustalić 
dyrektorowi Zespołu Szkół nr 1, jako 
zarządcy budynku.

(KIR)

Wynajem nie za „złotówkę”



Ostrzeszów - kazimierzow-
skie miasteczko, perła połu-

dniowej Wielkopolski z licznymi za-
bytkami, bogatą kulturą i ciekawymi 
mieszkańcami urzeka każdego, kto 
w jakikolwiek sposób i przy okazji 
zajrzy do niego, lub się w nim „zako-
twiczy”.

Mieszkańcy z „dziada pradziada”, 
ostrzeszowiacy i ja - w tej liczbie - inte-
resują się tym wyjątkowym miejscem 
na polskiej ziemi.

Do dziś zachowali się świadkowie za-
mierzchłych czasów, czyli zabytki, bu-
dowle, obrazy i rzeźby. Ostrzeszowska 
gwara, zwyczaje, obrzędy i tradycja prze-
bogata i specyficzna, jedyna w swoim 
rodzaju i ze wszech miar polska, choć 
na przestrzeni lat przewijały się różno-
rakie kultury: germańsko–pruska, ży-
dowska, rosyjska (jedynie w okolicach 
będących pod zaborem rosyjskim), to 
tradycje polskie dominowały.

Wychowany w rodzinie „z krwi i kości” 
ostrzeszowskiej, z zainteresowaniem 
i podziwem obserwowałem i uczyłem 
się miejscowej gwary i w pamięci za-
chowały mi się zwyczaje, obrzędy i tra-
dycja tego miejsca na ziemi.

Gwara to specyficzne zwroty, nazwy 
i powiedzenia, właściwe dla ostrzeszo-
wiaków. Są przebogate i godne zacho-
wania dla potomnych. Tymi przeze 
mnie zapamiętanymi pragnę się obec-
nie podzielić z czytelnikami „Naszych 
Stron Ostrzeszowskich”. Żywię nadzie-
ję, że w ślad za mną pójdą inni, którzy 
jeszcze bardziej wzbogacą ten zbiór i za-
sób słów, powiedzeń i zwrotów.

Obecnie nastały inne czasy i oko-
liczności, więc zaciera się stopniowo 
ta piękna i barwna, ciekawa tradycja i 
zwyczaje. Z Zachodu przychodzą do nas 
nowe, udziwnione, niezwykłe i banalne, 

bo przecież jesteśmy społeczeństwem 
unijnym, wchłaniającym obyczaje Za-
chodu i Ameryki. Zacznijmy od opisy-
wania ostrzeszowskiej gwary i ze wzglę-
du na spontaniczność opisu w układzie 
niealfabetycznym, niestety:
Snelka, giermuszka - to potrawy w 
postaci gęstych zup z podrobionym 
chlebem, na tłuszczu zwierzęcym 
z dużą ilością czosnku i skwarek, po-
dawanych na gorąco. Na Śląsku - wo-
dzionka.
Wymborek - to wiadro na wszelkie od-
padki i zlewki. Słowo często używane 
przez moich dziadków. Dowiedziałem 

się niedawno, że wyraz ten jest też uży-
wany w północnych obszarach Wielko-
polski.
Ryćka - małe drewniane krzesełko bez 
oparcia, używane często jako podnóżek 
i do siedzenia w kuchni.
Wichajster - to przyrząd do wszystkie-
go. Kiedy brak jest określenia danego 
urządzenia czy sprzętu, narzędzia uży-
wa się właśnie tego.
Laćki - domowe obuwie z piętą lub bez, 
na podbiciu gumowym lub ze skóry.
Drajfus - kopyto metalowe, odlew że-
liwny lub staliwny, używane u szewca, 
stojące, do formowania butów i ich re-
peracji.
Rondelek - mała patelenka z uchwy-
tem o wysokich randach, krawędziach.
Kopyść - przyrząd wykonany z drewna, 
z kulą na jednym z jego końców, służący 
do rozgniatania potraw w kuchni.
Firlok - przyrząd wykonany z drewna 
świerkowego do rozbijania piany i gę-
stych ciekłych potraw. Świerk zeschły, 
który pozostał z Bożego Narodzenia, 
nadawał się do wyrobu tego typu przy-
rządu kuchennego.
Katapul - zabawka dla dzieci starszych, 
wykonana z rozwidlonej gałęzi, służąca 
do strzelania przy pomocy gumy, ina-
czej zwana procą.
Kozik, klupek - to inaczej scyzoryk 
składany.
Sznupa – buzia; pejoratywnie nie 
sznup - nie szukaj.
Leberka – wątrobianka.
Knaczki - serdelki, parówki.
No zimnev- galareta z nóżek wieprzo-
wych.
Kiszka – kaszanka.
Kiszczaka - zupa, wywar z kaszanki 

gotowanej we flakach.
Kluszczanka - pozostałość po wygoto-
wanych szarych kluskach.
Plendze - placki ziemniaczane.
Onuce - kawałki flaneli lub lnianego 
płótna służące do ocieplania nóg wkła-
danych do butów.
Kapce - rodzaj obuwia wykonanego 
z filcu, wojłoku, wysokie, na zimę.
Mufka - ocieplacz na ręce na sznurku.
Szabelek - fasolka szparagowa, z wy-
glądu podobny do szabelki.
Świętojanki - porzeczki, bo dojrzewa-
ją na św. Jana, czyli pod koniec czerwca.
Kowolowe kluski - czyli  owoce głogu.
Podej-no, chodź-no - gwarowo tryb 
rozkazujący do natychmiastowego wy-
konania.
Chadra - szmata, ścierka.
Gałgan - albo szmata, albo łobuz.
Drach - latawiec lub łobuz, urwis.
Kanka - naczynie na mleko, zamykana 
pokrywką.
Skład – sklep. 
Skibka - pajda chleba, kromka-koń-
cówka chleba.
Fajerki - krążki, obręcze żeliwne na 
piecu kuchennym węglowym, ułożone 
nad paleniskiem.
Framuga - schowek w piecu kaflowym 
z drzwiczkami.
Lońt - szmata, ścierka, może być też 
urwis, wyrwipołeć.
Szneka z glancem - czyli drożdżówka 
z polewą cukrową na wierzchu.
Skopowina - baranina, mięso baranie.
Pużytka – pośladki.
Śniki, bziki - marzenia senne.

CDN.
Konrad Kempa

Po raz kolejny w sklepie „Be-
atrix” mieszczącym się w Ga-

lerii Borek w Ostrzeszowie rozloso-
wano cenne nagrody. Losowanie 
miało miejsce we wtorek, 15 listo-
pada. 

Tradycyjnie organizatorom poma-
gała dzielna pomocnica. Tym razem 
szczęśliwe karty losowała Dominika 
Rybka. Przypomnijmy, aby wygrać 
wystarczyło zrobić zakupy w sklepie 
„Beatrix” za minimum 100 zł. Szansę 
na wygraną zwiększał każdy kolejny 
zakup.

Nagrodę główną, czyli iPhone 5s 
wygrał pan Łukasz Banasiak z Anto-
nina, który - jak sam przyznał - często 
przejeżdża przez Ostrzeszów. Los się 
do niego uśmiechnął po tym, jak bez 
okazji kupił pewnego dnia w prezencie 
swojej żonie bieliznę.

Bony podarunkowe trafiły z kolei 

do: pani Małgorzaty Gąsiorek i Elż-
biety Karasińskiej z Ostrzeszowa. 

Zwycięzcom gratulujemy i w imie-
niu organizatorów zapraszamy do bra-
nia udziału w kolejnych konkursach. 

MaG

Ostatnie silne wiatry były 
bezwzględne. Nie dał im 

nawet rady pomnik przyrody 
„Buk” znajdujący się na terenie 
Leśnictwa Wanda w Przedboro-
wie. Drzewo zostało zwalone na 
ziemię we wczesnej porze piąt-
kowego dnia, 2 grudnia. Drzewo 
nie było już w najlepszej kondycji 
zdrowotnej, gdyż było w połowie 
porażone przez hubę, a wiatr tyl-
ko dokończył zniszczenia. 

Czytelnik

Uczniowie Zespołu Szkół nr 2 
- Ilona Domagała i Dawid 

Drożdż otrzymali Stypendia Preze-
sa Rady Ministrów. Uroczystość 
wręczenia stypendiów odbyła się 30 
listopada w Wielkopolskim Urzę-
dzie Wojewódzkim w Poznaniu.

Stypendyści otrzymali akty przy-
znania stypendiów wraz z dyplomami 
uznania z rąk wojewody wielkopol-
skiego Zbigniewa Hoffmana oraz wiel-
kopolskiego kuratora oświaty Elżbiety 
Leszczyńskiej. Serdecznie gratulujemy!

www.powiatostrzeszowski.pl
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Nagrody rozlosowane

Dąb przegrał z wiatrem

Stypendyści Prezesa Rady Ministrów

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

OSTRZESZOWSKA GWARA, ZWYCZAJE, OBRZĘDY, TRADYCJA, RZEMIOSŁO

Ostrzeszów. Akwarela wykonana przez Janusza Kempę w roku 1960 z dachu Domu Kultury



10 06 grudnia 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:
APTEKA PRZYJAZNA, 

UL. GORGOLEWSKIEGO 3/1, TEL. 62 594 17 10
GODZINY DYŻUROWANIA: 

DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00

SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00

NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH I UZASADNIONYCH 
DOSTĘPNA JEST APTEKA JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64

NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 
NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30, TEL. 62 599 30 81. 

Elektroniczne postępowanie 
upominawcze zostało wpro-

wadzone ustawą z dnia 9.01.2009 r. 
(Dz. U. 2009.26.156) o zmianie 
ustawy Kodeks postępowania cy-
wilnego. Przepisy zaczęły obowią-
zywać od dnia 1 stycznia 2010 r.

W elektronicznym postępowaniu 
upominawczym mogą być dochodzo-
ne jedynie roszczenia, które stały się 
wymagalne w okresie trzech lat przed 
dniem wniesienia pozwu. Na potrzeby 
tego postępowania zastosowanie mają 
przepisy dotyczące postępowania upo-
minawczego.

Nowością tego postępowania było 
to, że wszystkie czynności sądu, re-
ferendarza i przewodniczącego są 
utrwalane wyłącznie w systemie tele-
informatycznym, a wytworzone w ich 

wyniku dane, w postaci elektronicznej, 
opatrywane są bezpiecznym podpisem 
elektronicznym w rozumieniu ustawy 
o podpisie elektronicznym.

Wszelkie pisma procesowe wnoszo-
ne przez powoda muszą być wniesione 
drogą elektroniczną. Pismo nie wnie-
sione drogą elektroniczną nie wywołu-
je żadnych skutków prawnych.

Pozwany zaś swoje pisma może 
wnosić zarówno drogą elektroniczną, 
jak i za pośrednictwem poczty.

Datą wniesienia pisma drogą elek-
troniczną jest data wprowadzenia pi-
sma do systemu teleinformatycznego. 

W przyszłym tygodniu omówione 
zostaną kwestie związane z treścią po-
zwu elektronicznego, nakazem zapłaty 
oraz sprzeciwem od tego nakazu.

adwokat Paweł Wala

Po p u l a r n e  M i k o ł a j k i  j u ż 
6 grudnia, a i wielkimi kro-

kami zbliżają się Święta Bożego Na-
rodzenia i równie popularna 
Gwiazdka. Dla naszych pociech to 
magiczny okres, a dla dorosłych od-
wieczny problem, co tym razem im 
podarować. Jeśli więc Twój maluch 
nie przekazał Ci listu do św. Mikoła-
ja, czeka Cię nie lada wyzwanie. 

Zabawki dla niemowląt, czyli dla 
dzieci w okresie od narodzin do dwóch 
lat powinny być przede wszystkim bez-
pieczne i wspomagać ich rozwój. Malu-
chy w tym okresie posiadają niezwykłą 
ciekawość świata. Najtrafniejszymi 
prezentami dla nich mogą być np. wie-
ża do układania składająca się z 6 kółek, 
gryzaki oraz proste grzechotki, klocki 
piankowe, misie edukacyjne, zabawki 
interaktywne, ubranka.

Przedszkolaki są bardzo ciekawskie, 
pytają o wszystko, zadawają milion py-
tań na minutę. Większość czasu spę-
dzają chodząc lub po prostu biegając. 
Bardzo szybko się uczą, kształtują swo-
je umiejętności, ale przede wszystkim 
zainteresowania. Pamiętajmy jednak, 
że nadal najważniejsza jest dla nich 

zabawa. W tym wieku dzieci marzą 
przede wszystkim o prezentach, 
które gdzieś zobaczyły. Są to m.in. 
zabawki z postaciami z bajek oraz ze 
swoimi ulubionymi bohaterami: wózek 
dla lalek, jest to prezent, o którym bez 
wyjątku marzy każda dziewczynka; 
lalki Baby Born bądź tzw. Barbie, za-
bawkowe kuchnie oraz inne przyrządy 
do wykonania pysznych dań, zestawy 
narzędzi, klocki Lego, z których można 
zbudować najrozmaitsze pojazdy.

Dzieci zaczynające edukację oraz te, 
które do szkoły chodzą już któryś rok, 
powoli zaczynają już żyć własnym ży-
ciem. To dla nich czas zmian i nowych 
doświadczeń. Prezent dla dziecka 
w wieku 7-12 lat powinien w intere-
sujący sposób dostarczać wiedzy, ale 
pamiętajmy, że jednak nauka to nie 
wszystko. Trzeba znaleźć również czas 
na rozrywkę. W tym wieku pociechy 
mają już swoje zainteresowania. Dla-
tego warto zapytać je o ich pasje, a wte-
dy będziemy mieli gotowy obraz tego 
co potrzebują: mata do tańczenia lub 
po prostu gra „Twister”, aparat cyfro-
wy do uwiecznienia najważniejszych 
wspomnień, zestaw do robienia biżu-

terii, puzzle, gry planszowe, piłkarzyki, 
konsola.

Prezent dla nastolatka spędza 
sen z powiek nie jednemu dorosłemu. 
Dzieci w tzw. „trudnym wieku” to nie 
lada wyzwanie, ponieważ nigdy nie 
wiemy, czy podarowanie nietra� o-
nego prezentu nie urośnie do rangi 
dramatu życiowego. Nastolatki lubią 
to co modne, „na topie” oraz przeróż-
ne gadżety, dlatego warto zasięgnąć 
ich opinii lub poszperać w Internecie: 
smartfony, smartwatche, tablety, biżu-
teria CHARMS, zestawy do makijażu, 
słuchawki, repliki ASG.

Jest mnóstwo prezentów do wyboru 
dla naszych milusińskich. Od początku 
grudnia, a nawet od końca listopada 
półki sklepowe są przepełnione najroz-
maitszymi upominkami idealnymi dla 
dzieci w każdym przedziale wiekowym. 
Każdy znajdzie coś dla siebie, pamiętaj-
my jednak, że najważniejsze dla drugiej 
osoby jest fakt podarowania jakiegoś 
drobiazgu. Nietra� ony prezent zawsze 
można przemilczeć.

MoN
Najczęściej nasz budżet każdego 

miesiąca wygląda tak samo. Skąd 
więc wziąć dodatkowe pieniądze 
na to, by zagwarantować rodzinie 
pełne prezentów i radości święta? 
Oczywiście, jak zapewne domyśla 
się większość z nas, idealnym roz-
wiązaniem jest pożyczka. Dzięki 
niej nie będziemy musieli martwić 
się o � nanse, prezenty dla bliskich. 
Warto więc zastanowić się nad nią, 
a  z pewnością pomoże rozwiązać 
nasze problemy. 

Zaletą pożyczki na święta jest moż-
liwość spłaty rat dopiero po Nowym 
Roku, dzięki czemu mamy czas, żeby 
odłożyć pieniądze chociażby na pierw-
szą ratę. Nasuwa się pytanie, z jakiej 
formy pomocy mamy więc skorzystać. 
Może być to chwilówka lub też kredyt. 

Chwilówka - jak sama nazwa wska-
zuje - jest udzielana w błyskawiczny 
sposób i bardzo szybko wpływa na 

konto. Kredyt to pożyczka pieniężna, 
udzielana przez bank. Udziela się go   
na określony przez klienta cel i czas, 
w którym zostanie spłacony w zamian 
za określony procent.  Czas, w którym 
powinien zostać spłacony, jest liczony 
w dniach, miesiącach lub latach, jest to 
uzależnione od długości okresu kredy-
towania.

Pamiętajmy, że każdy z nas zasługu-
je na spędzenie Świąt Bożego Narodze-
nia w jak najmilszej atmosferze, warto 
więc już teraz o nią zadbać.

Zapraszamy Państwa do naszego 
biura kredytowego, bądź do kontaktu 
telefonicznego pod numerem poda-
nym poniżej.

Zespół placówki kredytowej 
WM  FINANSE

ul. Powstańców Wielkopolskich 7 
w Ostrzeszowie

tel. 790-202-232

Postępowanie 
elektroniczne 

Świąteczne prezenty

BRAKUJE GOTÓWKI 
NA ŚWIĘTA?

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00
czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 

godz: 8.00 – 11.00
W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 

można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

- Tato, chciałam ci powiedzieć, 

że jestem zakochana. 

Adama poznałam na eDarling, potem 

zostaliśmy przyjaciółmi na Facebooku, 

często gadaliśmy na WatsApp, 

teraz oświadczył mi się na Skype.

- Córciu, wobec tego weź ślub na 

Twitterze, dzieci kupcie na eBay,

 a po kilku latach, jak ci się mąż znudzi, 

to wystaw go na Allegro.

AUTENTYCZNE OGŁOSZENIA PARAFIALNE:

• W każdą środę spotykają się młode mamy. Na te panie, 

które chcą do nich dołączyć, czekamy w zakrystii w czwartki wieczorem.

• W środę spotkanie żeńskiego klubu literackiego. Pani Kowalska zaśpiewa 

„Połóż mnie do łóżeczka” razem z księdzem wikarym.

• Dzisiejszy temat dyskusji: „Czy wiesz, jak jest w piekle?”.

 Przyjdź i posłuchaj naszego organisty.

• Pan Kowalski został wybrany na urząd kustosza naszej parafi i. 

Nie mogliśmy znaleźć nikogo lepszego.

• W czwartek o 16:00 „wspólne lody”. Panie dające mleko proszę przyjść wcześniej.

• Cała wspólnota dziękuje chórowi młodzieżowemu, który na okres wakacji 

zaprzestał swojej działalności.

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną
informuje .

że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy
Grabów nad Prosną , ul. Kolejowa 8,

oraz na stronie internetowej http//bip.wokiss.pl/grabownadprosna
zgodnie z art.35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomościami (tj. Dz .U. z 2015 r., poz.1774 ze zm.)
umieszczony  został 

wykaz nieruchomości stanowiących własność
Miasta i Gminy Grabów nad Prosną przeznaczonych do:

 sprzedaży
 nieruchomość gruntowa położona w Grabowie nad Prosna ,
oznaczona jako działka ewidencyjna nr 847/1 o pow. 0.09.75  

Informacja – pok.17 tel. ( 62) 732 13 86

Burmistrz Miasta i Gminy
/-/ Zenon Cegła
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Składniki:
- 500g mąki pszennej
- 120g masła lub margaryny
- 200g cukru pudru
- 200g płynnego miodu
- 1 jajko
- 1 łyżeczka sody oczyszczonej
- 2 łyżki przyprawy do pierników

Sposób przygotowania:
• Przygotuj stolnicę i kuchenną wagę. Odważ 
mąkę, cukier puder, miód i masło.
• Wymieszaj na stolnicy mąkę z sodą oczysz-
czoną, przyprawą do pierników i cukrem pu-
drem, dodaj tłuszcz i posiekaj całość ostrym 
nożem. Zrób dołek i wlej do 
niego miód oraz jajko. Wyrób 
ciasto.
• Gotowe ciasto rozwałkuj na 
podsypanej mąką stolnicy na 
grubość ok. 3 mm.
• Wykrawaj foremkami do-
wolne kształty i układaj 
pierniczki na blasze, wyło-
żonej papierem do pieczenia. 
Pamiętaj, żeby nie układać 
ich zbyt blisko siebie, bo 
pierniczki podczas pieczenia 

urosną.
• Nagrzej piekarnik do 180 st. C i piecz pierniki 
przez ok. 10 minut.
• Przygotuj lukier: w makutrze utrzyj białko z 
cukrem pudrem. Do smaku możesz dodać kil-
ka kropel soku z cytryny. Żeby zrobić kolorowy 
lukier, możesz dodać do niego odrobinę soku 
jagodowego albo malinowego.
• Jeszcze ciepłe pierniczki posmaruj lukrem, 
możesz je też posypać kolorową lub czekolado-
wą posypką, ozdobić rodzynkami, kandyzowa-
nymi owocami lub jadalnymi perełkami.
• Kiedy pierniczki wystygną, przełóż je do me-
talowych puszek z pokrywkami, żeby zmiękły 
do Bożego Narodzenia.

Świąteczne pierniczki

WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) o treści: KINO.
Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZE-

SZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na 
dowolnie wybrany seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy 

zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych
 zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. 

W tym tygodniu bilety wygrywają: 
Diana Kasperska z Mikstatu oraz Anna Grzęda ze Strzyżewa

Gratulujemy! 
(Osoby te prosimy o odbiór biletów w kasie kina w tygodniu, w którym zostały rozlosowane).

Zaplamiona tapicerka lub przyklejona 
do niej guma. Z większością takich 

problemów można poradzić sobie domowymi 
sposobami.

Jak z tapicerki usunąć plamy po czekola-
dzie?

Może to wydawać się niewiarygodne, ale do 
usunięcia takich plam wystarczy krem do golenia. 
W miejscu zabrudzenia trzeba rozsmarować nie-
wielką ilość, pozostawić na 15 minut, a następnie 
zetrzeć wilgotną szmatką.

Jak usunąć brzydki zapach unoszący się 
w naszym samochodzie?

Zastanawiacie się, jak pozbyć się brzydkiego 
zapachu np. po papierosach. Niestety, zapachowa 
zawieszka nie jest dobrym pomysłem, ponieważ 
może wywołać odwrotny skutek. Brzydki zapach 
„przykryją” parzone ziarna kawy, które można 
rozsypać w popielniczce lub umieścić w materia-
łowym woreczku.

Jak naprawić zmatowiałe reflektory?
Wszystkie z czasem matowieją. Materiał, z ja-

kiego je wykonano, nie jest po prostu odporny 
na światło słoneczne i szczotki na myjniach au-
tomatycznych. Aby przywrócić im dawny wygląd 
i funkcję można poprosić o pomoc fachowca, ale 

także próbować usunąć zmatowioną warstwę pa-
stą do wybielania zębów, która działa jak pasta 
lakierościerna. 

Jak z tapicerki usunąć tłuste plamy oraz 
sierść naszego pupila?

Jeśli plama jest świeża, może pomóc talk, 
który wystarczy rozsypać na miejsce zabrudzo-
ne i po kilku minutach go usunąć. Jeśli plama jest 
już stara, możemy użyć niewielką ilość olejku eu-
kaliptusowego, należy jednak uważać, ponieważ 
ma on bardzo intensywny zapach. 

Jeśli zaś chodzi o sierść zwierzęcą, nie trzeba 
kupować specjalnej kosztownej szczotki do usu-
wania sierści. Wystarczy użyć rolki do czyszczenia 
ubrań lub taśmy klejącej. Jest to czasochłonne za-
jęcie, ale skuteczne. 

Jak usunąć gumę do żucia przyklejoną do 
tapicerki?

Próba zdrapania jej na nic się zdaje, a najczę-
ściej skutkiem takiej czynności jest jeszcze więk-
sza plama. Skutecznym sposobem na jej usunięcie 
jest zmrożenie jej sprayem do chłodzenia stłuczeń 
(takim jak używają sportowcy podczas meczów). 
Taka guma skruszy się i nie zostanie po niej żaden 
ślad.

MoN

Dla w ięk s zośc i lud zi praca sta now i 
g łów ny o ś rodek ich ż yc ia . A w ięc 

i w miejscu pracy powinni okazywać dobre 
maniery, które w życiu prywatnym uważają 
za coś oczywistego. 

Punktualność
W epoce elektronicznych zegarów i elastyczne-

go czasu pracy często nie jest ważne, kiedy przy-
chodzisz, jeśli tylko przepracujesz określoną wa-
runkami umowy liczbę godzin. Ale nie dotyczy to 
wszystkich stanowisk. Jeśli czas pracy jest ściśle 
ustalany, wówczas żaden szef nie będzie tolerował 
twoich kolejnych spóźnień. 

Nie spóźniać się
Zamiast przyjść pięć minut za późno, lepiej 

przyjść pięć minut za wcześnie. Jeśli w twoim za-

wodzie wymagana jest punktualność, powinieneś 
z zapasem obliczać czas konieczny na przejazd do 
pracy. 

Jeśli masz umówione spotkanie, grzeczność 
wymaga, aby zjawić się na nim punktualnie, bo 
z pewnością nie chciałbyś zburzyć całego harmo-
nogramu pracy swojego partnera w interesach. 
Mógłby on to zinterpretować jako brak zainte-
resowania dla jego osoby albo dla przedmiotu 
rozmowy. Większość ludzi nie lubi czekać, dla-
tego ważna rozmowa od samego początku może 
przybrać niekorzystny obrót z powodu twojego 
spóźnienia. 

EWA (na podst. Herbert Schwingham-
mer „Wielka księga savoir-vivre’u”)

Z początkiem roku 
2017 czekają nas 

zmiany w przepisach ruchu 
drogowego. Nie będą to rewo-
lucyjne zmiany, ale jednak po-
jawią się. Niektóre stanowią 
zaostrzenie przepisów wobec 
zmotoryzowanych, a niektóre 
znacznie ułatwią życie.

Ostre kary dla pijanych 
kierowców. Niebawem rząd 
ma się zająć projektem prze-
pisów zmieniając kary dla kie-
rowców, którzy pod wpływem 
alkoholu spowodują wypadek. 
Jeśli jego ofiary poniosą śmierć 
lub doznają ciężkiego uszczerb-
ku na zdrowiu, sąd będzie mu-
siał wymierzyć bezwzględną 
karę więzienia przynajmniej na 
dwa lata. Obecnie dolna granica 
kary w takim przestępstwie wy-
nosi dziewięć miesięcy, a wyrok 
do roku pozbawienia wolności 
można zawiesić. 

Zmiany szykują się także 
w przypadku przedawnień 
wykroczeń drogowych. We-

dług aktualnych regulacji prze-
dawnienie następuje po pół 
roku od czynu, zaś gdy wszczę-
to postępowanie – po upływie 
dwóch lat. W świetle nowych 
przepisów, jeśli postępowanie 
będzie wszczęte, przedawnienie 
nastąpi po trzech latach.

Nowe ustawy mają również 
zmienić kwalifikację ucieczki 
przed policją. Obecnie jest to 
uznawane za wykroczenie. Kie-
dy w życie wejdą zmiany, zmo-
toryzowani, którzy zignorowali 
policyjne sygnały i próbowali 
ucieczki przed funkcjonariusza-
mi, będą mogli dostać karę na-
wet do pięciu lat więzienia. 
Dodatkowo będzie się to łączyć 
z zakazem prowadzenia pojaz-
dów na okres od roku do nawet 
piętnastu lat. Dobra wiadomość 
dla kierowców, którzy zostaną 
skontrolowani przez mundu-
rowych. Zgodnie z nowelizacją 
ustawy o kierujących pojazda-
mi, podczas jednej interwencji 
nie będzie można sumować 

punktów karnych. Tak więc, 
jeśli kierowca zostanie złapany 
na popełnieniu kilku wykro-
czeń, zostanie ukarany maksy-
malnie 10 punktami karnymi, 
bez względu na to, ile przepisów 
złamał. Także kwota mandatu 
nie będzie mogła przekroczyć 
1000 zł. 

Koniec możliwości odmowy 
przyjęcia mandatu. Obecnie kie-
rowcy mogą odmówić przyjęcia 
mandatu, wówczas policjanci 
kierują sprawę do sądu. W przy-
gotowaniu jest ustawa mówią-
ca o tym, że policjant będzie 
miał obowiązek wystawić nam 
mandat, nawet jeśli do końca 
nie zgadzamy się z tym. Nowe 
przepisy mają wprowadzić za-
kaz orzekania grzywny niższej 
niż kwota mandatu. Jeśli z man-
datem zdecydujemy się pójść do 
sądu i sprawę przegramy, to za-
płacimy więcej. 

MoN

Proste sposoby na zadbanie 
o wygląd swojego auta

PORADNIK SAVOIR-VIVRE’U Zmiany dla kierowców
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W niedzielę, 4 grudnia Gospo-
darstwo Agroturystyczne 

„Cicho – Sza” z Niedźwiedzia zorga-
nizowało Rajd Mikołajkowy do 
Ostrzeszowa. Mogliśmy zobaczyć 
niemały orszak Mikołajów, którzy 
do naszego miasta przybyli na ko-
niach przebranych za renifery. 

W zeszłym roku stajnia zorganizo-
wała taki wyjazd po Niedźwiedziu, ale 
tak jak i teraz ich celem było rozdanie 
jak największej ilości cukierków napo-
tkanym dzieciakom. W związku z tym, 
że przedsięwzięcie cieszyło się dużym 

zainteresowaniem i poparciem, posta-
nowili jechać dalej.  

O godzinie 10 uczestnicy wyjazdu 
wyruszyli z Niedźwiedzia, aby dotrzeć 
pod ostrzeszowski ratusz. W między-
czasie zatrzymali się pod kościołem pw. 
Chrystusa Króla, gdzie mimo dającego 
się we znaki mrozu, można było spo-

tkać wytrwale czekających wraz ze swo-
imi pociechami rodziców. Tłum dzieci 
pragnących zobaczyć Mikołajów poru-
szających się konno czekał już na ryn-
ku. Ludzie byli zachwyceni, robili sobie 
zdjęcia z przybyszami, a także byli pełni 

podziwu, że przebyli tak długą drogę na 
koniach. 

Następnie orszak konny udał się na 
zasłużoną ciepłą grochówkę, natomiast 
po obiedzie nadszedł czas na powrót do 
Niedźwiedzia, gdzie w dalszym ciągu 
rozdawano cukierki, tym razem dzie-
ciom ze Szkoły Podstawowej w Niedź-
wiedziu. Jak relacjonuje organizatorka 
wyjazdu: „Nasze nastroje były cudowne. 
Do końca rajdu ludzie pozytywnie nasta-
wieni do akcji i bardzo weseli. Wszyscy ba-
wiliśmy się fantastycznie. Do tego miny 
ludzi w mieście… bezcenne. Cudowne 
przeżycie, same pozytywy”. 

Wszyscy, którzy znaleźli czas, 
aby wziąć udział w tym wydarzeniu 
i przyjść na ostrzeszowski rynek czy 
pod kościół byli bardzo zadowoleni, 
widać to było po uśmiechach na ich na 
twarzach. Trzeba również pogratulo-
wać organizatorom oraz uczestnikom 
za to, że mimo niesprzyjającej pogody 
odważyli się przyjechać do naszego 
miasta i uszczęśliwić napotkane dzieci. 
Pozostaje tylko czekać na przyszły rok, 
aby znów zobaczyć Mikołajów prze-
mierzających Ostrzeszów na swoich 
reniferach.

MoN

W Hufcu Ziemi Ostrze-
szowskiej stało się 

tradycją, że co roku organizo-
wana jest zabawa andrzejkowa 
połączona z wróżbami i zaba-
wami o tematyce andrzejko-
wej. Co roku Andrzejki orga-
nizowane są przez inną 
drużynę hufca, a co za tym 
idzie w innej miejscowości.

Były już Andrzejki w Grabo-
wie n/Prosną i Rososzycy, teraz przy-
padła kolej na Drużynę Harcerską 
z Czajkowa, której drużynową jest dh 
pwd. Małgorzata Dudkiewicz. Druhna 
Gosia, bo tak na nią mówimy w hufcu, 
wzięła się z rozmachem i impetem do 
przygotowań. Wraz ze swoją drużyną 
załatwiła salę w Mielcuchach. Sala zo-
stała pięknie ustrojona, a oprawa mu-
zyczna i atmosfera zabawy tak przypa-
dła uczestnikom do gustu, że Andrzejki 
przeciągnęły się o ponad godzinę. Im-
preza odbyła się 19 listopada. 

Napojów i jedzenia było tyle, że 
stoły wyglądały jak na weselu i nikt 
nie miał prawa wyjść z zabawy głodny 
czy spragniony. Pragniemy też podzię-
kować Pani dyrektor oraz  rodzicom 
czajkowskich harcerzy, którzy z wiel-
kim zaangażowaniem przyłączyli się 
do pomocy i to też była ich zasługa, że 
zostaliśmy tak ugoszczeni. 

Zuchy, harcerze, harcerze starsi i wę-
drownicy dotarli na miejsce hufcowy-
mi busami oraz autokarem wynaję-
tym przez komendanta hufca, który 
osobiście nim kierował. Na Andrzejki 
dotarła prawie cała Komenda Hufca 
oraz nasz gość, były Komendant Huf-
ca dh hm Jerzy Kowalski. W sumie do 
kręgu, który rozpoczynał andrzejkową 

zabawę, stanęło prawie 170 harcerzy 
zuchów i instruktorów, a i tak nie był 
to cały stan hufca, który liczy 240 osób. 
Potem się zaczęło; dobra muzyka za-
chęcała do zabawy, a stoliki z punk-
tami, gdzie bawiono się we wróżenie, 
były oblężone. A nuż uda się zobaczyć, 
kto zostanie mężem lub żoną, lub jak 
będzie miała na imię luba bądź luby. 

Harcerze cały czas posilali się sma-
kołykami roznoszonymi przez czaj-
kowskich harcerzy. O 20.30, mimo 
protestów, do domu pojechały nasze 
zuchy, a starszyzna bawiła się dalej 
i nim się obejrzeliśmy wybiła 22 i czas 
było wracać do domów. Zmęczeni, 
lecz szczęśliwi harcerze zajmowali 
miejsca w busach i autobusie, i już 
jedziemy do rodzinnych miejscowo-
ści, gdzie w wyznaczonych miejscach 
czekali rodzice. Już padały pytania, 
gdzie będą Andrzejki w 2017 roku, ale 
na razie to tajemnica Komendy Hufca 
ZHP Ziemi Ostrzeszowskiej.

Pozdrawiamy całą brać harcerską 
harcerskim pozdrowieniem CZUWAJ  
i zapraszamy do wstępowania w har-
cerskie szeregi.

Zespół promocji Hufca ZHP 
Ziemi Ostrzeszowskiej 

im. Szarych Szeregów 

Uczniowie ostrzeszowskich 
szkół średnich we wtorek, 29 

listopada wzięli udział w wyjątko-
wym spotkaniu zorganizowanym 
przez Bibliotekę Publiczną Miasta 
i Gminy Ostrzeszów. 

Przez blisko dwie godziny  dwóch 
młodych ludzi: Wojtek Malicha i Se-
bastian Henning opowiadali o swojej 
pięciomiesięcznej podróży do Ameryki 
Środkowej i Południowej. Chcieli zrobić 
coś szalonego, a w efekcie przejechali 
łącznie prawie 18.000 kilometrów, 
głównie autostopem, zwiedzając 
łącznie 12 państw. Po wylądowaniu 
w Meksyku mieli przy sobie 100 do-
larów, dobre nastroje i... aparat typu 
polaroid, dzięki któremu zarabiali na 
dalszą podróż. Po powrocie napisali 
książkę o swoich perypetiach pt. „Aven-
tura” (hiszp. przygoda).  W przyszłym 
roku wybierają się w kolejną podróż, 
tym razem do Azji. 

W naszej Bibliotece przyjaciele opo-

wiedzieli o podróży przez Amerykę 
Środkową, wspomnienia o Ameryce 
Południowej muszą poczekać na ko-
lejną wizytę, którą planujemy zorga-
nizować w lutym. To interesujące, nie-
zwykle dynamicznie i poprowadzone w 
sposób niekonwencjonalny (w formie 

tzw. stand up) spotkanie może stać się 
zachętą do realizacji własnych, nieko-
niecznie podróżniczych, marzeń i pasji. 

Dorota Owczarczak
Biblioteka Publiczna 

MiG Ostrzeszów

Rajd Mikołajkowy z Niedźwiedzia do Ostrzeszowa

Andrzejki Hufca ZHP 
Ziemi Ostrzeszowskiej 
im. Szarych Szeregów

AVENTURA znaczy przygoda
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Pod tym właśnie hasłem już po 
raz piąty odbył się gminny 

przegląd kolęd i pastorałek, w któ-
rym udział wzięli reprezentanci po-
szczególnych sołectw Kobylej Góry. 
Mury sali w Parzynowie przesiąknę-
ły świątecznym nastrojem.

V Gminny Przegląd Kolęd i Pastorałek 
odbył się na dwa dni przed Mikołajkami, 
w świetlicy wiejskiej w Parzynowie. Wy-
darzenie miało miejsce w niedzielę, 4 
grudnia. 

To, że tegoroczna edycja przeglądu 

odbyła się właśnie w tym sołectwie, 
mieszkańcy zawdzięczają zeszłorocznej 
zwyciężczyni - Martynie Mądrej, i to 
właśnie od występu laureatki IV Prze-
glądu rozpoczęto niedzielną imprezę. 
Tuż po niej wystąpili najmłodsi repre-
zentanci gminy, po których przyszedł 
czas na nieco starszych wykonawców. 

Zgłoszeni uczestnicy przedsta-
wiali dwa utwory, które zaliczać mu-
siały się do zbioru kolęd i pastorałek. 
Jury w składzie: wójt gminy Kobyla 
Góra Wiesław Berski, dyrektor Koby-

logórskiego Ośrodka Kultury Izabela 
Frankowska-Grabarczyk oraz instruk-
tor Krystyna Bochm, wysłuchało 14 
podmiotów wykonawczych, łącznie 21 
uczestników w czterech kategoriach 
wiekowych, reprezentujących poszcze-
gólne miejscowości. Wszyscy uczest-
nicy przeglądu otrzymali tradycyjnie 
pamiątkowe dyplomy i słodkie upo-
minki. Sołtys wsi Parzynów Małgorza-
ta Matusiak ufundowała dla młodych 
wokalistów gipsowe aniołki. Fundato-
rem dodatkowych nagród był Zdzisław 
Poprawa. 

Tradycyjnie nie zabrakło mikołaja, 

który rozweselał zgromadzoną  pu-
bliczność. Świąteczna atmosfera udzie-
lała się rodzinom i ich najbliższym, 
którzy przybyli dopingować swoich 
faworytów. Organizatorami przeglądu 
tradycyjnie był wójt Wiesław Berski 
i Kobylogórski Ośrodek Kultury oraz 
– po raz pierwszy - Rada Sołecka wsi 
Parzynów. Celem imprezy jest przede 
wszystkim kultywowanie tradycji zwią-
zanych z okresem Bożego Narodzenia. 
Wszystkim laureatom serdecznie gratu-
lujemy i życzymy dalszych sukcesów na 
muzycznej scenie. 

MaG

Pięknie ozdoby, 
w tym stroiki, 

bombki czy choinki 
można było obejrzeć 
oraz zakupić podczas 
tegorocznego Kierma-
szu Bożonarodzenio-
wego w Czajkowie. 

Święta Bożego Na-
rodzenia już za rogiem. 
Ich atmosferę czuć już 
w powietrzu, a co za 
tym idzie - czas wyruszyć 
w poszukiwaniu prezen-
tów. Zwykle jednak nad-
miar obowiązków i brak czasu sprawia-
ją, że odkładamy to na ostatnią chwilę, 
by potem wrzucać do koszyka często 
przypadkowe rzeczy, którymi już od 
listopada kuszą witryny sklepowe. 

Aby tego uniknąć, w ubiegła nie-
dzielę - 4 grudnia w Domu Kultury 
w Czajkowie zorganizowany został II 
przedświąteczny Kiermasz Bożonaro-
dzeniowy. Każdy kto na niego przybył 
mógł nie tylko poczuć magię zbliża-
jących się świąt, ale też miał okazję w 
niepowtarzalnej atmosferze zaopa-
trzyć się w oryginalne podarunki dla 
najbliższych. Wśród wielu artykułów 
związanych z tematyką świąteczną 
znalazły się własnoręcznie przygotowa-
ne wyszukane ozdoby z makaronu, szkła, 
papieru, drewna, gipsu, świeczek i inne. 

Wszystkie dekoracje cieszyły oko nie 
tylko pomysłowością, ale i pięknym 
wykonaniem, a w gronie sprzedających 
poza osobami prywatnymi znaleźli się 
też przedstawiciele placówek oświato-
wych. Swój punkt miało między innymi 
Publiczne Przedszkole w Czajkowie, Śro-
dowiskowy Dom Samopomocy z Kuźni-
cy Grabowskiej, Punkt Przedszkolny - 
grupa 3-latki, czy Szkoła Podstawowa 
w Czajkowie.

Taka alternatywna, zapewne „zdrow-
sza” forma przedświątecznego szaleń-
stwa, przypadała do gustu szczególnie 
tym, którzy nie lubią zgiełku i masowej 
produkcji „made in China”. 

KK

Boże Narodzenie zbliża się 
wielkimi krokami, czego 

dowodem jest świąteczna choinka, 
która rozbłysła światłem w sobot-
ni wieczór na Rynku w Mikstacie.  

To już tradycja, że podczas Miko-
łajek organizowanych przez Urząd 
Miasta i Gminy w Mikstacie na za-
kończenie uroczystości dzieci ze swo-
imi opiekunami oraz goście przecho-
dzą na Rynek, żeby zapalić światełka 
na świątecznej choince. 

W tym roku nastąpiło to w sobotę, 
3 grudnia - wcześniej wszyscy spotka-
li się w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury, żeby obejrzeć występ kaba-
retu „Bzik”. – Od lat organizujemy 
w Mikstacie Mikołajki dla dzieci 
z naszej gminy starając się zapewnić 
najmłodszym dobrą zabawę. Zapra-
szamy także gości: w tym roku byli 
z nami burmistrz Henryk Zieliński, 
przewodniczący rady Łukasz Dybul, 

ksiądz proboszcz Krzysztof Ordzi-
niak oraz Elżbieta Psikus z ośrodka 
pomocy społecznej i przedstawiciele 
Rady Sołeckiej Mikstat-Pustkowie, 
która wsparła nas finansowo – mówi 
Halina Zadka, jedna z organizatorek 
spotkania. – W tegorocznych Miko-
łajkach wzięło udział ponad 80 dzie-
ci; dla wszystkich przygotowaliśmy 

świąteczne paczki, które zostały wrę-
czone przez świętego Mikołaja pod 
choinką na Rynku. Wszyscy dobrze 
się bawili, a dzieci cieszyły się z upo-
minków – dodaje Elżbieta Gorowij, 
druga z organizatorek zabawy. 

PK    

Leć kolędo, leć...

Czuć już świętaMikołajki w Mikstacie

Wyniki V Gminnego Przeglądu Kolęd 
i Pastorałek w Parzynowie:

Kategoria – 5-6 latki

I m-ce - Lena Maury i Nikodem Maury - Mą-

koszyce

Kategoria – klasy I-III 

szkół podstawowych
I m-ce - Julia Wieczorek, Maja Pinkowska - 

Bierzów

II m-ce - Michalina Miszkieło – Kuźnica 

Myślniewska

II m-ce - Tymoteusz Naglik – Parzynów

II m-ce - Vanessa Karpińska, Oliwia Skalska 

- Kobyla Góra

Kategoria – klasy IV-VI 

szkół podstawowych
I m-ce - Paulina Szymczak i Natalia Dolata 

- Ligota

II m-ce - Magdalena Wypchło – Mostki

II m-ce - Kinga Mądra – Parzynów

II m-ce - Marzena Banaszak - Mąkoszyce

III m-ce - Alicja Zielezińska – Parzynów

III m-ce - Weronika Ligenza – Kuźnica Myśl-

niewska

III m-ce - Wiktoria Czarnecka, Klaudia Ma-

ślaniec – Kobyla Góra

Kategoria – klasy I-III gimnazjum

I m-ce - Martyna Mądra - Parzynów

II m-ce - Marlena Hodyjas – Kobyla Góra

III m-ce - Sandra Majecka, Nicola Borysław 

– Kuźnica Myślniewska
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Udana łączność ARISS z Wrocławia.
„Łączy nas niebo” takie motto przyświecało siedemnastu uczniom z Prywatnego Salezjańskiego Liceum 

Ogólnokształcącego (SALEZ) im. Św. Dominika Savio we Wrocławiu. W dniu 25 listopada br. uzyskali oni 
łączność  z astronautą Robertem Shane Kimbroughtem  (znak  K5HOD) przebywającym od 21 października 
br. na ISS (International Space Station).

Łączność została zrealizowana za po-
średnictwem tzw. telemostu to znaczy  
naziemnej stacji satelitarnej w Santa Rosa 
Kalifornia. Stację tę obsługiwał mentor 
ARISS amerykański krótkofalowiec W6SRJ. 
Liceum Salezjańskie we Wrocławiu jest 18 
szkołą w Polsce która znalazła się w wąskim 
gronie szkół biorących udział w projekcie 
ARISS (Amateur Radio on the International 
Space Station). Warto nadmienić, że kilka 
dni wcześniej bo 17 listopada podobną łącz-
ność z tym samym astronautą przeprowa-
dzili uczniowie z Barcelony w Hiszpanii. Na 
całym świecie od 2000 roku odbyło się ok. 
tysiąca takich rozmów.

Przygotowania do tego wydarzenia trwa-
ły wiele miesięcy i uczestniczyło w nich ok. 
200 osób z całego świata, większość z Pol-
ski i USA. Pomysł udziału uczniów w tym 
wydarzeniu  pojawił się na początku tego 
roku. Projekt ARISS jest międzynarodową 
inicjatywą firmowaną przez radioamatorów-krótkofalowców, którzy pośredniczą w kontaktach szkół 
z będącymi na stacji kosmicznej kosmonautami. Zadanie to powierzyła im NASA. 

W Polsce odpowiada za to Polski Związek Krótkofalowców, Uczniowie Liceum Salezjańskiego mieli 
dużo szczęścia gdyż prośbę o kontakt ze stacją kosmiczną wysłali w marcu, a już w czerwcu  otrzymali 
pozytywną odpowiedź oraz dokładny termin połączenia.

Transmisja z tej łączności zaczęła się o godz. 12.12 naszego czasu i była na żywo transmitowana 
w Internecie. Szkoła była przyłączona do przemiennika SR6WR zlokalizowanego na górze Wielka 
Sowa (1015m n.p.m.). Krótkofalowcy mogli więc posłuchać na częstotliwości tego przemiennika 
(438.925 MHz) wszystkich pytań uczniów i odpowiedzi astronauty. 130 osób słuchało na żywo relacji 
z tego wydarzenia w tym również autor tego artykułu. Jakość transmisji była doskonała. Pytania oraz 
odpowiedzi były zwięzłe i krótkie. Łączność z kosmonautą trwała nieco ponad 10 minut (archiwum 
łączności jest: https://www.youtube.com/watch?v=nra3iVslPcE)

Realizacja tego programu byłaby niemożliwa bez wsparcia Dolnośląskiego Oddziału Terenowego 
Polskiego Związku Krótkofalowców oraz  pracowników naukowych Instytutu Astronomicznego 
Uniwersytetu Wrocławskiego i grona nauczycielskiego Liceum. Wydarzenie to odnotowały  liczne 
media: TVP2, TVP3 Wrocław, Echo 24, Radio Rodzina, Radio Eska, Program Trzeci Polskiego Radia, 
Gość Niedzielny, Gazeta Wrocławska, Gazeta Wyborcza i wiele innych.

Mamy nadzieję, że podobne wydarzenie będziemy mogli zorganizować również przy udzia-
le i wsparciu CWINT-u. Pierwsze działania w tym zakresie został już podjęty. Przedsięwzięcie to 
wymaga zainteresowania i zaangażowania zarówno samych uczniów jak i grona nauczycielskiego  
(fizyka, chemia, matematyka, informatyka oraz przedmioty techniczne). Wielomiesięczne i bardzo 
staranne przygotowanie projektu jest gwarancją sukcesu o czym przekonali się uczniowie z Liceum 
Salezjańskiego we Wrocławiu.  Czekamy na odzew zainteresowanych realizacją takiego projektu 
zarówno uczniów jak  i nauczycieli.

Mirosław Stefański - CWINT
e-mail: sp3wbo@wp.pl 

Młodzież z Salezu we Wrocławiu pyta, astronauta Robert Shane Kimbrough z ISS odpowiada: 
Julia: jakie cechy osobowości należy posiadać aby pozostawać w przestrzeni przez tak długi czas?
RSH: Świetne pytanie. Myślę, że trzeba umieć działać w grupie, ale także być samodzielnym. Należy 

być pewnym siebie i być w stanie wykonywać swoje zadania samodzielnie
Krzysztof: jakie były pierwsze czynności czy eksperymenty w mikrograwitacji, które przeprowadziłeś  

z ciekawości albo dla przyjemności? Trochę sobie polataliśmy i porobiliśmy fikołki, co zawsze jest wielką 
przyjemnością. Pierwsze spojrzenie na naszą piękną planetę było również niesamowite. Potem zająłem się 
przeprowadzaniem eksperymentów z uprawą roślin, mamy teraz własną sałatę i rośnie naprawdę dobrze. 
Fantastyczne jest  obserwowanie czegoś co rośnie w przestrzeni!  

Krzysztof: czy jest możliwe zachorować na grypę lub przeziębić się? Jeśli tak, czy bierzecie takie same 
lekarstwa jak na Ziemi?  Tak, jest to możliwe, ale tylko jeśli ktoś z nowej ekipy przylatującej na stację jest 
chory. Staramy się tego uniknąć przez przeprowadzenie dwu tygodniowej kwarantanny przed przybyciem 
na stację. Działa to naprawdę dobrze, nikt podczas moich ostatnich dwóch misji się nie rozchorował. Ale 
jeśli jest się chorym, można wziąć takie same leki jak na Ziemi. 

Artur: o ile mm jesteś wyższy na stacji kosmicznej niż na Ziemi? Rośnie się o mniej więcej 50 mm 
przebywając na stacji kosmicznej, gdyż twój kręgosłup się rozciąga

Monika: jakie uczucia w Tobie przeważały podczas pierwszej wyprawy: strach, radość czy podekscyto-
wanie? Na pewno podekscytowanie i radość - niesamowite przeżycie jakim był start i później samo bycie  
w przestrzeni, mikrogrwitacja i praca w tych niesamowitych warunkach. 

Jan: co czujesz patrząc na Ziemię i jej mieszkańców z takiej odległości? Myślę, że mamy niesamowicie 
piękną planetę, którą możemy zamieszkiwać. Czuje też dużo pokory, widząc cienką warstwę atmosfery 
chroniącą wszystkich was na Ziemi od śmierci. Bardzo ważne jest dla mnie by zachować tę warstwę by życie 
na Ziemi mogło się dalej rozwijać. 

Jan: czy trudno jest zasnąć w kosmosie? Dla niektórych jest to bardzo trudne. Ja nie mam z tym żad-
nego problemu, spanie jest dla mnie bardzo wygodne w stanie nieważkości.

Joasia: jakie są Twoje obowiązki na pokładzie stacji? Mam bardzo dużo różnych obowiązków. Teraz 
jestem kapitanem całej stacji, więc do moich głównych obowiązków należy dbanie o bezpieczeństwo całej 
załogi jak i naszego statku. Kiedy cokolwiek się wydarza po pierwsze muszę upewnić się czy wszyscy są 
bezpieczni a  później zadbać o stan stacji. 

Konrad: jak bardzo widoczne są śmieci kosmiczne z pokładu stacji i jak możecie się przed nimi uchro-
nić? W czasie mojego poprzedniego lotu widziałem różne kosmiczne śmieci, tym razem jeszcze żadnych 
nie zaobserwowałem, może spoglądałem na zewnątrz w nieodpowiednim momencie. Stacja kosmiczna jest 
specjalnie zabezpieczona, jednak zawsze istnieje możliwość przedostania się czegoś pomiędzy naszymi tar-
czami przy takiej prędkości z jaką poruszają się ciała na naszej wysokości, czyli około 32 tys. km na godzinę

Rafał: czy to prawda, że jedynym widzialnym z kosmosu obiektem zbudowanym przez człowieka 
jest Mur Chiński? Dobre pytanie, na pewno Mur Chiński możemy obserwować z kosmosu, co do innych 
obiektów nie jestem pewien. Poobserwujemy trochę dłużej i może wtedy będziemy mogli odpowiedzieć. 

Marysia: jak odczuwasz zmiany czasu na ISS?  Obrót wokół Ziemi zajmuje nam około 90 min. Połowa 
tego czasu jest w  promieniach słońca, połowa w cieniu. Mamy dziennie 16 wschodów i zachodów Słońca, 
niestety nie możemy wszystkich obserwować, gdyż nie mamy tylu okien. Czas podaje nam laptop, działamy 
według czasu Greenwich, czyli takiego który jest w Londynie. Idziemy spać o 10 i wstajemy o 6.  

Asia: czy miałeś jakieś dziwne odczucia albo problemy zdrowotne po kilku dniach w warunkach mikro-
grawitacji? Każdy ma różne odczucia. Ja nigdy  nie miałem żadnych problemów

Grzegorz: jakie są Twoje sposoby na walkę z nudą w kosmosie? Jeszcze nigdy mi się nie nudziło! Ale 
zawsze możemy zadzwonić do rodziny i znajomych, porobić zdjęcia. Możemy też oglądać filmy i seriale 
w wolnym czasie.

Kacper: w jaki sposób zostałeś wybrany do pracy jako astronauta do tej misji?  Zostałem wybrany  
w 2004r. To była moja czwarta próba, tak jak wielu innych astronautów, musimy wielokrotnie próbować 
by w końcu nam się udało dostać na stację. Przeszedłem wiele testów medycznych, a później nasi szefowie 
dobrali drużynę która będzie kompatybilna pod względem osobowości i będzie się uzupełniać umiejętno-
ściami by wszystkie zadania były wykonane najsprawniej jak to możliwe. 

Miłosz: czy będziecie mieć w tym roku choinkę na pokładzie ISS?  Niestety nie mamy żywej choinki, ale 
będziemy mieli sztuczne drzewko przywiezione kilka lat wcześniej przez poprzednią załogę. 

Tłumaczenie: Aleksandra Maria Duczmal - CWINT

CWINT ZAPRASZA
Zapraszamy dzieci i młodzież  w sobotę  10 grudnia  godz.11 do CWINT w Parzynowie na spotkanie mikołajkowe 

z rakietami. Podczas spotkania dowiecie się sporo o grawitacji i  prawach fizyki  opisujących loty rakiet oraz będziemy 

budować i „odpalać” modele rakiet. Liczba miejsc ograniczona – wstęp wolny.

Szczegóły i zapisy CWINT Piotr Duczmal  pd@ecis.pl, tel.601-97-70-54

Program:
•    Grzegorz Szałkowski  Mechanika lotów kosmicznych czyli o GRAWITACJI, rakietach i satelitach

•    Piotr Głownia Pokaz modeli rakiet – praktyczne testy osiągów rakiet przy użyciu różnych silników 

Źródło NASA: Międzynarodowa Stacja Kosmiczna ISS



Zespół Szkół nr 2 w Ostrzeszo-
wie uzyskał ponad pół milio-

na złotych na kształcenie zawodowe 
młodzieży na kierunkach technik 
żywienia i usług gastronomicznych, 
technik architektury krajobrazu 
oraz technik rolnik. 

Decyzją Departamentu Wdrażania 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Wielkopolskiego w Poznaniu przy-
gotowany przez Zespół Szkół nr 2 pro-
jekt pt. „Zawodowcy na 6-stkę” uzyskał 
pozytywną opinię komisji oceniającej. 

Projektem objętych zostało 81 uczniów 
i 8 nauczycieli przedmiotów zawodo-
wych. Jego realizacja przewidziana 
jest na okres od 19 grudnia 2016 r. do 
30 czerwca 2018 r. Całkowita wartość 
projektu wynosi 546 091,05zł,  z czego 
kwota do� nansowania wyniesie 491 
481,94 zł.

W ramach projektu realizowane 
będą następujące działania:

• zajęcia specjalistyczne w formie 
kursów, szkoleń, warsztatów i wycie-
czek ukierunkowane na uzyskanie i 
uzupełnienie wiedzy i kwali� kacji za-

wodowych,
• płatne staże zawodowe dla uczniów 

w specjalistycznych zakładach branży 
gastronomicznej, architektury krajo-
brazu i rolniczej znajdujących się na 
terenie województwa wielkopolskiego,

• organizacja warsztatów laborato-
ryjnych przy współpracy z wyższymi 
uczelniami jako element mobilizacji do 
kontynuacji nauki, 

• zajęcia specjalistyczne z języka ob-
cego zawodowego,

• modernizacja i dostosowanie pra-
cowni zawodowych poprzez uzupeł-

nienie urządzeń i wyposażenia oraz 
sprzętu komputerowego i multime-
dialnego.

Priorytetowym dla szkoły elemen-
tem projektu jest stworzenie dwóch no-
wych pracowni zawodowych: pracowni 
gastronomicznej i pracowni obsłu-
gi konsumenta, odzwierciedlających 
rzeczywiste warunki pracy. W projekcie 
przewidziano środki na utworzenie w 

kuchni 4 stanowisk roboczych zgod-
nie z wymaganiami dla kwali� kacji 
T.06 – Sporządzanie potraw i napojów 
oraz utworzenie w pracowni obsługi 
konsumenta stanowiska barowego i 
4 stanowisk obsługi gości zgodnie z 
wymaganiami dla kwali� kacji T.15 – 
Organizacja żywienia i usług gastrono-
micznych. 

1506 grudnia 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

W 1 LO praca wre. Już od września 
uczniowie tej szkoły realizują staran-
nie opracowany i zaplanowany przez 
siebie projekt w ramach programu 
“Równać Szanse 2016” Polsko - Ame-
rykańskiej Fundacji Wolności. Główną 
osią projektu jest tworzenie interdy-
scyplinarnej internetowej bazy „Curie 
– pedia”, która jest dziełem aż sześciu 
grup roboczych (inżynieryjno-infor-
matycznej, teatralno-artystycznej, 
dziennikarsko-� lmowej, medycznej, 
turystyczno-sportowej oraz peda-
gogiczno-psychologiczna-prawnej). 
Zawiera ona informacje zbierane w 
trakcie realizacji poszczególnych zało-
żeń przez młodzież z obszarów tema-
tycznych, które sami wybrali. Każda z 
grup ma własny program działania, np. 
nad tworzeniem strony internetowej 
„Curie – pedia” czuwa grupa inżynie-
ryjno-informatyczna, a nad jej treścią 
grupa dziennikarsko-� lmowa. Młodzi 
ludzie poprzez rozwijanie zaintere-
sowań oraz rozpoznawanie perspek-
tyw zawodowych tworzą nową prze-
strzeń do wspólnego działania oraz 
punkt informacyjny będący źródłem 

istotnej i zróżnicowanej wiedzy dla 
swoich rówieśników, a nawet innych 
mieszkańców gminy. Uwieńczeniem 
projektu będzie publikacja w mediach, 
prezentacja efektów pracy wszystkich 
uczestników przed instytucjami współ-
uczestniczącymi w projekcie oraz oczy-
wiście świętowanie. Uczniowie mogą 
poszczycić się już kilkoma sporymi 
osiągnięciami, tak np. w czwartek, 24 
listopada członkowie grupy medycz-
nej odwiedzili Szpital Kliniczny Prze-
mienienia Pańskiego w Poznaniu, co 
pozwoliło im zobaczyć, jak naprawdę 
wygląda praca w takim miejscu. Uda-
ło im się również nawiązać kontakt z 
Ostrowskim Centrum Wolontariatu i 
od grudnia zaczną działania na terenie 
ostrowskiego szpitala, podobnie jak 
grupa pedagogiczna, które prowadziła 
już parokrotnie zajęcia w przedszkolu 
u sióstr nazaretanek. Celem projektu 
jest bowiem wzrost świadomości pla-
nowania swojej przyszłości, poczucia 
własnej wartości i rzeczywistego wpły-
wu na lokalne środowisko. Wszystkie 
informacje dostępne są oczywiście na 
portalu społecznościowym Facebook.

OSTRZESZOWSKA 
CURIE - PEDIA

PONAD PÓŁ MILIONA ZŁOTYCH DLA ZS NR 2 
W PROJEKCIE „ZAWODOWCY NA 6-STKĘ”

18 listopada w gabinecie dy-
rektora Zespołu Szkół nr 1 p. 

Dariusza Grzesika nastąpiło uro-
czyste wręczenie nagród zwycięz-
com konkursów bibliotecznych na 
najlepszą recenzję wybranej książ-
ki oraz w konkursie „Słowo zatrzy-
mane w plastyce, rzeźbie i fotogra-
� i”. 

Celem obu tych inicjatyw była pro-
mocja czytelnictwa, kształtowanie 
umiejętności tworzenia recenzji oraz 
zachęcenie do tworzenia dzieł pla-
stycznych i fotogra� cznych powiąza-
nych z literaturą. Konkurs na najlep-
szą recenzję książki wygrała uczennica 
Dominika Stolarczyk z klasy IV Tech-
nikum Obsługi Turystycznej-oddział 
sportowy za recenzję powieści Jojo 
Moyes „Zanim się pojawiłeś”. II miej-
sce zdobyła Jagoda Musiał z klasy III 
DH za recenzję książki Gayle Forman 

„Zostań jeśli kochasz”. Na III miejscu 
uplasowała się Julia Zadka z klasy III 
EF za recenzję książki „Szeptem” B. 
Fitzpatrick. Zwycięzcą konkursu „Sło-
wo zatrzymane w plastyce, rzeźbie i 
fotogra� i” okazał się Błażej Rybczak 
z klasy I Technikum Żywienia i Usług 
Gastronomicznych za pracę pod tytu-
łem „Wiedźmin”. Na drugim miejscu ex 

aequo uplasowała się Monika Gretka z 
klasy I FD za pracę „Mały Książę” oraz 
Nikodem Sauer z klasy I BU za rysunek 
„Wiedźmin”. Gratulujemy wszystkim 
wymienionym uczestnikom. Laureaci 
konkursu otrzymali okolicznościowe 
dyplomy oraz  bardzo ciekawe książki 
o tematyce obyczajowej i fantastycznej.

K. P.

25 listopada w Zespole Szkół 
nr 2 odbył się wieczorek an-

drzejkowy zorganizowany przez 
nauczycieli języków obcych – M. 
Kraśnicką, M. Gaszewską i A. Kló-
sak. 

Uczniowie klas technikum i liceum, 
nauczyciele oraz p. wicedyrektor szkoły 
– Z. Szmaj wzięli udział w tej uroczy-
stości. Wydarzenie rozpoczęły prezen-
tacje multimedialne o tradycjach i świę-
tach obchodzonych w krajach anglo, 
niemiecko i hiszpańsko – języcznych, 
przedstawione przez uczniów klasy IV 
LA (E. Miner, M. Lipińska, D. Nowak, 
K. Bogacz). Po wysłuchaniu bardzo 
interesujących prezentacji, uczniowie 
mogli wziąć udział w różnych wróżbach 
andrzejkowych, na przykład w laniu 
woskiem, przekuwaniu serc, zabawy 
z kostkami do gry. Wieczór uświetniły 
żarty sytuacyjne ucznia klasy IV RZI – 

R. Brylaka oraz wypieki uczennic klasy 
IV ES – D. Turek i N. Piórek. Uczniowie 
klasy II RZ o pro� lu gastronomicznym 
– P. Majtas, N. Nowak. J. Dyba i M. Pin-
kiewicz upiekli ciastka z „niespodzian-
ką” – andrzejkową wróżbą. Zabawa 
taneczna zakończyła to miłe piątkowe 
popołudnie. Organizatorki serdecz-

nie dziękują wszystkim uczestnikom 
wieczorku, w szczególności uczniom z 
klasy III RZ – R. Słomianemu, P. Paroń 
i S. Krawczykowi, którzy pomogli w 
przygotowaniach i zapewnili nam nie-
skazitelną obsługę kelnerską.

M. Kraśnicka, 
M. Gaszewska, A. Klósak

Finał konkursów bibliotecznych w ZS nr 1

Andrzejki w ZS nr 2
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MOTORYZACYJNE
SPRZEDAM

Romet 205, 90r., zarejestrowany, opłaco-

ny, tel: 601 397 064 [2.12.]

Jawa 20(kaczka) 71r., zarejestrowany, 

opłacony, tel: 601 397 064 [2.12.]

Ford C-MAX, 1.6 TDCi, 90km, pierwsza 

rejestracja listopad 2007, przebieg 172 tys 

km., bez filtra cząsteczek stałych I dwu-

masy, radio fabryczne, komputer pokła-

dowy, klimatyzacja, el. Szyby z przodu, c. 

zamek, cena: 19 500zł, tel: 609 636 589 

[2.12.]

Citroen Saxo 1.1 99r., ważne opłaty, stan 

dobry, cena: 1 300zł, tel: 539 649 830 

[2.12.]

Kia Ceed 1.6 16V, hatchback, 07 rok., gra-

natowy, przebieg 86 tyś, ABS, climatronic, 

ESP, poduszki pow., kurtyny, elektr. szyb, 

lust. centr. zamek, alufelgi, I właściciel w 

kraju, zarejestrowany i opłacony, cena: 

17 000 zł do negocjacji, tel: 604 180 379 

[10.11.]

Reanult Megane Classic , 98r., poj. 2.0, 

kolor granatowy, c. zamek, elektryczne 

szyby, klimatyzacja, hak holowniczy, po 

generalnym remoncie, cena: 2 700zł,  tel: 

662 700 663 [2.12.]

Opel Zafira A 1600 benzyna+gaz 00r., 

zadbany, 7 miejsc, 2 komplety opon lato/

zima , cena: 7 250 zł do negocjacji, tel: 691 

471 816 [2.12.]

Mercedes 124 coupe, 3.0 benzyna, 180KM, 

91r., przebieg 212 000, zielony metlik,  

stan kolekcjonerski, klimatyzacja, szy-

berdach, el., Szyby, el., lusterka, skórzana 

tapicerka, podgrzewane siedzenia, w kraju 

od 11r., pierwszy właściciel, dokumen-

tacja, cena: 25 000 zł, tel: 603 398 979 

[2.12.] 

Renault Clio 1.2, 92r., 3 drzwiowy, czerwo-

ny, OC I przegląd ważne do 2017r., cena: 

1 000zł, do negocjacji, tel: 721 517 222 

[25.11.]

VW Polo 1.0, przebieg 148 906 km, 96r., 

działa bez zarzutów, opony dwusezonowe, 

zarejestrowany,cena: 1 800 zł do negocja-

cji, tel: 720 054 521 [25.11.] 

Honda Acord 2.0 gaz,bardzo ekonomiczne 

i bardzo szybkie, zadbane, rok 95r., elek-

tryczne szyby , szyber dach, auto służyło 

do dojazdu do pracy, tel: 733 491 026 /606 

992 346 [25.11.]

Seat Toledo 2, klimatronik, bogate wypo-

sażenie, 1.8 Gaz sekwencja 99r., świeżo 

oplacone OC i zrobiony przegląd na kolej-

ny rok, cena: 8 300zł do negocjacji, tel: 691 

182 220 [25.11.] 

Peugot 307, 08r.,  lift, 1.6 HDI, biały, 

kombi, ABS, 4 szyby el., klimatronik dwu-

strefowy, przebieg 175 tys.km., cena:  15 

200zł, do negocjacji, tel: 697 609 391 

[25.11.]

Opel Corsa B, 99r., przebieg 15 000km, 5 

drzwiowy, szyberdach, centralny zamek, 

niebieski, cena:  2 300zł, tel: 781 295 990 

[25.11.] 

Motorower Kinroad, o remontu tylne koło, 

brak stacyjki, pali na kopke, zarejestrowa-

ny, opłacony, przegląd do 2018r, 50cm 

przerobiony na72cm, cena: 1100zł do ne-

gocjacji, tel: 518 724 079 [25.11.] 

Peugeot 406, 1.8 benyzna, 01r., srebrny, 

cena: 6 100 zł, tel: 728 982 153 [25.11.]

Renault R19, 94r., 1.4 benzyna + gaz, I 

generacji, czerwony do lekkich poprawek 

lakierniczych, uszkodzony silnik, OC do 

kwietnia, przegląd do lipca 2017r., tel: 669 

393 354 [25.11.]

Motorower Romet, 86r., czerwony, dwu-

osobowy, dwubiegowy, cena: 400 zł do ne-

gocjacji, tel: 667 058 718 [25.11.]

Volkswagen Golf IV, 1.9 Tdi., 00r., 

5drzwiowy, niebieski, klimatyzacja, wspo-

maganie kierownicy, poduszki powietrz-

ne, ABS, cena: 7 000zł, tel: 62 731 55 47 

[25.11.[

Nissan Almera Tino, 02r., 1.8, srebrny, kli-

matyzacja, el.szyby, ABS, poduszki pow., 

wspomaganie kierownicy cena: 7 000 zł, 

tel: 667 058 718 [25.11.]

Fiat Siena, 98r., z instalacją gazową, tel: 62 

586 07 65 (dzwonić po 15.00) [25.11.]

Daewoo Tico, 97r., z hakiem, garażowany, 

I właściciel, cena: 1 700 zł, tel: 507 597 

077 [25.11.]

Opel Astra 1.7 TD, stan techniczny bar-

dzo dobry, cena: 2 000zł, tel: 609 324 953 

[25.11.]

Toyota RAV4 Lift, 09r., 2.2 Diesel, auto-

matyczna skrzynia biegów, kolor szary, 

136 tys. km, I właściciel, zarejestrowany w 

Polsce, full opcja klima, skóra, nawigacja, 

kamera cofania itp. cena: 44 500 zł, tel: 

609 196 806 [18.11.] 

Opel Meriva, 04r., 1,6, 146 tys, km, srebr-

ny, zarejestrowany, cena: 11 800 zł, tel: 

661 974 526 [18.11.] 

Ford Mondeo, 03r., diesel, kombi, grafit, 

wersja GHIA, zarejestrowany, opłaty do 

czerwca 2017, cena: 6 000 zł, tel: 601 397 

064 [18.11.] 

Opel Corsa D, 08r., 52 tys. km, salono-

wy, pierwszy właściciel, tel: 608 370 287 

[18.11.]

Ford Ka, 01r., przebieg 90tys. Km, srebr-

ny, klimatyzacja, wspomaganie, abs, spro-

wadzony, do rejestracji, tel: 603 156 655 

[10.11.]

Mercedes Sprinter 313, 2.2 Cdi, max. dłu-

gi, max. wysoki, zadbany, tel: 604 176 950  

[10.11.]

Autobus Volkswagen Crafter 50, 20-oso-

bowy, 2.5 Tdi, 164km, 08r., przebieg 400 

tys. km., granatowy metalik, bardzo do-

brze wyposażony, cena: 85 000zł, tel: 667 

966 055 [10.11.]

Mercedes  A Klasa, 1.7 Tdi, 99r., czarna, 

cena: 4 800zł, do negocjacji, tel: 609 976 

641 [10.11.]

Volkswagen Golf IV, 1.9TDi, 00r., grana-

towy, cena: 5 100zł, do negocjacji, tel: 609 

976 641 [10.11.]

Seat Cordoba, 97r., niebieski, gaz 10 lat 

ważności, koła zimowe, hak, tel: 661 7911 

252 [10.11.]

Romet 3 biegowy, cena: 500zł, tel: 608 614 

703 [10.11.]

  KUPIĘ

Wszelkie stare motorowery i motocykle z 

dokumentacją lub bez oraz części, tel: 603 

715 322 [18.11.] 

Stare motocykle oraz samochody, typu 

WSK, KOMAR, FIAT 125, FIAT 126P, PO-

LONEZ, ITD.), tel: 665 077 609 [10.11.]

  CZĘŚCI I INNE

Opony 185/60 R14 z felgami komplet 4 

szt, cena: 220 zł, tel: 605 882 926 [25.11.] 

Alternator do Opla Astry 1.4 Si, benzyna, 

tel: 663 933 821 [25.11.]

Opony, rozm. 165/65/R14, tel: 62 731 14 

38/ 794 392 979 [25.11.]

Komplet opon zimowych na stalowych fe-

lgach 15” od Opla Vectry B, na 5 śrub, stan 

dobry, tel: 667 520 262 [18.11.]

4 kompletne koła zimowe 235x65 R 17, 

cena: 1 500 zł, tel: 601 769 444 [18.11.] 

NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAM

Zabudowania gospodarcze na trasie Gra-

bów-Mikstat, dom po kapitalnym remon-

cie, działka 0,5ha, tel: 667 919 538 [2.12.]

Tanio sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 

37,4m2, z balkonem, Ivpiętro (kuchnia 

umeblowana), os.Zamkowe, cena: 115 

000zł, tel: 691 327 170 [2.12.]

Dom w Ostrzeszowie, 160m2 z użytko-

wym poddaszem. Działka 4800m2. Na 

działce znajdują się 2 wolnostojące garaże i 

budynek gospodarczy. ok 2,5km do rynku. 

Dom podłączony do mediów (woda, prąd). 

Ogrzewanie CO, tel: 721 849 002 [2.12.]

Działkę położoną w Bierzowie, cena: 26 zł/

m2 do negocjacji, tel: 609 297 058 [2.12.] 

Działka budowlana na Końcu Świata-Głu-

szyna o pow. 0,82ha z warunkami zabudo-

wy, tel: 603 678 855 [25.11.]

Działkę budowlaną, przy ul. Złotej w 

Ostrzeszowie, tel: 512 349 908 [25.11.]

Garaż murowany w Ostrzeszowie przy uli-

cy Zamkowej (obok Stalchemu), tel: 723 

210 605 [25.11.]

Działkę budowlaną w Szklarce Myślniew-

skiej , prąd, woda, wz, tel: 516 244 693 

[25.11.]

Dzialki budowlane w Kobylej Gorze, blisko 

centrum, spokojna okolica, atrakcyjnie 

położone, cena: 45zł/m2, tel: 513 220 304 

[18.11.] 

Las o pow. 1,25 ha, tel: 785 433 476 

[18.11.]

Dom w stanie surowym, otwartym, 

146m2 na działce o pow., 1203m2, Ostrze-

szów-Pustkowie, ul. Srebrna, kontakt. Po 

godz., 15-tej, tel: 505 110 083 [10.11.]

Działka z warunkami zabudowy, 

pow.1500 m2, dwa zjazdy w tym jeden z 

drogi asfaltowej, media, oraz odwodnienie 

w drodze gruntowej, Czajków, tel: 785 394 

146 [10.11.] 

ODDAM W NAJEM

Wynajmę połowę domu bliźniaka, 3km od 

Ostrzeszowa, tel: 691 892 865 [2.12.]

Lokal handlowo - usługowy o pow.90m2, 

tel: 785 230 400 [2.12.]

Połowę domu na parterze w centrum 

Bukownicy ,1 duży pokój, kuchnia, kory-

tarz, łazienka, ok. 50 m2 [osobne wejście, 

osobne liczniki ] internet, światłowód, 

wi-fi, tv czynsz 650 zł, opłaty prąd, woda, 

kaucja 1000 zł, tel: 886 257 760 [2.12.]

Wynajmę nowy garaż,, tel: 530 410 273 

[2.12.]

Nowa przychodnia wynajmie gabinety, tel: 

601 160 682 [2.12.]

Lokale na działalność gospodarczą w bu-

dynku Biznes Centrum w Ostrzeszowie, 

ul. Daszyńskiego 17 (b. TPSA),dogodne 

warunki najmu, doskonała lokalizacja, 

łatwy dojazd, duzy parking, Wi-Fi, moni-

toring, możliwość aranżacji pomieszczeń, 

tel: 601 780 158 [25.11.]

Reprezentacyjne biuro o pow. 50 m2, w 

doskonałej lokalizacji Ostrzeszowa, ul. 

Zamkowa 28, przy biurze Notariusza, na 

parterze, własne wejście, węzeł sanitarny, 

ogrzewanie gazowe, własne miejsce posto-

jowe, tel: 601 780 158 [25.11.]

Mieszkanie o pow. 32M2, w Grabowie nad 

Prosną, ( duży pokój, kuchnia, łazienka), 

nowo oddane do użytku. Stan idealny. 

Ogrzewanie gazowe. Więcej szczegółów 

pod nr telefonu, tel: 605 545 918 [25.11.]

Piętro domu jednorodzinnego o pow. 

90m2, dom jak i mieszkanie świeżo wy-

remontowane, na działce o pow 2500m2. 

Niezależne wejście do mieszkania, parter 

niezamieszkały. 3 pokoje, kuchnia, łazien-

ka, WC. Ogrzewanie podłogowe plus ko-

minek z systemem rozprowadzania ciepła. 

Mieszkanie umeblowane, wykończone w 

wysokim standardzie. Do dyspozycji duży 

ogród, piwnica i pomieszczenia gospodar-

cze. Dom położony w pięknej i spokojnej 

okolicy ul. Piastowska, 2km od centrum 

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA

Zadzwoń: 732 76 76 76
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Ostrzeszowa, tel: 602 347 632 [18.11.]

Nieumeblowane mieszkanie w domu jed-

norodzinnym w Ostrzeszowie, tel: 693 

028 528 [18.11.] 

Lokale biurowe, tel: 609 853 831 [18.11.] 

Połowę domu bliźniaka, 3 km od centrum 

Ostrzeszowa, bez zwierząt domowych, tel: 

62 590 30 92 [18.11.] 

Nowe komfortowe mieszkanie o pow. 34 

m2, nieumeblowane, ogrzewanie gazowe 

podłogowe, oddzielne liczniki, dostęp do 

strychu, parkingu, ogrodu, cena: 20 zł za 

m2, tel: 728 637 700 [10.11.] 

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Wezmę grunty w dzierżawę, tel: 697 754 

147 [10.11.]

 ROLNICZE
SPRZEDAM

Rozrzutnik obornika 10 tonowy, tel: 661 

996 513 [2.12.]

Pług 2-skibowy, tel: 667 919 538 [2.12.]

Ciągnik ciągnik 330, zarejestrowany, opła-

cony oraz przyczepę wywrotkę na niskich 

kołach, stan bardzo dobry, tel: 667 919 

538 [2.12.]

Słomę, około dziesięcioletnia, okolice Czaj-

kowa, tel: 727 681 935 [2.12.]

Siano w kostkach, tel: 793 775 501 [2.12.]

Kompletny paszociąg spiralny � , wym.,75 

długości, 30 metrów, możliwy montaż, 

cena: 4 000zl, tel: 663 116 656 [2.12.] 

Króliki, samca nc 7m-cy, cena: 45 zł, sami-

cę nc 5 m-cy, cena: 40 zł, tel: 721 599 241 

[2.12.] 

Porcję zarodową Grindal 10zł/szt, porcję 

zarodową nicieni mikro 3zł/szt, oraz por-

cję zarodową doniczkowca albidusa 10zł/

szt, tel: 695 515 812 [2.12.]

Słomę żytnią tegoroczną w kostkach ok. 

10kg 3zł/szt, słomę 3-5 letnią w kostkach 

1,5zł/szt, 8 balotów słomy po 25zł/szt, tel: 

695 515 812 [2.12.]

pszenżyto jare nagano rok po centrali do 

siewu 630zł/t, tel: 695 515 812 [2.12.] 

Nowy młynek do czyszczenia zboża, tel: 

721 776 070 [25.11.]

Młode kaczki źywe lub tuszki, karmione 

naturalnie, Kraszewice, tel: 600 742 322 

[25.11.]

2 jałówki, rasy HO, 17 miesięczne, tel: 886 

217 909 [25.11.]

Sortownik bębnowy do ziemniaków, prze-

grabiarka 6 gwiazdowa, tel: 882 198 115 

[25.11.]

Śrutownik, silnik 7.5 kW lub osobno sam 

silnik, tel: 882 198 115 [25.11.]

Króliki dorosłe, tel: 605 612 928 [18.11.]

Cyklop polski z dolnym siłownikiem, bez 

przecieków, tel: 889 121 525 [18.11.] 

Ziemniaki jadalne Vineta, bardzo smacz-

ne, dowóz w okolicy ostrzeszowa gratis, 

cena: 7zł/15kg, tel: 695 649 488 [18.11.]

Agregat uprawowo-siewny, 3m, tel: 697 

754 147 [18.11.]

8-miesięcznego ogierka SP.Posiada cha-

rakterystyczną białą skarpetkę. Jest ła-

godny i spokojny, nauczony do dzieci i 

chodzenia w bryczce przy matce, cena: 2 

700 zł, tel: 721 286 216 [18.11.]

Kabinę do Ursus C330, cena: 500 zł, tel: 

697 211 574 [18.11.]

Pług 3-skibowy grudziądz oraz siewnik 

poznaniak, tel: 785 433 476 [18.11.]

Talerzowke 2x8, nowe talerze oraz kulty-

wator z wałkiem, szer. 2,40m, tel: 785 433 

476 [18.11.]

Zgrabiarka karuzelowa do siana, 3-metro-

wa, skrętna wieżyczka, tel: 601 704 843 

[18.11.]

Śrutownik z mieszalnikiem LYLY, tel: 607 

307 942 [18.11.]

Podnośnik do balotów, udźwig 500 kg, wy-

sokość podnoszenia 4m, tel: 661 996 513 

[18.11.]  

Prasę Rokującą Fitma, 09r., siatka, bardzo 

dobry stan, tel: 693 116 030 [10.11.]

Łubin gorzki, tel: 725 057 577 [10.11.]

Różne maszyny rolnicze, tel: 692 845 703 

[10.11.]

Dojarka konwiowa Alfa Leval z 2 kanwia-

mi pulsatorami kolektorami i kubkami 

udojowymi, sprawna, moc 360V, cena: 1 

000zł, tel: 782 692 736 [10.11.] 

Zbiornik na mleko � rmy Etscheid, poj. 

200L, cały z kwasówki, mieszadło, zasila-

nie 230v, sprawny, cena: 1000zł, tel: 782 

692 736 [10.11.] 

Pług 4 skibowy, Keverland, zabezpieczenia 

śrubowe, nowe lemierze, gotowy do pracy, 

cenaL 6500 zł do małej negocjacji, tel: 782 

692 736 [10.11.] 

John Deere 6506 z turem ,105 km, sześć 

cylindrów, bez turbo, 98r, tel: 697 754 147 

[10.11.]

KUPIĘ

Traktor, kosiarkę, uszkodzone, tel: 691 

892 865 [2.12.]

Obciążniki do ciągników Ursus oraz Zetor, 

tel: 697 211 574 [18.11.]

Maciory 3,90zł/kg, knury, tuczniki, było. 

Pieniądze i odbiór na miejscu, tel: 667 892 

096 [18.11.]

Różne maszyny rolnicze oraz ciągniki Ur-

sus, tel: 697 211 574 [18.11.]

Ciągnik rolniczy Vladimirec T-25, oraz 

inne maszyny rolnicze, tel: 665 077 609 

[10.11.]

 RÓŻNE
ODDAM

2 fotele, tel: 607 496 668 [2.12.]

Szczeniaki owczarka niemieckiego, tel: 

603 659 218 [18.11.] 

3 małe kotki, tel: 669 392 700 [18.11.] 

Oddam dwa szczeniaki owczarka nie-

mieckiego długowłosego, tel: 693 832 016 

[10.11.]

SPRZEDAM

Buty zimowe dla dziewczynki rozm. 34, 

oraz kurtkę zimową rozm. 140Cm, mało 

używana, tel: 668 540 140 [2.12.]

Meble: kredens oraz komodę, cena: 600zł, 

tel: 661 996 513 [2.12.]

Z likwidacji sklepu sprzedam rzeczy: 

chustki, cena: 40zł, sukienki – 40zł, bere-

ty, bluzki, itp., tel: 500 268 705 [2.12.]

Lodówko – zamrażarkę Gorenja, stan do-

bry, cena: 250zł, dzwonić po 17.00, tel: 

606 336 291 [2.12.]

Nową lampę błyskową do aparatów cy-

frowych Nikon SB – 910, tel: 691 014 130 

[2.12.]

Tapczan narożnikowy prawostronny, od-

biór własnym transportem (Ostrzeszów), 

cena: 350zł do negocjacji, tel: 783 467 969 

[2.12.ś

Drewno rozpałkowe b. suche, dowóz gra-

tis, tel: 664 068 665 [2.12.]

Wózek spacerówkę dla dziecka niemiec-

kiej � rmy HAUCK, kolor czarno-� oletowy, 

składany, wózek jest w stanie idealnym, 

cena: 180zł, tel: 693 203 887 [2.12.]

Wózek transportowy,magazynowy lub na 

opony, 4kółka 70x80, wys.190cm, cena: 

130zł, tel: 691 863 068 [2.12.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, poma-

rańczowe, cena: 10 zł/mb, tel: 501 615 228 

[2.12.]

Meble: antyczna toaletka oraz witrynę, 

tel: 605 937 064 [2.12.]

Maszynę do szycia łucznik, nożna tel: 605 

937 064 [2.12.]

Drzwi prawie nowe, użytkowane tylko rok, 

dwu skrzydłowe wewnętrzne z drewna,  w 

komplecie z klamką i kluczem, wymiary: 

wys., ramy: 235cm, szer: 139, wymia-

ry skrzydła: wys: 197, szer:76cm drugie 

skrzydło: wys:197 szer: 46cm, tel: 605 937 

064 [2.12.]

Grzejnik łazienkowy, drabinka, kolor 

srebrny,  wymiary: 158x55, tel: 605 937 

064 [2.12.]

Bryczkę konną, tel: 605 937 064 [2.12.]

Meble dla chłopca, w skład zestawu wcho-

dzi: szafa, regał, komoda, biurko, łóż-

ko, stan bardzo dobry, tel: 668 182 441. 

[2.12.]

Rower męski, koła 28’, niebieski, stan db.,-

cena: 150 zł, dzwonić po 16.00, tel: 730 

078 361 [2.12.]

Rower damski, koła 28’, stan bdb (lampy, 

bagaznik, blotniki), cena: 150 zł, tel: 661 

971 639 [2.12.] 

Dywan, 4x1m, zielono-brazowy, stan bar-

dzo dobry, cena: 60 zł, tel: 601 937 880 

[2.12.]

Rower męski góral, Giant, stan dobry, kola 

26’, cena: 210 zł, dzwonić po 16.00, tel: 

661 971 639 [2.12.]

Rower dzieciecy, niebieski, kola 16’, cena: 

60 zł, tel: 693 258 502 [2.12.]

Laptop HP Compaq 6510b 14”, 2 GB pa-

mięci, procesor DualCore 2,10 GHz, mato-

wa matryca, cena: 350 zł, tel: 600 272 972 

[2.12.]

Budę, dla dużego lub średniego psa, tel: 

576 268 168 [2.12.]

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232

GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319
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Laptop ADVENT 15,6 „, 2 GB pamięci, 

procesor 1,73 GHz, szklana matryca, cena: 

300 zł, tel: 600 272 972 [2.12.]

Mynię parową, stan bardzo dobry, tel: 533 

912 565 [2.12.] 

Nową wersalkę jednoosobową z pojemni-

kiem na pościel, kolor ciemny brąz, cena: 

300 zł, tel: 603 596 484 [2.12.]

Zimową kurtkę dla dziewczynki, w kolo-

rze czerwonym, rozm., 116 choć jest dość 

duża, tel: 660 815 608 [2.12.] 

Szatka komunijna, chłopięca, dla Para-

� i Grabów nad Prosną, tel: 785 249 892 

[25.11.]

Mały magiel na prąd, tel: 785 249 892 

[25.11.]

Drukarka, tel: 785 249 892 [25.11.]

Mundur harcerski ZHR meski . Stan ideal-

ny, tel: 608 614 703 [25.11.]

Buty trrekingowe harcerskie Martes r.42, 

stan idealny, tel: 608 614 703 [25.11.]

Rower stacjonarny Magnetic Mag3, uży-

wany, stan bdb, cena: 260 zł, kontakt po 

16.00, tel: 725 879 096 [25.11.]

Rower męski, koła 26’’, góral, zielony, 

cena: 60 zł, prosze dzownić po godz. 

16.00, tel: 730 078 361 [25.11.]

Nową kolorową poduszkę z kołderką 

do wózka/kołyski, nową pościel wym. 

100X135cm., cena: 15zł, tel: 661 754 002 

[25.11.]

Odtwarzacz DVD oraz VHS, cena: 50zł/

szt., tel: 603 483 353 [25.11.] 

Wózek głęboko-spacerowy, kolor gra� to-

wo-zielony, fotelik samochodowy, łóżecz-

ko z szu� adą i bujanką +materac, tel: 603 

530 495 [25.11.]

20 sztuk tralek betonowych idealnie na-

dających się na balkon lub taras , cena za 

1szt.: 10zł, tel: 668 410 535 [25.11.] 

Ubranka dla dziewczynki w wieku 5-7 lat, 

różne (kurtki, sukienki, bluzki i inne), nie-

zniszczone, atrakcyjne ceny, tel: 785 949 

485 [25.11.]

Nosidełko samochodowe, cena: 70zł, tel: 

888 924 436 [25.11.]

Białą sypialnię z 1974r., szafa trzydrzwio-

wa, łóżko, 2 stoliki nocne, toaletka z lu-

strem, stan dobry, cena: 800zł, tel: 669 

459 709 [25.11.]

Piec C.O 38KW (4m2), 3 letni, tel: 665 804 

867 [25.11.]

Okno plastikowe z demontażu, odbiór 

we własnym zakresie, tel: 502 165 128 

[18.11.]

Meble kuchenne z dwukomorowym zle-

wozmywakiem, kuchnią gazową i stołem 

kuchennym, stan dobry, odbiór we wła-

snym zakresie, można obejrzeć na miejscu 

po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicz-

nym, tel: 502 165 128 [18.11.]

Zamrażarka Zanussi, stan bardzo dobry, 

tel: 790 395 439 [18.11.] 

Łóżeczko dziecięce w starym stylu, wym. 

160x75, cena: 100 zł, tel: 601 892 224 

[18.11.]

Worek treningowy i rolki rozm. 43, tel: 

726 133 193 [18.11.]

Piec tzw. „angielkę” z płaszczem wodnym, 

drzwiczki prawa strona, wyjście komi-

na lewe, regulowane ruszta, stan bardzo 

dobry, cena: 600 zł, okolice Grabowa nad 

Prosną, tel: 

 Suknia ślubna, tel: 783 742 941 [18.11.]

Gazówka + okap, dobry stan, cena: 320 zł, 

tel: 691 232 835 [18.11.] 

Szczeniaki rodowodowe owczarka kauka-

skiego, tel: 512 349 918 [18.11.] 

Nowe kozaczki chłopięce, krótkie, ociepla-

ne, rozm. 35, nie drogo, tel: 785 249 892 

[18.11.] 

Nowa blacha trapezowa, wym. 2x1m, tel: 

692 361 686 [18.11.] 

Meble pokojowe, tel: 783 514 806 [10.11.]

Drewno dąb, sezonowane, tel: 668 525 

505 [10.11.]

Zbiornik 500l, tel: 668 525 505 [10.11.]

Sprężarka, tel: 668 525 505 [10.11]

Ka� e z rozbiórki pieca, tel: 601 892 156 

[10.11.]

Zamrażarkę 140l, w dobrym stanie, tel: 

692 361 686 [10.11.]

Kojec metalowy dla psa, tel: 62 731 01 29 

[10.11.]

Wiszący zegar na ścianę, rzeźbiony, tel: 62 

731 01 29 [10.11.]

Nowe parapety zewnętrzne z szarego 

granitu, szer. 25Cm, dł. 60Cm, 90cm, 

3szt/50cm, 1szt/175cm, 1szt./270cm, tel: 

517 147 226 [10.11.]

Piecyk katalityczny4,5kW,  tel: 576 268 

168 [10.11.]

Sofę z dwoma poduchami , posiada funk-

cję rozkładania , modny, nowoczesny wzór 

biało-czarny Nowy Jork , dł. 150 cm, wys. 

60 cm, gł. 70 cm,, tel: 785 832 577 [10.11.]

Nową różową oraz kremową pościel, wym. 

100X135cm, do łóżeczka, cena: 25zł, tel: 

603 483 353 [10.11.] 

Myjnię Parową Optima D, serwisowana, 

cena: 9 500 zł, tel: 663 693 320 [10.11.]

KUPIĘ

Kupię wojskowe stare odznaczenia Polskie 

i Zagraniczne, przedwojenne z czasów woj-

ny oraz zaraz powojenne, wojskowe I nie 

tylko medale, mundury, rogatywki, szable, 

kordziki, bagnety, noże, stare dokumenty, 

dyplomy, zdjęcia, za ciekawe rzeczy dobrze 

zapłące, tel: 694 972 047 [2.12.] 

Komplet mebli kuchennych w stanie bar-

dzo dobrym dł. 2.40 m ( może być z kuch-

nią gazową ), tel: 886 257 760 [25.11.]

PRACA
DAM PRACĘ

Sklep meblowy “Domus” salon Black Red 

White w Ostrzeszowie przyjmie pracowni-

ka na stanowisko montażysta/dostawca, 

tel: 62 730 13 61 [2.12.]

Zespół z okolic Ostrzeszowa nawiąże 

współpracę z wokalistką, tel: 530 139 588 

[2.12.]

Zatrudnią Panią pracy w sklepie jubilersko 

– upominkowego w Ostrzeszowie, tel: 693 

431 107 [2.12.]

Przyjmę do pracy na stanowisko pracow-

nik biurowy. Wymagana umiejętność ob-

sługi komputera. Praca w miejscowości Ko-

byla Góra. CV prosimy wysyłać na e-mail: 

praca.kobylagora@o2.pl [2.12.] 

Nowa przychodnia nawiąże współpracę z 

dietetykiem, � zjoterapeutą, psychologiem, 

logopedą, tel: 601 160 682 [2.12.]

Przyjmę do pracy mężczyznę z umiejęt-

nościami ślusarskimi, tel: 605 572 772 

[2.12.]

Zatrudnię stolarza i montażystę mebli na 

dobrych warunkach pracy i płacy. Praca w 

Ostrzeszowie, tel: 600 971 785 [25.11.]

Zatrudnię pracownika do obsługi maszyn, 

praca w rejonie Kępna, tel: 519 060 252 

[25.11.]

Zatrudnię pracowników do produkcji pa-

let, tel: 605 220 939 [18.11.] 

Poszukuję opiekunki nad dwunastoletnim 

chlopcem, praca co drugi weekend, wyna-

grodzenie do uzgodnienia przez telefon 

lub na miejscu, tel: 730 617 175 [18.11.]

Przyjmę do pracy osobę do wystawiania 

aukcji w serwisie Allegro, tel: 606 443 111 

[18.11.]

Przyjmę dziewczynę do pracy w kwiaciarni 

w Ostrzeszowie, tel: 693 431 107 [18.11.] 

Zatrudnię kierowcę, praca od poniedziałku 

do piątku- weekend w domu, praca na au-

totransporterach, b. dobre warunki pracy i 

płacy, tel: 666 555 275 [10.11.]

Zatrudnię kierowcę z prawem jazdy C+E w 

transporcie międzynarodowym (weekendy 

w domu), tel: 791 973 791 [10.11.]

Zatrudnię kierowcę C+E w transporcie 

międzynarodowym, tel: 693 734 433 

[10.11.]

Kręgielnia HULA-KULA w Ostrzeszowie 

poszukuje kandydatów na etacie : Kelner/-

-ka, CV proszę wysyłać na adres : pawel@

hula-kula.pl, tel: 729 614 544 [10.11.]

SZUKAM PRACY

Zaopiekuję się doraźnie dzieckiem/dzieć-

mi. Jestem do dyspozycji w każdy dzień 

tygodnia po godz.16 oraz w weekendy (ca-

łodobowo), tel: 797 212 180 [25.11.]

Poszukuję szycia do domu, posiadam over-

lock, może być również szycie tapicerskie, 

tel: 508 379 340 [25.11.] 

MATRYMONIALNE
 „SERENADA 35+’’

Wdowa, 60 lat z gm. Kobyla Góra pozna 

pana do 65 lat, najlepiej wdowca, bez na-

łogów. Tylko poważne oferty. Tel: 691 203 
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Mężczyzna pozna panią w wieku od 38 do 

45 lat, chętnie z dzieckiem, która pragnie 

szczęśliwego związku. Tylko poważne 

oferty. Tel: 696 130 942

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-

wą panią zdecydowaną na stały związek w 

wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 

721 866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-

wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-

smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 

i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 

pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę. 

Czekam na kontakt: marek1970@o2.pl

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057

Firma Inter$ Sp. z o.o.
zatrudni mężczyzn

jako operatorów maszyn 
do produkcji sprężyn materazcowych.

Kontakt pod numerem telefonu:
519 060 252

lub w siedzibie � rmy:
Kliny 50 63-600 Kępno.

Zapewniamy bardzo dobre warunki pracy i płacy.

Poszukujemy do współpracy na 
stanowiska: kucharz, pomoc 

kuchenna, kelner-barman. CV wraz 
z listem motywacyjnym prosimy 
zostawiać w Naleśnikarni Tabu, 

Plac borek 8, Ostrzeszów. 

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35
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Zespół Wielebny Blues po-
wstał w 1997 roku w Ostro-

wie Wielkopolskim. Po wielu zmia-
nach personalnych, w 2005 roku 
grupa przyjęła nazwę Wielebny Blu-
es Band. Skład gra własne kompo-
zycje do własnych tekstów (które 
pisze przede wszystkim ksiądz Arek 
Wieczorek). Zapożyczają czasami z 
twórczości tekstowej Małgosi 
Urbańskiej. Występy zawsze są 
„ubarwione” nietuzinkowym po-
czuciem humoru kapłana, który ma 
wyjątkowo dobry kontakt z publicz-
nością bez względu na to, czy gra dla 
kilkutysięcznej widowni, czy w ma-
lutkim jak szuflada starego kreden-
su pubie. 

Ks. Arkadiusz Wieczorek urodził się 
12 stycznia 1967 roku, ale jak mówi: 
„tak naprawdę to urodził się dopiero w 
1997 roku, wraz z powstaniem zespołu 
Wielebny Blues”.

Wówczas tworzyli go: Mariusz 
Łęcki, Marcin Łęcki, Bartek Dola-
ta, Karol Kryjom, Damian Skoniec-
ki. W chórkach śpiewały: Agnieszka 
Skoniecka, Monika Łęcka, Renia 
Pacyna i Ela Wojak. Zespół powstał 
przede wszystkim z potrzeby serca, 
ale i z konieczności zagrania na comie-
sięcznych młodzieżowych spotkaniach 
organizowanych przy parafii św. Pawła 
w Ostrowie Wlkp., w której Wielebny 
pełnił posługę kapłańską. Po roku gru-
pa zawiesiła swoją działalność, by od 
1999 roku zabrzmieć na nowo. Odzna-
czyli się wtedy: Wielebny, Mariusz i 
Marcin Łęccy, Bartek Dolata i nowy 
muzyk - Szymon Borysław. Różne 
koleje losu sprawiały, że zmieniali się 
muzycy. Z chwilą odejścia ostatniego z 
pierwszych, zespół przyjął nazwę Wie-
lebny Blues Band.

W zupełnie nowym składzie (jeszcze 
bez harmonijki, czyli Piotrka Mam-
czaka, a z perkusistą Grzegorzem 
Grejnertem) zagrał 3 maja 2005 roku 
w Wieruszowie.

Obecnie zespół tworzą: Wielebny - 
śpiew i gitara, Jarosław Bury - gitara 

basowa, Jurek Bojszczak - gitara so-
lowa, Piotrek Mamczak – harmonijka 
i Artur Obalski - perkusja. Z osiągnięć 
zespołu wymienić trzeba dwa „Koncer-
ty dla Przyjaciół”, występy na festiwa-
lach: „Jimiway” w Ostrowie Wielko-
polskim i „ Bluestracje” w Chorzowie, 
granie przed takimi filarami polskiej 
sceny bluesowej jak: Martyna Jakubo-
wicz, zespołami Harlem i Dżem. 

Wreszcie nagranie i wydanie pierw-
szej płyty „Tak banalnie... „. Zagrali od 
Beskidów (Krawców Wierch) po Kosza-
lin, za co Bogu i ludziom dziękują. W 
Ostrzeszowie mieliśmy okazję posłu-
chać ich występów przy okazji np. Dni 
Ziemi Ostrzeszowskiej w 2013 roku 
oraz w Andrzejkowy Wieczór 2016 r.

KRÓTKA ROZMOWA Z LIDEREM 
ZESPOŁU ARKADIUSZEM WIECZORKIEM

Skąd się wzięła nazwa „Wielebny”? 
Przede wszystkim z szacunku do 

muzyki bluesowej i to jest najwłaściw-
sza interpretacja.
Jak godzi Ksiądz pracę na parafii 
oraz próby, występy, a na dodatek 
pisanie tekstów?

Teraz, kiedy mam swoją parafię, 
może trochę trudniej, ale wystarczy się 
dobrze zorganizować.
Z czego czerpie Ksiądz inspirację do 
pisania tekstów?

Teksty muszą być przede wszyst-
kim prawdziwe, przeżyte, muszą być 
o czymś. Inspirację czerpię z własnych 
doświadczeń i przemyśleń.
Czy ma Wielebny jakąś piosenkę z 
własnego repertuaru, która jest 
szczególna? Jeśli tak, to dlaczego 
akurat ta?

Każda jest ważna, chociaż mam wra-
żenie, że te „szczególne” nie są jeszcze 
zaśpiewane.
Jak odbierają Księdza jako wokali-
stę i lidera zespołu parafianie? 

Myślę, że jestem „kompletną cało-
ścią”. Nie dzielę tego co robię i muzy-
kowania, tak postrzegają mnie pewnie 
moi parafianie, za co im jestem bardzo 
wdzięczny.
Przełamuje Ksiądz stereotyp typo-
wego kapłana. Czy na początku było 
ciężko?

Może trochę na początku, ale świat 
idzie na szczęście do przodu.
Jakie plany na przyszłość związane 
z kapelą macie Panowie jako zespół?

Przede wszystkim chcemy grać do-
bre koncerty, dawać ludziom odrobinę 
radości, zapomnienia, może refleksji, 
może nagrać jeszcze jakąś płytę.

MoN

Wielebny Blues Band

Remont dwóch kilometrów 
drogi na odcinku Przytocz-

nica-Marszałki przedłuża się. 
Rolnicy się niecierpliwią i alar-
mują. Nie mogą dojechać do swo-
ich pól, a zima tuż tuż...

Jak mówił podczas ubiegłotygo-
dniowej sesji Rady Gminy Doruchów 
radny Tomasz Jędrzejak, „droga jest 
rozjeżdżona, zamknięta, rolnicy dzwo-
nią, alarmują. Droga zamknięta jest już 
dwa miesiące, a rolnicy nie mogą doje-
chać do pól, bo robiony jest przepust. Ja 
rozumiem, że trzeba poczekać, ale są ja-
kieś granice tego wszystkiego”. 

Oburzenia przeciągającym się 
remontem nie kryła również sołtys 
Przytocznicy. Nic w tym dziwnego, 
bo ile można czekać? Prace przekła-
dane są z miesiąca na miesiąc, wyko-
nawca robót najwyraźniej ma czas, 
rolnicy niestety nie. - Do końca listo-
pada trzeba wywieźć obornik, zaorać, a 
oni (rolnicy – red.) nie mają się gdzie 

przedostać. Dwie przyczepy obornika 
naładowane, dojeżdża i dalej nie ma 
drogi. Przychodzi do mnie i ja mu mam 
dać drogę do przejazdu, a co ja jestem 
winna? Nam, jako sołtysom, w tej sy-
tuacji się zbiera, bo to jest zablokowana 
droga, od tylu miesięcy już trzymana, 
przejazdu, innej drogi takiej nie ma. 
Nie mam pola swojego, żeby przepuścić 
kogoś, bo kiedy była tamta, pierwsza 
część robiona, to przejeżdżali, żeby 
okrążyć i wyjechać na drugi koniec, a 
teraz jest sytuacja zamknięta – mówiła 
Mieczysława Markiewicz.

Oby realizacja tej inwestycji nie-
co się przyspieszyła. W przeciwnym 
razie gehenna rolników może trwać 
nawet do przyszłego roku, bo kiedy 
przyjdą mrozy, najprawdopodobniej 
wszystko znów przesunie się w ter-
minie. 

KK

Rolnicy nie mogą
 dojechać do pól



30 listopada 2016 r. w Bibliote-
ce Publicznej Miasta i Gminy 

Ostrzeszów odbyła się XVI. edycja 
Powiatowego Konkursu Recytator-
skiego ph. ”Jak kamień z serca...”. 
Swoich reprezentantów zgłosiło 16 
szkół podstawowych, 2 gimnazjalne 
i 2 średnie z terenu powiatu ostrze-
szowskiego, łącznie 41 uczestni-
ków. 

Do I grupy wiekowej (klasy V-VI 
szkoły podstawowej): 28 uczestników, 
natomiast do grupy II (gimnazjum 
i szkoły średnie): 13 uczestników. 
Ze względu na dużą ilość uczestników 
powołano dwie komisje konkursowe 
dla każdej grupy wiekowej. Przesłu-
chania młodszej grupy odbyły się w Od-
dziale dla Dzieci, a starszej – w Czytelni 
dla Dorosłych.

Jury oceniające recytacje wierszy 
w grupie I w składzie: 

Maria Gołdyn  –  przewodnicząca,  
emerytowany nauczyciel polonista, 
Teresa Błocha – bibliotekarz Książnicy 
Pedagogicznej w Kaliszu – Filia w Ostrze-
szowie,

Magdalena Wiśniewska – biblio-
tekarz BP MiG Ostrzeszów. 

Jury oceniające recytacje wierszy 
w grupie II w składzie: 

Domicylla Sierszchuła-Filipow-
ska –  przewodnicząca, instruktor  
WBPiCAK w Poznaniu,

Anna Połomska –  emerytowany 
nauczyciel  polonista, 

Bolesław Grobelny – emerytowa-
ny nauczyciel, poeta, ostrzeszowski 
działacz kulturalny.

Zgodnie z regulaminem konkursu 
każdy z uczestników przygotował dwa 
utwory. Mogły być to dwa utwory po-
etyckie autorów polskich lub świato-
wych lub jeden utwór poetycki autora 
polskiego lub światowego oraz jeden 

fragment prozy Henryka Sienkiewicza 
(z okazji trwającego Roku Sienkiewi-
czowskiego).

W grupie I komisja wyłoniła nastę-
pujących laureatów: 

I miejsce:  Skrobańska Faustyna
II miejsce: Golicki Mateusz
III miejsce: Kubiak Sandra, Gąsiorek 

Julia, Jedliński Patrycja, Krzemiński 
Kamil, Urbaniak Paulina

Wyróżnienia: Danielska Aleksandra, 

Kaczmarek Kaja, Kondoł Oskar, Mar-
cjasz Sara, Cwojdziński Oliwier, Kac-
przyk Cyryl, Wypchło Magdalena;

W grupie II komisja wyłoniła nastę-
pujących laureatów: 

II miejsce: Sylwia Albertowska /ZS 
nr 1 Ostrzeszów/ i Konrad Kordylasiń-
ski /I LO Ostrzeszów/

III miejsce: Izabella Danielska /Gim-
nazjum nr 2 w Ostrzeszowie/

Wyróżnienia: Sylwia Bednarek /I LO 

Ostrzeszów/ i Martyna Kasperska /I 
LO Ostrzeszów/;

Wszyscy uczestnicy otrzymali dy-
plomy uczestnictwa w konkursie, opie-
kunowie – podziękowania, a osobom 
nagrodzone i wyróżnione – nagrody 
książkowe. Gratulujemy wspaniałych 
recytacji i zapraszamy za rok!

Dorota Owczarczak
Biblioteka Publiczna 

MiG Ostrzeszów
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

Antoni, synek państwa Adrianny 
i Adriana Kużajów z Kobylej Góry, 

ur. 28.11.2016 r., waga 2650 g

Miło nam poinformować, 
że do naszej redakcyjnej 

rodziny dołączył Staś, synek Beaty
i Wojtka Marczewskich. 

Staś urodził się 
21 listopada o godz 8.40, 

ważył 3170 g 
i mierzył 51 cm.

Szczęśliwym 
rodzicom

 gratulujemy!

Tomek, synek państwa Magdaleny 
i Krzysztofa Majewskich z Międzybo-

rza, ur. 29.11.2016 r., waga 3060 g

Alicja, córeczka państwa Moniki 
i Tomasza Marek z Ostrzeszowa, 

ur. 29.11.2016 r., waga 2950 g

synek państwa Ewy Szymkowiak-Jeżyk 
i Krystiana Jeżyka z Rudniczyska, 

ur. 30.11.2016 r., waga 3850 g

Uroczystość ślubowania 
przedszkolaków miała 

miejsce 21 października 2016r. 
Impreza ta na stałe wpisała się w 
harmonogram uroczystości 
przedszkolnych.

Po powitaniu rodziców oraz za-
proszonych gości dzieci z wielką 
powagą przedstawiły program arty-
styczny. Maluchy z odrobiną tremy 

miały możliwość wystąpienia z mi-
krofonem przed szerszą publiczno-
ścią. Po zdanym egzaminie sołtys wsi 
Biskupic Zabarycznych Pan Tomasz 
Skoczylas pasował każdego przed-
szkolaka. Na twarzach rodziców wi-
doczne było wzruszenie i duma ze 
swoich pociech. 

 Na pamiątkę tego wydarzenia 
każdy przedszkolak otrzymał mega 

ołówek, dyplom oraz książkę z ma-
skotką. Przewodnicząca Rady Rodzi-
ców Pani Agnieszka Dolińska obda-
rowała dzieci przyborami szkolnymi. 
Po zakończeniu części o� cjalnej ro-
dzice zaprosili wszystkich na wspa-
niały poczęstunek. 

(dk)

PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA 
W ODDZIALE MISIA USZATKA 

W BISKUPICACH ZABARYCZNYCH

”Jak kamień z serca...” po raz 16!
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

Zapewnij sobie więcej czasu tyl-
ko dla siebie. Odpocznij, skup myśli 
i poszukaj wewnętrznej równowagi. 
Z dala od obcych wpływów, szumu 
plotek i towarzyskiego rozgardiaszu 
odnajdziesz spokój. Wtedy wróci 
optymizm i siła, dzięki którym upo-
rasz się z wyzwaniami tego tygo-
dnia. Zapragniesz czymś zaskoczyć 
partnera, a nawet przeprowadzisz 
jakieś zamierzenia bez jego zgody. 
Karta dobrze wróży tym osobom, 
które planują podróż lub zakup sa-
mochodu. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

W tym tygodniu możesz poczuć 
się zmęczony wszystkimi sprawa-
mi, z jakimi przyszło ci się zmagać 
w ostatnim czasie. Dojdziesz do 
wniosku, że czas pozbyć się części 
obowiązków. Nie staraj się być ide-
alny. Pragnienie, aby dobrze wypaść 
w oczach innych ludzi może spra-
wić, że posuniesz się za daleko w 
przechwałkach i obietnicach. Bądź 
wyrozumiały dla innych ludzi i sam 
nie bierz sobie do serca słów kogoś, 
kto zazdrości ci sukcesów w pracy 
lub powodzenia w miłości. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Ktoś szykuje podstęp lub intrygę, 

która jest w ciebie wymierzona. Trzy-

maj w ukryciu swoje najgłębsze sekre-

ty i ważne plany � nansowe. Nie ufaj 

teraz ludziom, którzy w przeszłości cię 

zawiedli. Bądź ostrożny, pilnuj swoich 

pieniędzy, a uda ci się zapobiec kłopo-

tom. W sprawach uczuć będziesz mógł 

odciąć się od tego, co było dotychczas. 

W pracy będziesz musiał walczyć o 

swoje stanowisko, nawet kosztem do-

brych relacji ze współpracownikami. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

W tym tygodniu będziesz w do-
skonałym nastroju. Wydarzenia 
toczyć się będą zgodnie z twoim 
planem, a ludzie będą ci przychylni. 
Twoja cierpliwość i wiara wreszcie 
zostaną wynagrodzone. Będziesz w 
stanie zdobyć wiedzę czy informa-
cje, które pomogą ci w karierze lub 
w rozwoju duchowym. Nie żałuj w 
tym tygodniu pieniędzy na książki 
czy czasopisma. W miłości staniesz 
się pewny siebie. Ktoś się tobą za-
chwyci i z radością zgodzi się na 
wspólne plany. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

W tym tygodniu wyznaczysz sobie 

cel, do którego będziesz cierpliwie 

dążył. W pracy czeka cię nowy, ambit-

ny projekt. W szkole lub na studiach 

otrzymasz zadanie, z którego będziesz 

się musiał wywiązać. Okoliczności ci 

sprzyjają, nie zwlekaj więc i z entuzja-

zmem zabierz się do pracy. Na zabawę 

i rozrywkę będziesz miał trochę mniej 

czasu, ale nie warto się z tego powodu 

przejmować, bo inne korzyści okażą 

się duże. W miłości staniesz się bardzo 

niecierpliwy. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

W tym tygodniu dojdziesz do 
wniosku, że musisz jeszcze raz 
przemyśleć minione wydarzenia i 
zakończone już sprawy. Otrzymasz 
wiadomości od osób, których dawno 
nie widziałeś. Będziesz miał możli-
wość wykazać się swoimi talentami 
organizacyjnymi i umiejętnością 
zarządzania. Zdobędziesz autory-
tet, jeśli będziesz hojny i wspaniało-
myślny. Postępuj zgodnie z prawem 
i regułami, które cię obowiązują, a 
osiągniesz sukces. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

W tym tygodniu będziesz wo-
jowniczo nastawiony do wszystkich 
osób i wydarzeń, z jakimi się ze-
tkniesz. Cudze zdanie nie będzie się 
dla ciebie specjalnie liczyć. Poroz-
mawiaj z przyjacielem, a wspólnie 
wpadniecie na doskonałe pomysły. 
Karta wróży możliwość pogodzenia 
się z osobą, która była na ciebie ob-
rażona. Bądź szczery i wyrozumia-
ły, a spotkasz się z wielką życzliwo-
ścią i wsparciem ze strony innych 
ludzi. Miłość, rodzina i przyjaciele 
warci są twojej troski i uwagi. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

W tym tygodniu musisz pogodzić 
się z porażką lub niepowodzeniem, 
na które już nie masz wpływu. Nie 
szarp się, nie rozdrapuj starych 
ran. Jeśli będziesz zdecydowany, 
zyskasz nawet władzę i autorytet 
wśród tych, którzy kiedyś mało cię 
cenili. Osoba, która ci szkodzi, po-
myli się w swoich kalkulacjach. Wy-
korzystaj okazję i przeforsuj swoje 
plany. W sprawach towarzyskich 
karta zapowiada zamieszanie. W 
miłości ekstremalne przeżycia, nie 
daj się oszukać lub zdradzić. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Przed tobą tydzień nowych po-
mysłów i ciekawych możliwości. 
Poczujesz, że świat stoi przed tobą 
otworem! Będziesz energiczny i 
optymistyczny, dzięki czemu spo-
tkasz się z życzliwością innych lu-
dzi. Nie bądź jednak zdziwionym, 
jeśli ktoś poprosi cię o pomoc lub 
wsparcie w trudnej dla niego spra-
wie. W miłości karta zapowiada 
udany tydzień. Dla samotnych 
kobiet karta zwiastuje spotkanie z 
interesującym i serdecznym męż-
czyzną. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Sprawy zawodowe pochłoną cię 
bez reszty, a rodzina i przyjaciele 
będą musieli prosić cię o odrobi-
nę zainteresowania. Pewna osoba 
może zepchnąć na ciebie swoje obo-
wiązki lub będziesz musiał napra-
wiać cudze błędy. Karta radzi, abyś 
w miarę możliwości oderwał się 
od myślenia tylko o pracy i pienią-
dzach. Postaraj się znaleźć czas na 
drobne, codzienne przyjemności. 
Potrzebujesz w tym tygodniu odpo-
czynku i relaksu, a wtedy nabierzesz 
sił i wpadniesz na dobre pomysły. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

W tym tygodniu będziesz ener-

giczny i zdecydowany. Czas sprzyja 

ambitnym zamierzeniom. W okolicz-

nościach, które wydadzą ci się nie-

przychylne, tkwi nowa szansa. Musisz 

ją dostrzec i wykorzystać. Nie działaj 

pochopnie, nie ulegaj presji chwili. 

Kieruj się jasnymi zasadami i nie się-

gaj po niedozwolone metody. Zadbaj 

o swoje zawodowe sprawy, bo w tym 

tygodniu pieniądze same do ciebie nie 

przyjdą. W miłości karta zapowiada 

ważną rozmowę na temat wspólnych 

celów i planów na życie.

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Pewna zapomniana sprawa znów 
wyjdzie na jaw i będziesz musiał 
uporać się z zaległościami. Karta 
radzi, abyś we wszystkim być obo-
wiązkowy i dokładny. Pamiętaj też o 
obietnicach, jakie złożyłeś rodzinie, 
bo ktoś wypomni ci brak zaangażo-
wania w domowe sprawy. To dobry 
tydzień, aby rozpocząć coś trwałe-
go, dokonać ważnego zakupu lub 
podjąć decyzję dotyczącą kierunku 
twojej nauki lub kariery. W miłości 
karta wróży dla samotnych kobiet 
początek ważnej relacji.
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Rozwiązanie krzyżówki z numeru 47:
WIECZÓR ANDRZEJKOWY

Talon na paliwo wygrał
Wiktor Andrzejewski z Ostrzeszowa

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon
i przynieś do redakcji 

lub wyślij rozwiązanie SMS-em, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy SMS: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, 

którzy przyniosą kupony lub wyślą SMS, 
wyłonimy zwycięzcę, 

który otrzyma talon na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji paliw HUZAR.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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Jesteś jednym z nowych za-
wodników, którzy zasilili ka-

drę Zefki przed sezonem. Na swoim 
koncie już masz pierwszy sukces – 
miano króla strzelców po rundzie 
jesiennej. Czy to był Twój cel? 

Nie, nie stawiałem sobie takiego 
celu. Oczywiście chciałem strzelić jak 
najwięcej bramek  i w sumie powinie-
nem mieć ich jeszcze więcej, ale naj-
ważniejsze było dla mnie wrócić do 
dyspozycji po ciężkiej kontuzji i pomóc 
drużynie.

Przyszedłeś tutaj z kilkoma ko-
legami i wszyscy graliście w jednym 
klubie. Jak trafiliście do Kobylej 
Góry? 

Jednym z telefonów, które otrzy-
mywaliśmy, był ten od trenera Artu-
ra, z pytaniem, czy nie chcielibyśmy 
zasilić szeregów Zefki, ponieważ klub 
ma ambitne cele i szuka wzmocnień, 
a ze względu na to, że nasza drużyna 
wycofała się z rozgrywek, chciałby nas 
tu sprowadzić.  Wydawało nam się, że 
jest to przyzwoita opcja i doszliśmy do 
porozumienia.

Jak Ci się tutaj podoba? Zostałeś 
mile przyjęty?

Gdy przyjechałem na pierwszy tre-
ning, ku mojemu zaskoczeniu przywi-
tał mnie kolega z dawnych lat, z którym 
znaliśmy się z dolnośląskich boisk. Od 
razu wprowadził  luźną atmosferę, a 
nowi koledzy byli bardzo przyjaźnie 
nastawieni i od samego początku zain-
teresowani wspólną grą. Jeżeli chodzi 
o pobyt w Zefce, jest całkiem przyzwo-
icie. Chłopaki są bardzo w porządku, 
na trenera i wszystkich, którzy są przy 
klubie, można liczyć. Mimo lepszych i 
gorszych momentów,  jakie mieliśmy 
w tej rundzie, atmosfera w drużynie 
jest bardzo dobra, zarząd cały czas nas 
wspiera, szanujemy się wzajemnie i to 
jest najważniejsze. 

Wiosną zobaczymy Cię jeszcze w 
barwach Zefki?

Na razie nie mogę odpowiedzieć na 
to pytanie, czas pokaże.

Pewnie zdążyłeś się już nieco za-
poznać z tą miejscowością i na pewno 
przyznasz, że mamy całkiem dobrą 
bazę treningową. Znajdujący się nie-

daleko stadionu zalew, zadbana hala 
sportowa, przez co treningi mogą być 
bardzo urozmaicone.

Tak, to prawda. Baza treningowa jest 
całkiem niezła, duże pole manewru do 
przeprowadzenia treningu, zwłaszcza 
podczas okresu przygotowawczego. 
Zresztą, na obozy przyjeżdżają tu dru-
żyny młodzieżowe chociażby Śląska 
Wrocław. To musi o czymś świadczyć!

Biorąc pod uwagę wyniki z całej 
rundy i końcowe miejsce, niestety 
nie jest najlepiej. Kibice, jak i z pew-
nością większość piłkarzy twierdzi, 
że w czerwcu nasza pozycja będzie 
przynajmniej o kilka miejsc wyższa. 
A na którym miejscu Ty stawiasz 
Zefkę?

Zdecydowanie zasługujemy na wyż-
szą lokatę. Na początku brakowało 
nam zgrania. Dołączyliśmy do drużyny 
późno i preferowaliśmy inny styl gry. 
Dodatkowo kilku zawodników od po-
czątku nękały kontuzje i jeździliśmy 
na mecze bardzo okrojoną kadrą. Mie-
liśmy pecha w tej rundzie. Natomiast 
na pewno nie mieliśmy skuteczności 

takiej, jaką byśmy sobie życzyli, inaczej 
byśmy ugrali dużo więcej. O pracy ar-
bitrów w 2-3 kolejkach chyba lepiej nie 
wspominać. Mamy potencjał na lepsze 
wyniki.  Jeżeli „odzyskamy” punkty z 
drużynami, z którymi głupio je stracili-
śmy, uważam, że na pewno nadrobimy 
10-12 pkt.

Trener na treningach wylewał z 
Was siódme poty, czy raczej nie było 
tak źle?

Dla mnie osobiście było bardzo cięż-
ko. W poprzednim sezonie zerwałem 
więzadła i torebkę stawową w stawie 
skokowym. Przychodząc do Kobylej 
Góry na dwa tygodnie przed ligą, do-
piero zacząłem się ruszać po zakoń-
czonej rehabilitacji.  Głównym  moim 
zadaniem było chociaż w minimalnym 
stopniu odbudować kondycję i „czucie” 
piłki, na więcej nie można było sobie 
pozwolić. Ogólnie treningi były zróżni-
cowane i dla reszty zawodników raczej 
nie było tak źle.

Jest coś co byś tutaj zmienił? 
Zmiany to nie moja rola. Chciałbym 

tylko, żeby od momentu wejścia do 

szatni przed meczem do ostatniej jego 
minuty była większa koncentracja.

Jakie masz plany treningowe na 
przerwę zimową?

Do świąt odpoczywam. Od począt-
ku stycznia na pewno zacznę trenować 
indywidualnie. Muszę odbudować kon-
dycję i szybkość, na co nie było czasu 
przed tą rundą. Trzeba wrócić do formy 
i 100% dyspozycji .

Anna Gołdyn

Zarząd klubu Victoria Ostrze-
szów pragnie złożyć ogromne 

podziękowania dla  całego sztabu 
szkoleniowego, zawodników 
wszystkich grup, rodziców młodych 
zawodników, Policji Ostrzeszow-
skiej, Grabowskiemu Ratownictwu 
Medycznemu, Panu Prezesowi Wło-
dzimierzowi Drogiemu, Pani Małgo-
si Jaguźnej oraz pozostałym pra-
cownikom Zakładu Energetyki 
Cieplnej, restauracji ,,Zacisze,, za 
życzliwość i gościnność naszych 
przeciwników.

Dziękujemy wszystkim sponsorom 
na czele z Panem Burmistrzem Mariu-

szem Witkiem, Radzie Miasta, osobom, 
które pomagają w działalności klubu i 
w organizacji meczów. Nie zapomina-
my także o naszych kibicach, którzy 
bez względu na warunki atmosferycz-
ne przychodzą i do ostatnich minut 
dopingują Victorię. Pomimo tego, że 
wyjazdy w czwartej lidze są dalekie, co 
niektórzy poświęcają swój wolny czas i 
jadą wspierać drużynę. Mamy nadzieję, 
że na wiosnę będzie Was jeszcze wię-
cej. Zapraszajcie swoich znajomych, 
kolegów, koleżanki i udzielajcie się w 
forum na oficjalnej stronie. W grupie 
możemy zrobić znacznie więcej, a każ-
dą uwagę na temat działalności klubu, 

pracy zarządu, na pewno rozpatrzymy 
i weźmiemy pod uwagę. Pragniemy 
podkreślić, że każdy w jakimś stopniu 
przyczynił się do zajmowanego miejsca 
Victorii na koniec rundy. Wszyscy ra-
zem tworzymy ten klub i pracujemy na 
panującą w nim atmosferę.

DZIĘKUJEMY NASZYM WIERNYM 
SPONSOROM:

Urzędowi Miasta i Gminy w Ostrze-
szowie, FUMO, Effect Aluminium, 
Efekt Projektowanie,AQUATOR, Skle-
powi Laptop dla Ciebie, Studiu ANC, 
RB Rogala, Mayr, IZO EKO Centrum, 
Wodociągi Ostrzeszowskie, PPHU Da-
mar II, studio 6x 6 Grzegorz Kosmala, 
Profi, Pollena, Firmie Transportowej 
Jarczak, Tolbud, Stalbud,RE Top,JJ 
Rusztowania, Don Pol, Rukon, Beha-

pex, Vitos Net oraz przyjaciołom klu-
bu: Włodkowi Ofierskiemu, Wiesiowi 
Trzcińskiemu, Jackowi Zawadzkiemu, 
mediom lokalnym oraz pozostałym nie 
wymienionym sponsorom, to dzięki 
nim klub działa i reklamuje Nasze Mia-
sto przez cały rok.

Jeszcze raz – DZIĘKUJEMY!
Zarząd Klubu

Michał Okoń / Zefka Kobyla Góra

ZARZĄD VICTORII DZIĘKUJE ZA MINIONĄ RUNDĘ

Najstarszy rocznik z ostrze-
szowskich grup młodzieżo-

wych całkiem niedawno zakończył 
rozgrywki na rok 2016. Junior 
młodszy zgromadził na swoim kon-
cie dwanaście punktów.

Na siedem zespołów, uplasował 
się na piątym miejscu. Rezultat koń-
cowy niestety nie jest zadowalający 
i przyznaje to każdy. Zespół zostawił 
w tyle Pogoń Nowe Skalmierzyce oraz 
Astrę Krotoszyn. Lepszy okazał się 
natomiast LZS Doruchów, Włókniarz 
Kalisz, Stal Pleszew i Ostrovia Ostrów 
(lider). Na wiosnę o czołówkę łatwo 
nie będzie, gdyż jest już obstawiona 
przez trzy ostatnie wymienione druży-
ny. - Nie jest to szczyt możliwości tego 
zespołu. Myślę, że stać nas na walkę o 

pierwszą trójkę - mówi trener Artur 
Kosma. - Nie sprzyjało nam szczęście 
w kilku meczach.

Głównym problemem w Victorii 
były kontuzje, które prześladowały 
ostrzeszowian przez wiele meczów. 

- Myślę, że po solidnym przepraco-
waniu zimy i omijaniu nas kontuzji, 
drużyna wzniesie się na wyżyny - co 
najważniejsze, trener wierzy w lepszą 
rundę rewanżową.

Anna Gołdyn

Przez długi czas nie było wia-
domo, co z tegoroczną „ha-

lówką” rozgrywaną na hali przy 
Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie. 
Dopiero w ubiegłym tygodniu poja-
wiła się oficjalna informacja, że 
rozgrywki o Puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy Ostrzeszów odbędą 
się.  Swojej radości nie kryją zawod-
nicy, którzy w przerwie zimowej nie 
preferują odpoczynku od piłki, kibi-
ce, jak i sam burmistrz Mariusz Wi-
tek. 

Miejsce pozostaje niezmienne, a 
liga zainauguruje już 10 grudnia. Chęć 
organizacji zawodów wyraziła Akade-

mia Piłkarska, a pomagać będzie im 
Marcin Łuczak. Planowane jest zgło-
szenie ośmiu drużyn, w których może 
wystąpić maksymalnie jeden zrzeszony 
gracz, nie licząc bramkarza (zawodnik 
zgłoszony do rozgrywek w sezonie 
2016/2017 od klasy okręgowej i wyżej, 
który wystąpił w spotkaniu ligowym, 
bez względu na wiek). Przypomnijmy, 
że rok temu zwyciężyła drużyna o na-
zwie EUROS. W tym sezonie na pewno 
również będzie ciekawie i emocjonują-
co!

Anna Gołdyn
zeszłoroczne puchary

Jak grali juniorzy z Victorii

ZIMA JEDNAK Z „HALÓWKĄ”
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W piątek, 2 grudnia w Gmin-
nym Domu Kultury w Czaj-

kowie miała miejsce wyjątkowa 
uroczystość. Członkowie Zarząd 
Towarzystwa na Rzecz Rozwoju 
Gminy Czajków, w obecności Wójta 
Gminy i Maksymiliana Ptaka, asy-
stenta europosła Andrzeja Grzyba, 
wręczyli młodym czajkowskim spor-
towcom dyplomy  i drobne upomin-
ki, z podziękowaniem za zaangażo-
wanie, wysiłek i reprezentowanie 
gminy na ogólnopolskich zawodach.

 Ich trud, wola walki i zdobyte pod-
czas mozolnych treningów umiejętno-
ści, wielokrotnie skutkowały zdoby-
ciem medalowych miejsc. Wśród tych, 
którzy  stanęli się na podium byli: Kin-
ga Galupa, Hubert Kopeć, Klaudia 
Krauz, Remigiusz Golanowski, Ka-
mil Sip, Norbert Piekielny, Małgo-
rzta Wysota, Patryk Cłapka, Daria 
Górecka, Roma Trzeciak, Michał 
Grzesiek. 

Dyplom z podziękowaniem odebrał 
również trener kickbokserów, pan Mar-

cin Dziadek. Spotkanie zakończyło się 
wystąpieniem doc. Zbigniewa Wernera, 
który w kilku zdaniach omówił tury-
styczne walory naszej gminy i możli-
wości ich wykorzystania w najbliższej 
przyszłości. 

Po głównej uroczystości wszy-
scy zasiedli do wspólnego stołu na 
skromny słodki poczęstunek z kawą 
i herbatą.

AL

3 grudnia 2016 r. w Hali Sportowej w Do-
ruchowie odbył się Halowy Turniej Pił-

ki Nożnej Kolorowe Boisko Cup 2016/17 chł. 
rocznik 2006 i mł., którego organizatorem 
była Szkółka Piłkarska Kolorowe Boisko w Do-
ruchowie. Honorowy patronat nad imprezą 
objęła Przewodnicząca Rady Gminy Doru-
chów pani Joanna Blewąska, patronat me-
dialny „Nasze Strony Ostrzeszowskie”.

W turnieju udział wzięło 8 zespołów: KP Cali-
sia 14 Kalisz, GKS Orlik Kraszewice I i II, Akade-
mia Piłkarska Ostrzeszów, Akademia Piłkarska 
Wieruszów, SSP Struś Akademia Piłkarska Dzia-
dowa Kłoda, LZS Strażak Słupia oraz Szkółka Pił-
karska Kolorowe Boisko Doruchów.

Otwarcia turnieju dokonała pani Joanna Ble-
wąska, życząc zawodnikom przede wszystkim do-
brej zabawy oraz rywalizacji zgodnie z zasadami 
fair play. Drużyny podzielone zostały na 2 grupy 
rozgrywkowe A i B, w których rozegrały mecze 
systemem „każdy z każdym”. W gr. A znalazły 
się GKS Orlik Kraszewice I, KP Calisia 14 Kalisz, 
SSP Struś Dziadowa Kłoda i KB Doruchów, w gr. 
B: GKS Orlik Kraszewice II, AP Wieruszów, AP 
Ostrzeszów i LZS Strażak Słupia.

Punktualnie o godz. 10.00 zabrzmiał pierw-
szy gwizdek sędziego zawodów, który rozpoczął 
rozgrywki, wprowadzając ożywienie wśród licznie 
zgromadzonej na trybunach publiczności. Mło-
dzi piłkarze, niesieni dopingiem kibiców, dawali z 
siebie wszystko, aby jak najlepiej zaprezentować 
się przed swoimi mamami, tatami i bliskimi. Po 
blisko 3-godzinnej zaciętej rywalizacji zakończyła 
się faza grupowa, która ustaliła kolejność zespo-
łów w grupach oraz wyłoniła pary do dalszej ry-
walizacji zgodnie z zajętymi miejscami w grupach.

Mimo wielogodzinnych zmagań zawodnicy oraz 
kibice nie tracili dobrych humorów i sił, o które za-
dbali rodzice Szkółki Piłkarskiej Kolorowe Boisko. 
W bufecie, który przygotowali, na dzieci czekały 
słodkie drożdżówki i herbata, na rodziców nato-
miast kawa, ciasto oraz zimne napoje.

W fazie grupowej turnieju zmierzyły się zespo-
ły SSP Struś Dziadowa Kłoda – AP Wieruszów, KP 
Calisia 14 Kalisz – GKS Orlik Kraszewice II, GKS 
Orlik Kraszewice I – AP Ostrzeszów, KB Doru-
chów – LZS Strażak Słupia. Mecze fazy grupowej 
dostarczyły jeszcze większych  emocji,  ponieważ 
każdy z nich musiał zostać rozstrzygnięty. Już w 
pierwszym meczu pomiędzy SSP Struś i AP Wie-
ruszów, po remisie 3:3 sędziowie musieli podyk-
tować rzuty karne, które lepiej egzekwowali mło-
dzi wieruszowianie pokonując swoich rywali 2:0. 
W drugim pojedynku zespół KP Calisia 14 Kalisz 
zwycięża GKS Orlik Kraszewice II 2:0, w trzecim 
meczu AP Ostrzeszów zwycięża  GKS Orlik Kra-
szewice I 1:0, w ostatnim pojedynku gospodarze 
KB Doruchów ulegli zespołowi LZS Strażak Słupia 
0:1.

Następnie przystąpiono do gry o miejsca w 
turnieju. W meczu o VII miejsce zespół SSP Struś 
– Orlik Kraszewice II padł remis 1:1. Po serii 3 rzu-

tów karnych wygrywa SSP Struś Dziadowa Kłoda 
wynikiem 3:2. W meczu o V miejsce zespół KP Ca-
lisia 14 Kalisz pokonuje zespół AP Wieruszów 1:0. 
W meczu o miejsce III zespół KB Doruchów uległ 
zespołowi GKS Orlik Kraszewice I  0:3. W finale 
uznanym za najlepszy mecz turnieju zmierzyły 
się zespoły AP Ostrzeszów i LZS Strażak Słupia. 
Po końcowym gwizdku sędziego zawodnicy Aka-
demii Piłkarskiej Ostrzeszów unieśli ręce w ge-
ście zwycięstwa po wygranym meczu 2:1. Na tym 
emocje w turnieju nie opadły. Po podliczeniu zdo-
bytych bramek w turnieju okazało się, że aż trzech 
zawodników ma taką samą liczbę zdobytych bra-
mek. Organizatorzy zarządzili, że zwycięzca tur-
nieju zostanie wyłoniony po serii rzutów karnych, 
które będzie bronił wybrany wcześniej najlepszy 

bramkarz turnieju. Do finałowej serii rzutów 
karnych przystąpili: Konrad Mazurkiewicz z AP 
Ostrzeszów, Paweł Roróg z KB Doruchów i Da-
wid Strózik z SSP Struś. Najlepszy strzelec został 
wyłoniony już w pierwszej serii, Paweł Roróg jako 
jedyny pokonuje najlepszego bramkarza turnieju 
Oskara Sawickiego i zostaje najlepszym strzelcem 
turnieju.

Na zakończenie Przewodnicząca Rady Gminy 
Doruchów pani Joanna Blewąska w asyście radne-
go powiatowego pana Stefana Hebisza wręczyła 
medale i dyplomy wszystkim zawodnikom turnie-
ju. Zespoły, które zajęły miejsca od I – III, otrzy-
mały dodatkowo pamiątkowe puchary. Wręczono 
również nagrody indywidualne. Najlepszym za-
wodnikiem turnieju decyzją trenerów został wy-

brany Konrad Mazurkiewicz z Akademii Piłkar-
skiej Ostrzeszów, który oprócz statuetki otrzymał 
dres sportowy ufundowany przez firmę Tomadex 
s.c. Nagrodę dla najlepszego strzelca turnieju ode-
brał Paweł Roróg ze Szkółki Piłkarskiej Koloro-
we Boisko w Doruchowie, zdobywca 4 bramek w 
turnieju, oprócz statuetki odebrał również piłkę 
nożną ufundowaną przez firmę Step by Step z 
Ostrzeszowa. Najlepszym bramkarzem trenerzy 
wybrali Oskara Sawickiego z KP Calisia 14 Kalisz, 
który oprócz statuetki trzymał rękawice bramkar-
skie ufundowane przez Sklep Sportowy pani Ewy 
Kozłowskiej z Ostrzeszowa. 

Organizatorzy podziękowali wszystkim za-
wodnikom, trenerom i kibicom za przybycie i 
zaprosili ich na kolejne turnieje Kolorowe Boisko 

Cup 2016/17, które odbędą się 14 stycznia 2017 
r. dla rocznika 2007 i mł. oraz 4 lutego 2017 r. dla 
rocznika 2008 i mł.

WYNIKI MECZÓW:

Gr. A 
Orlik Kraszewice I – KP Calisia 14 Kalisz  3:0
KB Doruchów – SSP Struś Dziadowa Kłoda 5:0
Orlik Kraszewice I – KB Doruchów 0:1
KP Calisia 14 Kalisz – SSP Struś  2:1
Orlik Kraszewice I – SSP Struś 3:1
KP Calisia 14 Kalisz – KB Doruchów 0:0
Kolejność zespołów gr. A po fazie grupowej:
1. KB Doruchów
2. GKS Orlik Kraszewice I
3. KP Calisia Kalisz

4. SSP Struś Dziadowa Kłoda
Gr. B
Orlik Kraszewice II – AP Ostrzeszów 0:2
Strażak Słupia  - AP Wieruszów  0:0
Orlik Kraszewice II – Strażak Słupia 1:3
AP Ostrzeszów – AP Wieruszów  1:0
Orlik Kraszewice II – AP Wieruszów 0:0
AP Ostrzeszów – Strażak Słupia  3:0
Kolejność zespołów gr. B po fazie grupowej:
1. AP Ostrzeszów
2. Strażak Słupia
3. AP Wieruszów
4. GKS Orlik Kraszewice II

Faza pucharowa:
SSP Struś – AP Wieruszów 3:3 k(0:2)
KP Calisia 14 Kalisz – Orlik Kraszewice II  2:0
Orlik Kraszewice I – AP Ostrzeszów 0:1
Strażąk Słupia  – KB Doruchów  1:0

Mecze o miejsca:
mecz o 7 miejsce  SSP Struś Dziadowa Kłoda – 
Orlik Kraszewice II 1:1  (k 3:2)
mecz o 5 miejsce AP Wieruszów – KP Calisia 14 
Kalisz  0:1
mecz o 3 miejsce KB Doruchów – Orlik Krasze-
wice I  0:3
mecz o 1 miejsce AP Ostrzeszów – Strażak Słupia 
2:1

Klasyfikacja końcowa:
1. Akademia Piłkarska Ostrzeszów
2. LZS Strażak Słupia
3. GKS Orlik Kraszewice I
4. Szkółka Piłkarska Kolorowe Boisko Doruchów
5. KP Calisia 14 Kalisz
6. Akademia Piłkarska Wieruszów
7. SSP Struś Szkółka Piłkarska Dziadowa Kłoda
8. GKS Orlik Kraszewice II

Najlepszy strzelec – Paweł Roróg  4 bramki  /
Kolorowe Boisko Doruchów/
Najlepszy zawodnik – Konrad Mazurkiewicz  /
Akademia Piłkarska Ostrzeszów/
Najlepszy bramkarz – Oskar Sawicki  /KP Ca-
lisia 14 Kalisz/
Sędziowie turnieju: Radosław Śniadecki, Artur 
Lubryka
Sędzia techniczny: Kamil Świerad
Obsługa medyczna: Robert Radziszewski

Szkółka Piłkarska Kolorowe Boisko dziękuje 
wszystkim osobom i instytucjom, które przyczy-
niły się do organizacji turnieju. W szczególności 
pragniemy podziękować: Gminie Doruchów, Fir-
mie Tomadex s.c., producentowi odzieży spor-
towej marki Keeza, firmie Jarczak - przewozy 
autokarowe zagraniczne i krajowe, firmie Jakar – 
usługi transportowe, sklepowi sportowemu pani 
Ewy Kozłowskiej, GS „Samopomoc Chłopska” 
z Doruchowa, „Naszym Stronom Ostrzeszow-
skim”, Artkis Agencji Reklamowej, Pani Joannie 
Blewąska, Panu Janowi Smugowi, Panu Karolowi 
Pawlikowi.

Jacek Dybalski

Nagrodzili młodych sportowców

I edycja Halowego Turnieju Kolorowe Boisko Cup 
2016/17 chłopcy rocznik 2006 i mł. za nami
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Podczas spotkania edukacyj-
nego zapowiadającego VI 

Dzień Dawcy Szpiku w Ostrzeszo-
wie, jakie odbyło się 2 grudnia w 
kinoteatrze Piast, rozstrzygnięto 
IV Powiatowy Konkurs Plastyczny 
„Podziel  się życiem”.

Na spotkanie edukacyjne do ostrze-
szowskiego kinoteatru Piast przybyli 
uczniowie szkół ponadgimnazjalnych 
powiatu ostrzeszowskiego. Młodzież 
wysłuchała wykładów gości z Klini-
ki Hematologii, Nowotworów Krwi i 
Transplantacji Szpiku we Wrocławiu: 
dr n. med. Moniki Biedroń i dr n. med. 
Justyny Rybki, na temat przeszczepia-
nia komórek macierzystych.

Gościem specjalnym spotkania w 
kinoteatrze był Tomasz Maciejewski 
z Czajkowa – dawca szpiku, który po-
dzielił się z młodzieżą swoimi doświad-
czeniami.

Najpierw jednak wręczono nagrody 
laureatom IV Konkursu Plastycznego 
„Podziel się życiem”. Do konkursu wpły-
nęły 74 prace autorstwa uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjów powiatu 
ostrzeszowskiego. Oto zwycięzcy:

w kategorii 
szkół podstawowych:

- I miejsce: Kacper Kempa ze Szkoły 
Podstawowej w Rojowie,
- II miejsce: Bartłomiej Kajser ze Szkoły 

Podstawowej w Rojowie,
- III miejsce: Barbara Berkowska ze 
Szkoły Podstawowej w Mikstacie,
- wyróżnienie: Julia Gwiazda ze Szkoły 
Podstawowej w Szklarce Przygodzic-
kiej,

w kategorii gimnazjów:
- I miejsce: Wiktoria Roszykiewicz z Pu-
blicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II 
w Mikstacie
- II miejsce Patrycja Roszykiewicz (j.w.)
- III miejsce: Magdalena Lewek z Gim-
nazjum im. Powstańców Wlkp. w Ko-
bylej Górze
- wyróżnienie: Ewelina Piórek z Gim-
nazjum Specjalnego Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego w Ostrzeszowie.

Nagrody laureatom konkursu wrę-
czył starosta ostrzeszowski Lech Janic-
ki w asyście członka Zarządu Powiatu 
Zofii Witkowskiej oraz organizatorek 
przedsięwzięcia – nauczycielek Zespołu 
Szkół nr 2 w Ostrzeszowie: Katarzyny 
Dembskiej-Płonki i Ewy Karwackiej.

www.powiatostrzeszowski.pl

Tym razem zaprosiliśmy 
naszych najmłodszych 

czytelników do wzięcia udziału 
w Konkursie Mikołajkowym. Po-
legał on na wykonaniu kartki 
świątecznej i był adresowany do 
dzieci w dwóch grupach wieko-
wych: 3 – 5 i 6 – 10 lat. 

Wszystkie dostarczone do na-

szej redakcji prace były wyjątko-

we i trudno było jednoznacznie 

przyznać miejsca, dlatego posta-

nowiliśmy wyróżnić aż dziewięć 

prac. Nagrody otrzymują: Sandra 
Fabrowska, Amelka Skrobacz 
, Konstancja Kiełbik, Makary 
Kiełbik, Bartek Skiba, Ania Ski-
ba, Dawid Tyrka, Natalia Bysie-
wicz i Marta Fabrowska.

Po odbiór nagród-niespodzianek 

zapraszamy do redakcji, a uczest-

nikom naszej zabawy gratulujemy 

pomysłów i zachęcamy do brania 

udziału w kolejnych konkursach.

Podziel się życiem Konkurs Mikołajkowy 
rozstrzygnięty!


